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Wstęp 

 

Raport o stanie gminy Pszów opracowano w związku z art.28aa ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy 

o samorządzie gminnym, burmistrz miasta co roku do 31 maja przedstawia Radzie Miasta 

raport o stanie miasta.  

Raport podsumowuje działalność burmistrza w roku 2018, w szczególności realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał Rady Miejskiej w Pszowie.  

Celem przygotowania raportu było uzyskanie  dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną gminy, wg danych dostępnych na dzień opracowania raportu. Zgromadzone w nim  

zostały dane  o aspektach funkcjonowania gminy w roku 2018. 

Raport zawiera analizę obszarów tematycznych Gminy m.in.: 

• finanse Gminy (analiza budżetu), 

• demografia, 

• działalność gospodarcza, warunki życia mieszkańców (sytuacja mieszkaniowa, drogi, 

gospodarka odpadami), 

• pomoc społeczna,  

• bezpieczeństwo mieszkańców 

• oświata, 

• kultura i sport. 

 Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy za rok ubiegły i jest podstawą 

do obiektywnej, opartej na faktach oceny dalszego rozwoju gminy. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Miasta Pszów do zwiększenia wiedzy na 

temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia 

dialogu na temat przyszłości gminy. 

Informacje zebrane i przeanalizowane pochodzą z wielu źródeł. Dane dostarczyli  m.in. :  

• Urząd Miasta Pszów 

• Ośrodek Pomocy Społecznej 

• Świetlica Środowiskowa 

• Instytucje oświatowe z terenu Gminy 

• Instytucje Kultury (MOK, MBP) 

• Ochotnicze Straże Pożarne 

• Zakład Gospodarki Komunalnej 
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I.  Informacje ogólne 

 

1.1. Położenie Gminy 

Pszów leży na szlaku Pszczyna-Wodzisław Śl.- Racibórz zalicza się do najstarszych osad 

w granicach dawnego księstwa raciborskiego. Pierwsze wzmianki mówiące o Pszowie 

pochodzą z X wieku, a dokument z 29 kwietnia 1086r potwierdza istnienie Pszowa w granicach 

diecezji praskiej. W 1265r. Pszów został zreorganizowany na tzw. prawie niemieckim. Wtedy 

to powstała parafia obejmująca Pszów, Kokoszyce, Zawadę i Krzyżkowice. Pierwszy kościół 

na terenie Pszowa zbudowano w latach 1265-1293. Aż do połowy XVIII wieku jedynymi 

źródłami wiadomości o osadzie są dokumenty kościelne. Pszów zyskał nieoczekiwanie rozgłos 

w związku z pojawieniem się w 1722 r kopii cudownego obrazu jasnogórskiego, który jest 

umieszczony w głównym ołtarzu kościoła parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny.  

Jednak prawa miejskie otrzymał dopiero w 1954 roku. W roku 1975 po reformie 

administracyjnej kraju został włączony do miasta Wodzisławia Śląskiego jako jedna z wielu 

jego dzielnic. W okresie ostatniego 40-lecia Pszów po raz drugi ponownie uzyskał prawa 

miejskie na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l grudnia 1994 r. Od 1 stycznia 

1995 r. znów jest samodzielnym miastem. 

Miasto Pszów położone jest w południowo-zachodniej części województwa śląskiego 

w niewielkiej odległości od granicy z Czechami. 

W układzie geograficznym obszar miasta Pszowa położony jest w obrębie Kotliny Raciborsko-

Oświęcimskiej na Wzgórzach Rybnickich. Kulminacyjne wzniesienie Wzgórz Rybnickich 

o wysokości 311m. n.p.m. znajduje się w centrum Pszowa. Wzgórza Rybnickie wznoszą się 

o około 100m. ponad otaczające je doliny Odry, Rudy i ich dopływów. Pomimo, że Wzgórza 

Rybnickie są częścią Kotliny Raciborsko-Oświęcimskiej, to pod względem wyniesienia nad 

poziom otaczających obniżeń, budowy geologicznej i cech morfologicznych są one zbliżone 

do charakteru Wyżyny Śląskiej. 

Istotnym zarówno dla warunków klimatycznych miasta Pszowa jak i dla historii rozwoju 

osadnictwa na jego terenie jest dogodne położenie miasta na osi Bramy Morawskiej stanowiącej 

naturalny korytarz pomiędzy Karpatami a Sudetami. 
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Pszów z lotu ptaka. Widok na Pac Jana Pawła II                               Fot. UM Pszów 

 

Miasto położone jest na średniej wysokości 300 m. n p m. Dla porównania średnie rzędne 

innych miast województwa katowickiego wynoszą: 

a) miasta położone na Płaskowyżu Rybnickim 

  Rybnik   250m.n.p.m. 

 Jastrzębie Zdrój 280m.n.p.m. 

  Żory   265m.n.p.m. 

  Wodzisław  270m.n.p.m. 

b) miasta położone na Wyżynie Śląskiej 

 Mikołów   320m.n.p.m. 

 Katowice   310m.n.p.m. 

c) miasta położone w dolinie Odry 

 Racibórz   185m.n.p.m. 

 Kuźnia Raciborska 180m.n.p.m. 

Pszów jest najbardziej na zachód położonym miastem aglomeracji rybnickiej.  Pod względem 

administracyjnym Pszów jest jedną z 38 gmin miejskich województwa śląskiego. 

W granicach miasta leży obszar o powierzchni 2041,87ha stanowiący 0,3% powierzchni 

województwa.  Pod względem potencjału ludnościowego Pszów plasuje się w grupie miast 

małych - poniżej 25,0 tyś mieszkańców, również pod względem wielkości powierzchni ogólnej 
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zajmuje odległe miejsce wśród miast województwa. 

Położone jest w otoczeniu 5 gmin aglomeracji rybnickiej. Trzy spośród nich to gminy miejskie 

(Wodzisław Śl. Rydułtowy i Radlin), pozostałe dwie to gminy wiejskie (Lubomia i Kornowac. 

Miastami stanowiącymi węzłowe ośrodki w aglomeracji są: Rybnik, Wodzisław Śląski 

i Jastrzębie Zdrój oraz Żory i Czerwionka-Leszczyny. 

Pszów posiada powiązania komunikacyjne z układem komunikacyjnym województwa poprzez 

układ drogowo-uliczny. Powiązania w układzie województwa śląskiego zapewniają drogi 

krajowe zlokalizowane na terenie Pszowa bądź w jego najbliższym sąsiedztwie. 

W mieście występują dwa poziomy usług: podstawowe, bezpośrednio powiązane 

z obsługiwaną zabudową mieszkaniową oraz ponadpodstawowe, skupione w centrum Pszowa 

dla obsługi mieszkańców całego obszaru miasta. W jednym aspekcie usługowym Pszów 

odgrywa istotną rolę w skali nie tylko miejscowości otaczających czy subregionu, ale i całego 

województwa. Jest celem ruchu pielgrzymkowego dla wyznawców wiary rzymsko-katolickiej 

z całego dekanatu. Funkcję ośrodka kultowego pełni miejscowość już od XIII w. kiedy to 

powstał na jej terenie kościół parafialny p. w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny. 

W kościele znajduje się obraz Matki Bożej Uśmiechniętej, który przyczynił się do powstania 

kultu maryjnego przyciągającego rzesze wiernych. 

Znaczenie sanktuarium maryjnego w Pszowie wzrosło, od momentu podniesienia przez Papieża 

Jana Paweł II  sanktuarium do godności Bazyliki Mniejszej.  

Bazylika nie jest jedynym obiektem sakralnym, który nadaje miastu charakter pielgrzymkowy. 

Wybudowana na początku XX wieku Kalwaria Pszowska wraz z kaplicami Drogi Krzyżowej 

to kolejne miejsce pątnicze na terenie miasta. 

 

1.2. Władze Miasta i gminne jednostki organizacyjne 

Organami Miasta są  Rada Miejska i Burmistrz Miasta. 

Rada Miejska w Pszowie liczy 15 radnych. W kadencji 2014- 2018 Rada powołała 4 stałe 

komisje : 

1) Komisja Rozwoju Miasta, Planowania i Budżetu:  

powołana jest do wykonywania zadań z zakresu uczestniczenia w opracowaniu 

perspektywicznego rozwoju miasta z uwzględnieniem pełnej, funkcjonującej 

infrastruktury, analizy wykonywania zadań inwestycyjnych miasta oraz opiniowania 

budżetu i jego zmian; 

2) Komisja Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej: 

powołana jest do wykonywania zadań w zakresie ładu i porządku publicznego, ochrony 

przeciwpożarowej, bezpieczeństwa i oznakowania dróg, gospodarki mieszkaniowej, 

wodnej, kanalizacji, czystości miasta, ochrony środowiska naturalnego, ochrony terenów 

rolniczych i leśnych;  
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3) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu:  

powołana jest do wykonywania zadań z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, 

oświaty, kultury, rekreacji i sportu, organizacji i rozwoju imprez kulturalnych oraz 

współpracy z instytucjami kultury, współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  oraz 

świetlicami  środowiskowymi; 

4) Komisja Rewizyjna:  

powołana do kontroli działalności Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych 

i jednostek pomocniczych wykonuje zadania z zakresu kontroli ich działalności, 

prawidłowości realizowania przez Burmistrza i jednostki organizacyjne oraz pomocnicze 

zadań statutowych i uchwał Rady, wykonania budżetu, opiniowania sprawozdania 

z wykonania budżetu i jest wnioskodawcą w sprawie udzielenia lub nieudzielenia  

Burmistrzowi  absolutorium. 

 

Uchwałą Nr XLIV/317/2018 z dnia 30 października 2018 r.  Rada Miejska w Pszowie 

wprowadziła zmiany do Statutu Miasta Pszów, oprócz wymienionych komisji powołana została 

piąta stała komisja tj. Komisja Skarg, wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana do rozpatrywania skarg na działania burmistrza 

i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

Stałe komisje są organami wewnętrznymi Rady Miejskiej w Pszowie. Mają istotny wpływ na 

politykę gminy i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swoich posiedzeniach prowadzą 

szczegółowe dyskusje w ich sprawie. W praktyce na podstawie prac poszczególnych komisji 

Rad podejmowała w 2018 r. strategiczne dla gminy decyzje . 

Burmistrz Miasta stosownie do art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym jest organem wykonawczym gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie 

uchwał. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami  ustawy Burmistrz Miasta przy pomocy Urzędu 

Miasta realizował uchwały podjęte w 2018 r. Projekty aktów prawnych przygotowywane są  

w programie Edytor Aktów Prawnych XML Legislator, zgodnie z zasadami techniki 

prawodawczej oraz Zarządzenia Nr BM.0050.39.2015 z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie zasad 

i trybu tworzenia, wykonywania i przekazywania aktów prawnych oraz sposobu ich realizacji. 

 

Gminne jednostki organizacyjne : 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Świetlica Środowiskowa 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Zespół Obsługi Placówek Oświaty 

Placówki Oświatowe : Szkoły Podstawowe nr 1,2,3,4;Przedszkola Publiczne nr 1,2,3 

Miejski Ośrodek Kultury 

Biblioteka Publiczna Miasta Pszów 
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1.3. Ludność i dynamika zmian 

Liczba mieszkańców miasta zameldowanych na pobyt stały i czasowy według stanu na dzień 

31 grudnia 2018 r. na podstawie prowadzonego przez miasto Pszów rejestru mieszkańców 

kształtowała się następująco : 

 

Tabela 1.Mieszkańcy gminy Pszów 

Rok Liczba mieszkańców Zameldowanych na 

pobyt stały 

Zameldowanych na 

pobyt czasowy 

2017 

 

13 411 13 139 272 

2018 

 

13 258 12 997 261 

 

Z roku na rok zauważa się zmniejszanie liczby ludności w naszym mieście.  

 

Miasto Pszów powitało w  2018 r.  135  urodzonych dzieci : 66 dziewczynek i 69 chłopców.  

W stosunku do roku 2017 odnotowano mniejszą liczbę  narodzin.  

Tabela 2. Liczba urodzeń 

 

Rok 

 

chłopcy dziewczynki Razem urodzonych 

2017 

 

71 74 145 

2018 

 

69 66 135 

 

Zanotowano 171 zgonów w tym 83 zgony kobiet i 88 zgonów mężczyzn. Liczba ta w stosunku 

do roku 2017 zwiększyła się. 

 

 

Tabela 3. Liczba zgonów   

Zgony 

 

Kobiety Mężczyźni Razem 

2017 

 

77 85 162 

2018 

 

83 88 171 

 

 

Zameldowano 387 mieszkańców, odnotowano 526 wymeldowania,  w tym 120 przemeldowań 

na terenie miasta.   

 

Tabela 4. Zameldowania  

Rok zameldowania wymeldowania Przemeldowania na 

terenie miasta 

2017 

 

433 560 141 

2018 387 526 120 
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W drodze decyzji administracyjnej dokonano 22 wymeldowania z miejsca stałego pobytu. 

Wydano 301 zaświadczeń o zameldowaniu na pobyt stały i czasowy. 

Na podstawie złożonych wniosków o udostępnienie danych z Rejestru Mieszkańców i Rejestru 

Dowodów Osobistych  udzielono  315 odpowiedzi . 

W 2018 roku wydano 1378 dowodów osobistych. 

W strukturach Urzędu Miasta  działa Urząd Stanu Cywilnego. 

W 2018 r. zarejestrowano 161 zdarzeń w tym : 12 urodzeń (za granicą), 82 zgony- na terenie 

miasta,  65 małżeństw (w tym 11 ślubów cywilnych w lokalu USC Pszów, ślub cywilny poza 

urzędem oraz 43 śluby konkordatowe i 10 transkrypcji).  

Wydano:  1612 odpisów stanu cywilnego,  

Sporządzono: 

a) 55 zapewnień zamierzających zawrzeć związek małżeński 

b) 54 wnioski na Medale  za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

c) 28 sprawozdań statystycznych dla ŚUW, GUS i Straży Granicznej 

Z powodu migracji i otwarcia granic przepływ ludności   jest większy, dlatego w Urzędzie 

Stanu Cywilnego zwiększyła się również ilość rejestracji zdarzeń, które wydarzyły się poza 

granicami kraju. 

W Systemie Rejestrów Państwowych zarówno w Bazie Usług Stanu Cywilnego, jak 

i w rejestrze     PESEL dokonano; 

 a) 779 migracji aktów 

 b) 725 przypisków pod treścią aktu stanu cywilnego 

 c) 355 wzmianek dodatkowych 

 d) 760 usunięć niezgodności w bazie PESEL 

 e) 19 transkrypcji zagranicznych aktów stanu cywilnego 

 f) 28 uzupełnień aktów stanu cywilnego 

 g) 16 sprostowań aktów stanu cywilnego 

 h) 15 unieważnień aktów stanu cywilnego 

Pobrano łącznie 28 326,00 zł opłaty skarbowej w tym: 

 a)  22 583,00 zł – opłata za wydane odpisy 

 b)  5 536,00 zł – opłata za sporządzenie aktów małżeństwa (w tym 1000 zł za ślub  

poza lokalem USC, ) 

 c) 207,00 zł – pozostałe opłaty związane z pracą USC 

Zorganizowano „ Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego” dla 24 par. 

Przeprowadzono 32 wizyty u jubilatów Burmistrza Miasta w towarzystwie Kierownika USC.   

  

1.4  Podmioty gospodarcze 

w zakresie działalności gospodarczej i koncesji alkoholowych: 

 

Zgodnie z  Centralną Ewidencją i Informacją  o Działalności Gospodarczej wg stanu na dzień 

31 grudnia 2018 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych,  które mają główne 

miejsce prowadzenia działalności w gminie  Pszów obejmowała  573 podmioty,  w tym status 

„aktywny” posiadały   480  podmioty, status   „wykreślony” posiadało 32 podmioty, status 

„zawieszony” 61. 
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Podmioty funkcjonujące na terenie miasta to przede wszystkim małe i średnie przedsiębiorstwa. 

Do wiodących branż zaliczyć należy usługi ogólnobudowlane, instalacje elektryczne, handel 

i naprawy pojazdów samochodowych,  cukiernictwo. 

Istotną rolę w rozwoju funkcji turystycznej odgrywa gastronomia. 

Na terenie miasta Pszów w roku 2018 działały 43 punkty sprzedaży napojów alkoholowych,  

w tym 25 sprzedaży detalicznej i 18 w placówkach gastronomicznych. 

W 2018 roku wydano 18 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach 

handlowych i 9 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w placówkach 

gastronomicznych. Wydano 12 zezwoleń jednorazowych. 

Wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

w placówkach handlowych i gastronomicznych wyniosły 245 843,67 zł.  

2. Informacje finansowe i inwestycyjne 

2.1.Wykonanie budżetu Miasta Pszów 

Budżet Miasta Pszów na rok 2018 został przyjęty uchwałą nr XXXV/267/2017 Rady Miejskiej 

w Pszowie w dniu 29 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pszów na rok 

2018 .Zmiany w budżecie w trakcie omawianego roku wprowadzane były dziewięcioma 

uchwałami Rady Miejskiej oraz sześćdziesięcioma czteroma zarządzeniami Burmistrza Miasta. 

 
 

Tabela 4. Zestawienie dochodów budżetowych wg źródeł pochodzenia 

 

Zestawienie dochodów budżetowych wg źródeł pochodzenia 

PODATKI I OPŁATY LOKALNE                         

7 602 477,89      

  15%

UDZIAŁY W PODATKACH 

STANOWIĄCYCH DOCHÓD 

BUDŻETU PAŃSTWA                                                                                   

13 785 072,32                                    

27%

POZOSTAŁE DOCHODY                  

  719 831,78                                             

1%

DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA              

15 071 370,43

  31%

SUBWENCJE                                     

9 811 343,00    

   19%

ŚRODKI FINANSOWE Z 

BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ                             

3 540 067,36    

7%
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Dochody budżetu Miasta Pszów na dzień 31.12.2018 r. zrealizowano w łącznej wysokości 

50 530 162,78 zł, co stanowi 91,40 % do dochodów planowanych, z czego: 

1. dochody bieżące zrealizowano w wysokości 45 119 095,25 zł i stanowiły  95,88 % 

do wielkości planu,  

2. dochody majątkowe zrealizowano w wysokości 5 411 067,53 zł i stanowiły  65,78 % 

do wielkości planu.  
 

Dochody własne Miasta zrealizowano w wysokości 22 107 381,99 zł, co stanowiło 94,91 % do 
wielkości planu, w tym podatki i opłaty lokalne 7 602 477,89 zł,  co stanowiło 83,89 % do 
wielkości planowanych.  

Dochody ze źródeł zewnętrznych wykonane zostały w wysokości 28 422 780,79 zł (88,85 % 

do wielkości planu) i stanowiły 56,25 % do wykonania dochodów ogółem, z czego środki 

finansowe z budżetu Unii Europejskiej wykonane zostały w wysokości 3 540 067,36 zł (59,56 

% do wielkości zaplanowanej), w tym środki na projekty bieżące w wysokości 765 993,78 zł                    

(61,54 % do wielkości planu) oraz środki na projekty majątkowe w wysokości 2 774 073,58 zł 

(59,04 % do wielkości planu). 

 

Wykonanie dochodów bieżących za miniony okres sprawozdawczy w większości wpływów 

budżetowych nie odbiega od poziomu z lat poprzednich za ten okres. Niższe wykonanie w 

stosunku do lat ubiegłych wpływów z podatku od nieruchomości związany jest z złożeniem do 

depozytu Sądowego kwoty 1 099 638,10 zł stanowiącej nadpłatę od nieruchomości za rok 2005, 

wobec której prowadzone jest postępowanie przedsądowe w celu złożenia pozwu o ustalenie 

następstwa prawnego do powstałych nadpłat.      

 

Tabela 5.Dochody bieżące Miasta Pszów 

 

DOCHODY BIEŻĄCE MIASTA PSZÓW

DOC H ODY 

WŁASNE                                                     

22 107 381,99     

 44%DOC H ODY                      

ZE ŹRÓDEŁ 

ZEWNĘTRZNYC H                                

28 422 780,79             

 56%
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Do dochodów własnych zalicza się podatki i opłaty lokalne oraz udziały w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa. 

1. Dochody podatkowe wykonane zostały w  77,26 %  do wielkości planu, z czego: 

1. wpływy z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych wykonano w  61,65 % do wielkości planu, 

2. wpływy z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych i innych jednostek 

organizacyjnych w wysokości  92,49 % do wielkości planu, 

3. wpływy z podatku od działalności gospodarczej płacony w formie karty podatkowej 

142,25 % do wielkości planu. 
 

Wpływy z podatku nieruchomości, rolnego i leśnego zamknęły się kwotą 4 123 150,78 zł 

(73,25 % do wielkości planu). 

Największym źródłem dochodów podatkowych jest podatek od nieruchomości.  

1.Wykonanie  w podatku od nieruchomości wyniosło 3 919 068,26 zł, co stanowi 72,26% 

do wielkości planu. Na uzyskaną kwotę składa się podatek pobierany:  

a) od osób prawnych – 1 880 313,74 zł (61,17 % do wielkości planu); uzyskane 

dochody obejmują wpływy dotyczące przypisu roku bieżącego – 1 857 424,61 zł oraz 

zaległości – 22 889,13 zł, 

b) od osób fizycznych – 2 038 754,52 zł (86,78 % do wielkości planu); wpływy 

dotyczące przypisu roku bieżącego wyniosły 2 007 719,17 zł, a z tytułu zaległości –               

31 035,35 zł.  

2. Wykonanie w podatku rolnym wyniosło 196 324,87 zł, co stanowi  98,71 %  do wielkości 

planu. Na uzyskaną kwotę składa się podatek pobierany:  

a) od osób prawnych – 3 030,00 zł (92,52% do wielkości planu); uzyskane dochody 

obejmują wpływy dotyczące przypisu roku bieżącego, 

b) od osób fizycznych – 193 294,87 zł (98,81% do wielkości planu); wpływy dotyczące 

przypisu roku bieżącego wyniosły 191 114,19 zł, a z tytułu zaległości – 2 180,68 zł. 

3. Wykonanie w podatku leśnym wyniosło 7 757,65 zł, co stanowi 115,15 %  planu rocznego. 

Na uzyskaną kwotę składa się podatek pobierany:  

a) od osób prawnych – 6 886,00 zł (109,89% do wielkości planu); uzyskane dochody 

obejmują wpływy dotyczące przypisu roku bieżącego, 

b) od osób fizycznych – 871,65 zł (185,06%); wpływy dotyczące przypisu roku 

bieżącego wyniosły 871,65 zł, a z tytułu zaległości – 0,00 zł. 

 

4. Wpływy z podatku od środków transportowych wyniosły 327 285,12 zł, co stanowi 

104,26% do wielkości planu, w tym: 

a) od osób prawnych – 13 369,69 zł (122,19% do wielkości planu); uzyskane dochody 

obejmują wpływy dotyczące przypisu roku bieżącego – 9.427,24 zł oraz zaległości –                 

3 942,45 zł, 

b) od osób fizycznych – 313 915,43 zł (103,61% do wielkości planu); wpływy 

dotyczące przypisu roku bieżącego wyniosły 262 838,22 zł, a z tytułu zaległości –             

51 077,21 zł. 
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W celu utrzymania korzystnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie transportu drogowego stawki podatkowe na rok 2018 ustalono na poziomie niższym 

od maksymalnych stawek ustawowych.  

Stawki podatku od nieruchomości w roku 2018 były niższe od stawek maksymalnych 

ogłoszonych przez Ministra Finansów, wzrosły jednak w stosunku do stawek obowiązujących 

w roku 2017 o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja) średnio o 1,9%. 

Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych w postaci umorzenia zaległości podatkowej udzielane 

są w oparciu o uznanie administracyjne, czyli przyznaną organowi podatkowemu, jakim jest 

Burmistrz Miasta, możliwość wyboru pomiędzy rozstrzygnięciem zgodnym z wnioskiem 

podatnika bądź oddalającym wniosek, ale tylko w sytuacji zaistnienia określonych prawem 

przesłanek. Zostały one określone w Ordynacji podatkowej, a są nimi: "ważny interes 

podatnika" i "interes publiczny". 

W roku 2018 Burmistrz Miasta umorzył zaległości podatkowe z tytułu podatku 

od nieruchomości w łącznej kwocie 1.736 zł. Natomiast odmówił udzielenia ulgi w postaci 

umorzenia zaległości podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości 2 podatnikom. 

 

Do grupy pozostałych dochodów w budżecie Miasta Pszów w roku 2018, zaliczono m.in.: 

1. dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych (wykonanie 85,29 % ), 

2. wpływy ze  sprzedaży składników majątkowych (wykonanie 14,30 %), 

3. wpływy z usług w zakresie odpłatności z wpłat za wyżywienie, czesne w placówkach  

4. oświatowych (wykonanie 81,11 %). 

Wpływy z opłat stanowiące dochód Gminy w roku 2018 stanowiły  99,22 %  do wielkości  

planu.  

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wykonano w wysokości  106,57 

% do wielkości planu. 

Wydatki budżetu Miasta Pszów na dzień 31.12.2018 roku zrealizowano w łącznej kwocie    

54 236 948,88 zł, co stanowi  87,37 %  wydatków planowanych. 

Tabela.6. Plan oraz wykonanie wydatków Miasta Pszów za rok 2018.
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W strukturze poniesionych wydatków ogółem, 75,98 % stanowią wydatki bieżące – 

41 208 256,06 zł;  24,02 % wydatki majątkowe – 13 028 692,82 zł, a  0,22 % wydatki na 

obsługę długu publicznego do wydatków wykonanych ogółem. 

 Plan wydatków bieżących wykonany został w wysokości 92,26 % do wielkości planowanej, 

wydatki majątkowe wykonano w wysokości 74,84 %, a obsługę długu publicznego wykonano 

w wysokości 89,26 % do wielkości planowanej. 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 24,02 %.Wynik wykonania 

budżetu na 31.12.2018 r. jest deficytowy i wynosi 3 706 786,10 zł, kwota długu z tytułu 

pożyczek i kredytów oraz papierów wartościowych wynosi 7 178 987,33 zł. 

 

Tabela .7. Wydatki bieżące i majątkowe oraz obsługa długu publicznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYDATKI BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE ORAZ OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

WYDATKI BIEŻĄCE                     

41 086 866,30                               

75%

OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO                                               

121 389,76                                                       

1%

WYDATKI MAJĄTKOWE             

13 028 692,82                                   

    24%
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2.2. Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

Inwestycje zostały wykonane w wysokości 13 028 692,82 zł, co stanowi 74,84 % do wielkości 

planowej. 

Wykaz zrealizowanych inwestycji w 2018 roku przedstawia tabela:  

Tabela. 8. 

Lp. Nazwa inwestycji  

Planowana 

wartość 

inwestycji 

Wykonanie 

inwestycji 

% 

wykonania 

inwestycji 

Termin 

realizacji 

inwestycji 

Charakterystyka inwestycji Uwagi 

  

  
Drogi publiczne 

wojewódzkie, w tym: 
9 861,00 821,64 8,33%       

1 

Pomoc rzeczowo 

finansowa dot. zadania 
"Projekt Budowy Drogi 

Głównej Południowej na 

odcinku od drogi 
wojewódzkiej nr 935 w 

Rydułtowach do 

połączenia z ul. 
Wodzisławską w 

Mszanie" 

9 861,00 821,64 8,33% 
2013 - 
2019 

Założeniem projektu jest 
polepszenie jakości połączeń 

drogowych gmin poprzez 

budowę drogi „głównej 
południowej” jest warunkiem 

podniesienia atrakcyjności 

gospodarczej terenu, 
stworzenia warunków rozwoju 

produkcyjnej alternatywy dla 

restrukturyzowanego 
górnictwa. 

w trakcie 
realizacji 

  
Drogi publiczne 

powiatowe, w tym: 
1 440 000,00 612 681,47 42,55%       

1 

Pomoc rzeczowo 

finansowa dot. zadania 
"Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

pn.: "Przebudowa drogi 
powiatowej 5024S (ul. 

Traugutta w Pszowie)" 

40 000,00 30 625,00 76,56% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

było opracowanie 

dokumentacji projektowej pn.: 
"Przebudowa drogi 

powiatowej 5024S (ul. 

Traugutta w Pszowie)" 

zakończona 

2 

Pomoc rzeczowo 
finansowa dot. zadania 

"Budowa chodnika, 

ścieżki rowerowej wraz z 
odwodnieniem w ciągu ul. 

Kraszewskiego w 

Pszowie"  

450 000,00 225 267,06 50,06% 
2018 - 

2019 

Celem niniejszej inwestycji 

jest budowa ciągu pieszo-

rowerowego oddzielonego od 
jezdni pasem zieleni, ścieżka 

rowerowa o nawierzchni 

bitumicznej, chodnik o 
nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej, budowa kanalizacji 

deszczowej na odcinku 

chodnika oraz ścieżki 

rowerowej 

w trakcie 

realizacji 

 

 

 

 

3 

 

 

 
 

Pomoc rzeczowo 

finansowa dot. zadania 
"Przebudowa ul. K. 

Miarki w Pszowie" 

 

 

 
 

 

600 000,00 

 

 

 
 

 

356 789,41 

 

 

 
 

 

59,46% 

 

 

 
 

 

2018 

Celem niniejszej inwestycji 

była przebudowa i 

dostosowanie konstrukcji 
nawierzchni do istniejącego 

natężenia ruchu, przebudowa 

istniejących chodników oraz 
wjazdów będących w złym 

stanie technicznym, 

przebudowa skrzyżowań z 
drogami wojewódzkimi i 

dojazdami, renowacja - 

oczyszczenie istniejących 
odcinków rowów 

przydrożnych 

 

 

 
 

 

zakończona 
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4 

Pomoc rzeczowo 

finansowa dot. zadania 

"Przebudowa ul. A. 
Krajowej w Pszowie" 

 

200 000,00 

 

0 

 

0% 

 

2018 

 

 -  

brak realizacji 

 

5 

Pomoc rzeczowo 
finansowa dot. zadania 

"Przebudowa                                                        

ul. B. Westerplatte w 
Pszowie"  

 
150 000,00 

 
0 

 
0% 

 
2018 

 -  brak realizacji 

  
Drogi publiczne gminne, 

w tym: 
6 004 610,00 5 029 688,76 83,76%       

1 

Przebudowa ul. Sportowej 
wraz z odwodnieniem i 

przebudową sieci 

teletechnicznej 

5 504 610,00 5 028 950,76 91,36% 
2016 - 

2018 

Podstawowym celem 
planowanej przebudowy drogi 

była poprawa jej stanu 

technicznego, dostosowanie 
do obowiązujących norm i 

rozporządzeń, poprawa 

bezpieczeństwa 
użytkowników poprzez 

budowę chodnika na całej 

długości przebudowywanej 
drogi, utworzenie miejsc 

parkingowych w okolicach 

ogrodów działkowych, 
uporządkowanie wód 

deszczowych poprzez budowę 

nowej kanalizacji deszczowej  

zakończona 

2 
Przebudowa ul. Lipowej 

w Pszowie (etap II) 
200 000,00 738,00 0,37% 

2016 - 

2018 

Celem niniejszego zadania jest 

wymiana podbudowy 
pomocniczej, podbudowy 

zasadniczej a także warstwy 

ścieralnej 

zakończona  

3 
Przebudowa ul. Cisowej – 
I etap 

300 000,00 0 0% 
2017 - 
2018 

Celem niniejszego zadania jest 

wymiana starej warstwy 
nawierzchni na nową 

brak realizacji 

  Turystyka, w tym: 252 963,00 1 845,00 0,73%       

1 
Szlakiem wież i platform 
widokowych Euroregionu 

Silesia - etap II 

252 963,00 1 845,00 0,73% 2018 

Głównym celem projektu jest 

rozwój turystyki i usług 
okołoturystycznych, 

wykorzystanie zasobów 

przyrodniczych i kulturalnych 
ich promocja a także budowa 

niezbędnej infrastruktury ( tj. 

wież  i platform widokowych) 
w celu zwiększenia liczby 

turystów na wspólnym 

obszarze pogranicza polsko – 
czeskiego poprzez utworzenie 

szlaku wież i platform 

widokowych 

zakończona / 
brak 

kontynuacji 

  
Administracja 

publiczna, w tym: 

90 000,00 32 823,07 36,47%       

1 

Zakup programów, 
podzespołów 

komputerowych, 

komputerów, serwerów i 
klimatyzacji 

32 000,00 0 0% 2018 - brak realizacji 

2 
Przebudowa sanitariatu w 

budynku Nr 3 Urzędu 

Miasta  

6 000,00 5 886,57 98,11% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

było dokonanie przyłączenia 
istniejącego sanitariatu do 

ciągu kanalizacji sanitarnej                            

w ul. K. Paryskiej, wykonanie 
nowej warstwy 

podposadzkowej i posadzki z 

zakończona 
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płytek ceramicznych wraz z 

wykonaniem  robót 

wykończeniowych ściany i 
sufitu oraz wykonanie 

wentylacji mechanicznej  

3 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej łącznie z 

wzmocnieniem stropów w 

piwnicy budynku Nr 1 
Urzędu Miasta 

24 000,00 0 0% 2018 - brak realizacji 

4 
Rozwój e-usług w Gminie 
Pszów 

28 000,00 26 936,50 96,20% 2018 

W ramach projektu został 

utworzony:1) Portal 

Informacyjno – Płatniczy wraz 
z formularzami 

ePUAP/SEKAP 2) eSesja - 

System służy do zarządzania 
pracami biura rady oraz rady 

miejskiej dodatkowo działa w 

formie usługi   A2C oraz A2B 

zakończona 

  
Komendy wojewódzkie 

Policji, w tym: 
37 000,00 37 000,00 100,00%       

1 

Udzielenie 
dofinansowania dla 

Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Katowicach z 
przeznaczeniem na zakup 

radiowozu w wersji 

oznakowanej dla 
Komisariatu Policji w 

Pszowie 

37 000,00 37 000,00 100,00% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

było udzielenie 

dofinansowania dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w 

Katowicach z przeznaczeniem 

na zakup radiowozu w wersji 
oznakowanej dla Komisariatu 

Policji w Pszowie. Zakup 

pojazdu służbowego uzupełnia 
tabor o nowy, bezawaryjny 

samochód, którymi policjanci 

będą mogli sprawnie i szybko 
dojechać na miejsce zdarzenia, 

miejsce realizacji innych 

czynności służbowych czy też 
na zgłoszoną interwencje 

zakończona 

  
Ochotnicze straże 

pożarne, w tym: 
880 000,00 0 0%       

1 
Wzmocnienie potencjału 

służb ratowniczych w 
Pszowie 

880 000,00 0 0% 
2017 - 

2019 

Przedmiotem projektu jest 
dostosowanie do zmian 

klimatu, zapobieganie ryzyka i 

zarządzania ryzykiem 
poprzez: 

- zakup specjalistycznego 

wozu ratowniczego – 
gaśniczego dla OSP w 

Krzyżkowicach, 

- zakupu samochodu 
specjalistyczno – 

operacyjnego dla OSP w 

Pszowie. 

w trakcie 

realizacji  

  
Szkoły podstawowe, w 

tym: 
96 000,00 15 999,84 16,67%       
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1 
Zakup nagłośnienia dla 

SP3 
16 000,00 15 999,84 100,00% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

był zakup nagłośnienia wraz z 

montażem na Sali 
gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej Nr 3 

zakończona 

2 
Utwardzenie placu przy 

SP1  
80 000,00 0 0% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

jest wyłożenie placu przy 

Szkole Podstawowej Nr 1 
kostką brukową  

brak realizacji 

  Przedszkola, w tym: 845 000,00 208 440,00 24,67%       

1 

Przebudowa części 
budynku OSP 

Krzyżkowice na dwa 

oddziały Przedszkola 
Publicznego Nr 3   

221 000,00 206 990,00 93,66% 2018 

Celem niniejszego zadania 

była przebudowa części 
budynku OSP Krzyżkowice na 

dwa oddziały Przedszkola 

Publicznego Nr 3 wraz z 
wyposażeniem w meble, 

zaplecze kuchenne oraz 

materiały dydaktyczne, a także 
przeszkolenie pracowników 

pedagogicznych 

zakończona 

2 

Budowa 

wielooddziałowego 
przedszkola przy ul. 

P.O.W. w Pszowie 

624 000,00 1 450,00 0,23% 2018 

Celem niniejszego zadania jest 
zaprojektowanie oraz 

wykonanie trzy oddziałowego 

parterowego przedszkola 
publicznego wraz z zapleczem 

kuchennym przewidzianym do 

obsługi docelowo sześciu 
oddziałów przedszkolnych po 

25 dzieci w każdym oddziale 

oraz zagospodarowaniem 
terenu obejmującym 

wykonanie zjazdu, drogi 

wewnętrznej, placów, dojść, 
miejsc postojowych oraz placu 

zabaw. Planowana inwestycja 

musi uwzględniać możliwość 
rozbudowy przedszkola o 

kolejne trzy oddziały bez 

ingerencji w zrealizowany 
projekt 

zakończona / 

brak 

kontynuacji 

 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód, w tym: 
7 088 362,00 6 719 191,51 94,79%       
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1 

Dofinansowanie do: 
budowy przyłączy do 

kanalizacji sanitarnej, 

przydomowej 
oczyszczalni ścieków 

75 000,00 0 0% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

jest udzielenie dotacji na 

częściowe dofinansowanie 
budowy przyłączy 

kanalizacyjnych 

odprowadzających ścieki 
socjalno-bytowe z budynków 

mieszkalnych oraz 

mieszkalno-usługowych 
położonych na terenie Miasta 

Pszów do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej  

brak realizacji 

2 

Modernizacja i 
rozbudowa oczyszczalni 

ścieków wraz z budową 

kanalizacji w Aglomeracji 
Pszów 

7 013 362,00 6 719 191,51 95,81% 
2015 - 
2019 

Celem projektu jest 

zwiększenie na terenie Miasta 

Pszów liczby ludności 

korzystającej z systemu 
oczyszczania ścieków 

zgodnego z dyrektywą 

ścieków komunalnych i 
poprawy stanu środowiska. 

Projekt obejmuje 

modernizację i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w 

Pszowie wraz z budową 

kanalizacji na terenie 
Aglomeracji Pszów 

w trakcie 
realizacji  

  
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu,w tym: 

351 800,00 344 800,00 98,01%       

1 

Ograniczenie niskiej 

emisji dla Miasta Pszów 

poprzez wymianę kotłów 
w budynkach 

mieszkalnych       

351 800,00 344 800,00 98,01% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

było udzielenie dotacji 

celowej na częściowe 
dofinansowanie modernizacji 

systemu grzewczego, 

polegającej na likwidacji 
źródła ciepła opalanego 

paliwem stałym, 
niespełniającego wymagań 

klasy 5                  i wyższej, 

na terenie Miasta Pszów 

zakończona 

  
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg, w tym: 
20 000,00 0 0%       

1 
Budowa oświetlenia 

boczna B. Westerplatte + 
Biernackiego 

20 000,00 0 0% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 
jest budowa oświetlenia na ul. 

B. Westerplatte - boczna oraz 
na osiedlu Biernackiego  

brak realizacji 

  
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, w 

tym: 

292 897,00 25 401,53 8,67%       
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1 

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 

przy LKS Krzyżkowice 

oraz budowa placów 
zabaw na terenie Gminy 

Pszów 

280 897,00 16 717,93 5,95% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 
jest zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej przy 

LKS Krzyżkowice oraz 
budowa placów zabaw na 

ternie Gminy Pszów  

zakończona / 
brak 

kontynuacji 

2 

Ustawienie wiaty 

przystankowej na 

przystanku "Traugutta 
Granica" w ciągu ul. 

Romualda Traugutta w 

Pszowie 

12 000,00 8 683,60 72,36% 2018 

Celem niniejszej inwestycji 

było ustawienie wiaty 
przystankowej na przystanku 

"Traugutta Granica" w ciągu 

ul. Romualda Traugutta w 
Pszowie. Powyższa inwestycja 

została sfinansowana ze 

środków pochodzących z 
Miasta Rydułtowy w formie 

dotacji 

zakończona 

  Ogółem: 17 408 493,00 13 028 692,82 74,84%       

 

 

3. Ład przestrzenny 

3.1  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

 

Gmina Miasto Pszów objęta jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, który jest opracowaniem strategicznym obejmującym obszar całego miasta. 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego zostało 

uchwalone Uchwałą Nr XVII/126/99 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 listopada 1999 r.,  

zmienione i ujednolicone Uchwałą Nr XXXIII/ 283/2009 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia                

22 grudnia 2009. 

Burmistrz Miasta planuje przystąpić do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego po zakończeniu procedury opracowywania nowego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która na dzień przygotowywania 

niniejszego Raportu jest na końcowym etapie. 

Miasto nie posiada bilansów terenów uwzględniających ocenę uwarunkowań 

ekonomicznych, środowiskowych i ekonomicznych. Dostępne informacje z GUS przewidują 

zmianę liczbę ludności, gdzie prognozowany jest spadek liczby ludności do 2030 r. Z analiz 

wynika, iż przyrost terenów mieszkaniowych wynosi stosunkowo niewiele ok 3% w stosunku 

do ustaleń obowiązujących planów, a w stosunku do stanu istniejącego wynosi 5%. Zmiana 

studium zwiększa powierzchnię terenów mieszkaniowych (w porównaniu z wcześniejszym 

dokumentem studium) o 3%. Miasto nie posiada dokumentu „Bilans terenów przeznaczonych 
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pod zabudowę” o którym mowa w ustawie o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. 

(Dz.U.2015, poz. 1777). 

Konfrontacja powyższych danych z danymi o aktualnym stanie użytkowania terenów 

wskazuje, że wyznaczone w Studium tereny inwestycyjne zawierają rezerwy rozwojowe; 

powierzchnia terenów zainwestowanych w stosunku do wszystkich terenów inwestycyjnych 

wyznaczonych w planach stanowi więcej niż 5 %. Oznacza to teoretyczną możliwość 

niewielkiego zwiększenia aktualnej liczby mieszkańców, a w praktyce – stosunkowo niewielkie 

wskazania dla nowej zabudowy na znacznej powierzchni terenów wyznaczonych w planach, 

tym samym konieczność realizacji mało efektywnych systemów infrastruktury technicznej lub 

pozostawienie tych terenów w stanie permanentnego niedoinwestowania dla miasta Pszów nie 

występuje. 

 

3.2 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

Cały teren Gminy Miasta Pszów ma pokrycie w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego: 

1) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta „Pszów – wschód”, 

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XXXVIII/255/2006 z dnia                       

17 lutego 2006 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 49 

z dnia 24 kwietnia 2006 r. poz. 1399; 

2) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta „Pszów – Centrum”, 

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XXXVIII/256/2006 z dnia                       

17 lutego 2006 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 49 

z dnia 24 kwietnia 2006 r. poz.1400; 

3) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pszów - centrum”, 

zatwierdzona Uchwałą Nr XII/62/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 21 września 

2011 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 11 stycznia 2012 r. poz. 94; 

4) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta „Pszów – Pszowskie Doły”, 

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XLIV/290/2006 z dnia 

19 września 2006 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego                  

Nr 125 z  dnia 31 października 2006 r. poz.3565; 

5) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta „Pszów – Krzyżkowice”, 

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr VIII/64/2007 z dnia 21 czerwca 

2007 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 128 z dnia                  

6 sierpnia 2007 r. poz. 2521; 

6) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Pszów obejmujący 

38 obszarów, zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XII/60/2011 z dnia 

21 września 2011 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego                      

z 2012 r. poz. 92 dnia 11 stycznia 2012 r.; 

7) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Pszów obejmujący 

obszar nr 39 przy ulicy Karola Miarki, zatwierdzony Uchwałą Nr XII/61/2011 Rady 
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Miejskiej w Pszowie z dnia 21 września 2011 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

11 stycznia 2012 r. poz.93. 

8) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta dla działek 1732/153, 

1734/154, 1738/155, 1733/153, 2476/154, 1739/159, położonych w obrębie Pszów                  

k. m. 2, zatwierdzony Uchwałą Nr XIX/163/2008 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia                       

15 września 2008 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 218 poz. 4585 z dnia 19 grudnia 

2008 r.; 

9) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta „Pszów – ul. Śląska”, 

zatwierdzony Uchwałą Nr XXXVII/266/2001 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia                         

31 sierpnia 2001 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 80 poz. 2046; 

10) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pszów-Wschód” 

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XXIV/184/2017 z dnia 25 stycznia 

2017 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 2 lutego 2017 r. poz. 689. 

W związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie Nr XVII/127/2016 z dnia 18 maja 2016 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasto Pszów 2 listopada 2016 r. podpisało umowę z Biurem Koordynacji 

Przestrzeni Architekt Bożena Konieczny z siedzibą w Świętochłowicach na przygotowanie 

i opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Pszów 

dla obszaru obejmującego granice administracyjne Miasta Pszów.  

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy zostało ustalone 154 980,00 zł brutto. 

 Aktualnie nadal trwają prace nad opracowaniem nowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Pszów dla całego obszaru miasta, które planuje się zakończyć 

w pierwszej połowie 2019 r. Opracowanie nowego planu związane jest z koniecznością 

dostosowania zapisów planów do obowiązujących przepisów z zakresu planowania 

i zagospodarowania przestrzennego, ujednolicenie planów dla całego miasta oraz 

uwzględnienia aktualnego stanu zagospodarowania miasta i potrzeb jego rozwoju. Celem 

zmiany planu było również umożliwienie rozwoju zabudowy mieszkaniowej i usługowej na 

terenie miasta, wskazanie zasad dalszego zagospodarowania terenów zdegradowanych 

działalnością górniczą (składowiska odpadów pogórniczych), a także uwzględnienie 

zakończenia działalności przez KWK „Anna”. 

Projekt planu wskazuje dość rozległe tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

wielorodzinnej i usługowej przy czym stanowić ona będzie w zdecydowanej większości 

rozwinięcie zabudowy już istniejącej. Na terenie miasta Pszów zabudowa zgrupowana                      

jest przeważnie wzdłuż głównych ulic i nie obserwuje się tu tzw. rozlewania się zabudowy, 

kierunek ten jest kontynuowany w obecnie procedowanym projekcie Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

Na skutek wniesionych uwag wyłączono z opracowania drogę wojewódzką nr 933,                      

ul. Armii Krajowej, fragment od strony południowej projektowanej obwodnicy, obszar 

przeznaczony pod teren przemysłowy znajdujący się przy ulicy Romualda Traugutta, obszar 

przeznaczony pod teren przemysłowy znajdujący się przy ulicy Ignacego Kraszewskiego, 

obszar przeznaczony pod teren usługowy znajdujący się przy ulicy Ignacego Kraszewskiego 

oraz część obszaru po byłej kopalni KWK „Anna”. 
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3.3 Gminna Ewidencja Zabytków 

Do obowiązków samorządu lokalnego należy ochrona zabytków, które znajdują się na 

terenie miasta. Zadania te precyzuje art.4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

z dnia 23 lipca 2003 r. 

Do obowiązków nałożonych przez ustawę na miasto należy m.in. „uwzględnienie zadań 

ochronnych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz kształtowaniu środowiska”, 

czemu ma służyć gminna ewidencja zabytków. 

Gminna ewidencja zabytków miasta Pszów została opracowana w 2016 r. przez Firmę 

Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska z siedzibą w Poznaniu. Gminna Ewidencji Zabytków 

została zaopiniowana pozytywnie przez Wojewódzkiego Konserwatora zabytków                                   

w Katowicach. 

 Na terenie gminy znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków województwa 

śląskiego – te korzystają z pełnej ochrony konserwatorskiej, ujęte w wojewódzkiej ewidencji 

zabytków oraz wpisane do ewidencji zabytków gminy. W Gminnej Ewidencji Zabytków 

obecnie ujęto 123 zabytki  nieruchome. 

 Rada Miejska w Pszowie uchwałą  nr XL/298/2018 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia              

6 czerwca 2018 r. określiła zasady przyznawania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub objętym Gminną Ewidencją Zabytków. Zgodnie z jej treścią, wnioski o dotację 

składa się do Burmistrza Miasta  do 31 marca danego roku. Dotację przyznaje Rada 

uwzględniając kwotę zaplanowaną w budżecie Miasta Pszów.  

W roku 2018 wpłynął jeden wniosek do Burmistrza Miasta od Zgromadzenia Sióstr 

Miłosierdzia św. Karola Boromeusza na wykonanie robót budowlanych związanych z wymianą 

pokrycia dachu Domu Zakonnego zlokalizowanego na parceli nr 1407/125, obręb Pszów, karta 

mapy 2 w Pszowie przy ul. Bohaterów Westerplatte 3. 

Burmistrz Miasta Pszów zaopiniował wniosek pozytywnie i po otrzymaniu przedmiotowej 

opinii Rada Miejska w Pszowie udzieliła Uchwałą Nr XLII/310/2018 z dnia 23 lipca 2018 r.  

dotacji celowej Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza z siedzibą                            

w Mikołowie (43-190) przy ul. Stefana Okrzei 27, na sfinansowanie  robót budowlanych 

związanych z wymianą pokrycia dachu Domu Zakonnego zlokalizowanego na parceli                           

nr 1407/125, obręb Pszów, karta mapy 2 w Pszowie przy ul. Bohaterów Westerplatte 3,                                 

w kwocie 30 000,00 zł brutto. 

 

3.4 Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Gmina Miasto Pszów posiada program mieszkalnictwa. Uchwałą nr XXXII/236/2017 

z dnia 27 września 2017 r. przyjęto „Wieloletni program zagospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Pszów”, którego celem jest dążenie do racjonalnego 

i  efektywnego  gospodarowania  posiadanym  zasobem  mieszkaniowym. 

Program ten określa: 

a) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

z podziałem na lokale mieszkalne i lokale socjalne, 

b) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikających ze stanu technicznego 

budynków i lokali, 
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c) plan sprzedaży lokali mieszkaniowych w latach 2017-2022, 

d) zasady polityki czynszowej oraz warunki zmiany czynszu, 

e) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

Miasta Pszów, 

f) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach, 

g) wysokość wydatków w kolejnych latach z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy, koszty zarządem nieruchomościami wspólnymi oraz wydatki inwestycyjne, 

h) inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalnej gospodarki 

mieszkaniowym zasobem gminy. 

 

Stan zasobów mieszkaniowych Miasta Pszów: 

Lokale mieszkalne 

Tabela.9 Lokale mieszkalne 

Lp. Lokalizacja Ilość budynków Liczba 

mieszkań 

stanowiąca 

własność 

gminy 

Powierzchnia 

użytkowa 

stanowiąca 

własność gminy 

1 Pszów, ul. Pszowska 565 1 3 131,80  m2 

2 Pszów, ul. Ks. Pawła Skwary 6 1 12 692,51 m2 

3 Pszów, ul. Romualda Traugutta 5 1 8 363,55 m2 

4 Pszów, ul. Romualda Traugutta 7 1 5 166,81 m2 

5 Pszów, ul. Romualda Traugutta 48 1 1 72,63 m2 

 

Lokale socjalne 

Tabela.10. Lokale socjalne 

Lp. Lokalizacja Ilość budynków Liczba 

mieszkań 

stanowiąca 

własność 

gminy 

Powierzchnia 

użytkowa 

stanowiąca 

własność gminy 

1 Pszów, ul. Pszowska 565/5 1 2 72,82 m2 

 

Mieszkaniowym zasobem gminy administruje Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Pszowie. 

Wysokość wpływów z czynszów za lokale komunalne i socjalne za rok 2018 wyniosła                             

90 569,62 zł. 
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Dotacja przedmiotowa z przeznaczeniem na utrzymanie lokali mieszkalnych wyniosła w 2018 

roku 51 454,00 zł. 

 

Wysokość wydatków w roku 2018 z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy, koszty zarządem nieruchomościami wspólnymi oraz wydatki inwestycyjne 

przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 11. Lokale komunalne  i  socjalne 

Wyszczególnienie 2018 r. 

Koszty bieżące 140 889,04 zł 

Koszty remontów i modernizacji brak 

Koszty zarządzania (mieszkania i lokale 

użytkowe razem) 

76 999,33 zł 

Wydatki inwestycyjne brak 

 

Koszty bieżące obejmują: fundusz płac pracownika obsługującego mieszkania komunalne, 

konserwacje i usuwanie awarii instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o., elektrycznych, 

odgromowych, kominowych, malowanie klatek schodowych itd.  

Koszty zarządzania obejmują: naliczanie czynszów, opłat, podatków, umów, prowadzenie 

„teczek lokali” (protokoły, kaucje, czynsze) książek obiektów, prowadzenie rozrachunków z 

kontrahentami mieszkań komunalnych, przekazywanie informacji rocznych właścicielowi, 

sporządzanie sprawozdań, wnioskowanie spraw o eksmisje i przygotowanie dokumentacji, 

procentowy udział funduszu płac i pochodnych pracowników administracji.  

Gmina Miasto Pszów posiada w swoim zasobie 29 mieszkań komunalnych oraz 2 lokale 

socjalne. 

Na dzień 31.12.2018 r. wolnych lokali było 3, z czego 1 lokal nie może zostać 

przydzielony ze względu na konieczność remontu dachu (mieszkanie znajduje 

się na poddaszu), 2 pozostałe mieszkania istnieją jako zabezpieczenie w pozwie sądowym, stąd 

konieczne jest wstrzymanie się od ich rozdysponowania do czasu zakończenia postępowania 

sądowego.  

Lista osób uprawnionych do zawarcia umów najmu lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Pszów na rok 2018 wynosi 40 osób. 

W Mieście Pszów działa Społeczna Komisja Mieszkaniowa, powołana Zarządzeniem 

Burmistrza  Miasta Nr  BM.0050.20.2018  z  dnia  2  lutego  2018 r. 

Zarządzeniem nr BM.0050.13.2018 z dnia  19 stycznia 2018 r. Burmistrz Miasta   

ustalił wysokość stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych oraz lokali socjalnych 

wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  gminy  Pszów.  
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Corocznie odpowiedzialny merytorycznie Referat wysyła pisma do wszystkich osób 

oczekujących na najem lokalu celem aktualizacji dochodu osób oraz aktualizacji listy 

osób   oczekujących  na  mieszkanie.  

Miasto Pszów płaci odszkodowania Spółdzielniom Mieszkaniowym, ze względu 

na niedostarczenie lokali socjalnych oraz pomieszczeń tymczasowych osobom 

uprawnionym do nich z mocy wyroku. 

Wysokość poniesionych w 2018 roku kosztów z tego tytułu wyniosła 10 196,50 zł. 

 

3.5. Wykorzystanie zasobu nieruchomości gminnych 

I. Grunty 

1. Według stanu na dzień 31.12.2018 r., łączna powierzchnia gruntów oraz prawa użytkowania 

wieczystego ujętych w Ewidencji Mienia Gminy  wynosi 1 31,0543 ha o wartości księgowej 

4 872 540,89 zł (w tym prawo użytkowania wieczystego o pow. 1,7528 ha i wartości  

123 713,40 zł) w tym: 
 

Tabela 12.  Grunty 

Lp. Klasyfikacja 

Powierzchnia w 

ha Wartość księgowa w zł 

1 grunty orne 76,1057 929 387,63 

2 łąki trwałe 5,3685 241 226,29 

3 grunty pod rowami 0,0576 984 

4 

grunty zadrzewione i 

zakrzewione na użytkach 

rolnych 5,9255 91 599,90 

5 nieużytki 5,0913 55 498,00 

6 lasy 1,1741 11 800,00 

7 tereny mieszkaniowe 1,0507 129 568,70 

8 tereny przemysłowe 1,6903 149 911,00 

9 inne tereny zabudowane 8,5721 1 450 891,11 

10 

zurbanizowane tereny 

niezabudowane lub w trakcie 

zabudowy 0,0686 9 680,00 

11 

tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe 1,7733 216 195,00 

12 drogi 20,9094 1 533 911,93 

13 

grunty przeznaczone pod 

budowę dróg publicznych lub 

linii kolejowych 0,0214 13 417,00 

14 

grunty pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi 0,0221 5 590,33 

15 tereny różne 3,2237 32 880,00 

16 łącznie 1 31,0543 4 872 540,89 
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W 2018 r. na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nastąpiło nieodpłatne  nabycie działki 

o pow. 0,3029 ha i wartości 30 290,00 zł stanowiącej drogę łączącą ul. Cisową z ul. Karola 

Miarki oraz działki  o pow. 0,0570 ha i wartości 11 400,00 zł stanowiącej drogę-boczna 

Lubomska. 

2. Miasto posiada również grunty oddane w użytkowanie wieczyste. 

Na dzień 31.12.2018 r. pow. gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste wynosi 8,0710 ha  a 

wartość 2 764 960,56 zł.   

 

II. Budynki 

 

Tabela 13. Budynki. 

Lp. Klasyfikacja Liczba 

1 Budynki mieszkalne w tym: 

- ul. Traugutta 5, 

- ul. Traugutta 7, 

- ul. Pszowska 565, 

- ul. Ks. Pawła Skwary 

4 

2 Budynki przemysłowe  w tym: 

- Oczyszczalnia ścieków 

1 

3 Budynki biurowe w tym: 

- Budynek biurowy UM I, 

- Budynek biurowy UM II, 

- Budynek biurowy UM III, 

- Budynek biurowy  ZGKiM 

4 

4 Budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki 

kultury fizycznej w tym: 

- Budynek Miejskiego Ośrodka Kultury, 

- Wielofunkcyjny obiekt sportowo – rekreacyjny wraz   z   

obiektami towarzyszącymi, 

- szkoły                                                                                               

- przedszkola 

2 

 

 

 

 

4 

3 

5 Inne budynki niemieszkalne w tym: 

- Budynek OSP Pszów, 
- Budynek OSP Krzyżkowice, 

- Pawilony handlowe  przy ul. Romualda Traugutta 8 i 10, 

- Budynek przy ul. Janusza Kusocińskiego 5C (PZHGP), 

- Gościniec Pszowski, 

- Szalety miejskie, 

- budynek gospodarczy oraz wiata stadionowa LKS  

Naprzód 37Krzyżkowice  

7 

6. Łącznie: 25 

 

Budynki komunalne  zostały przekazane jednostkom działającym na terenie Miasta głównie w 

formie użyczenia oraz administrowania. Budynek przy ul. Janusza Kusocińskiego został 

oddany w użytkowanie Polskiemu Związkowi Hodowców Gołębi Pocztowych. 
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III. Gospodarka nieruchomościami. 

Sprzedaż: 

W roku 2018 Gmina sprzedała dwie działki o pow. 0,0655 ha i wartości początkowej                    

651,98 zł. 

W dniu 3 kwietnia 2018 r. zostały po raz drugi ogłoszone dwa przetargi ustne nieograniczone 

na sprzedaż, których przedmiotem były nieruchomości inwestycyjne niezabudowane położone 

w Pszowie przy ul. Franciszka Chrószcza, tj.:  

− działka nr 568/36, obręb Pszów, karta mapy 7, o pow. 1.2618 ha, cena wywoławcza 

nieruchomości: 202 000,00 zł netto; 

− działka nr 559/36, obręb Pszów, karta mapy 7, o pow. 1.1454 ha, cena wywoławcza 

nieruchomości: 137 000,00 zł netto. 

Terminy przetargów na sprzedaż powyższych nieruchomości zostały wyznaczone na dzień 

11 maja 2018 r. W związku brakiem zainteresowania przetargi zakończyły się wynikiem 

negatywnym. 

     Ponadto 8 maja 2018 r. został ogłoszony przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż, którego 

przedmiotem była nieruchomość położona w Pszowie przy ul. Niepodległości,  obejmującej 

działki nr 2407/156 i 2408/156, obręb Pszów, karty mapy 2 o łącznej pow. 0.0655 ha, który 

został zakończony wynikiem pozytywny. Cena osiągnięta w przetargu to 51 289,80 zł netto. 

W dniu 3 lipca 2018 r. został po raz trzeci ogłoszony przetarg ustny nieograniczony                        

na sprzedaż, którego przedmiotem była nieruchomość położona w Pszowie przy ul. Bohaterów 

Westerplatte obejmującej działkę nr 2626/32, obręb Pszów, karty mapy 2 o pow. 0.1513 ha.                

W związku brakiem zainteresowania przetargi zakończyły się wynikiem negatywnym. 

 

Dzierżawa: 

Łączna powierzchnia wydzierżawionych nieruchomości  wynosi 41,6231 ha w tym: 

- grunty wykorzystywane na cele rolne  o powierzchni  41,3589 ha, 

- grunty pod garaże blaszane o powierzchni 0,0810 ha, 

- grunty na cele rekreacyjne o powierzchni 0,1500 ha, 

- grunty na cele handlowe (ogródek letni, pod pawilon handlowy) o powierzchni 0,0228 ha, 

- grunt pod stację bazową telefonii komórkowej 0,0100 ha, 

- część dachu  o powierzchni 0,0004 ha. Większość umów dzierżawy to umowy zawarte 

w latach poprzednich i zawarte w roku 2018 jako kontynuacja dzierżawy oraz dodatkowo 

wydzierżawiono części działek o powierzchni 7,01 ha (w tym 7,0000 ha na cele rolne i 0,0100 

ha pod stację bazową telefonii komórkowej). 
 

Najem gruntów,  lokali użytkowych oraz lokali mieszkalnych: 

Na dzień 31.12.2018 r. obowiązują umowy najmu 12 lokali użytkowych o łącznej pow. 

904,98 m2, oraz gruntu o  pow. 0,0060 ha, przeznaczonego na cele postojowe, 7 umów najmu 

sali na godziny oraz umowy najmu 29 lokali mieszkalnych  o łącznej pow.1 465,99 m2.  
 

Użyczenie : 

Łączna powierzchnia użyczonych gruntów wynosi 10,8360 ha. Grunty zostały użyczone 

głównie jednostkom organizacyjnym oraz OSP, LKS i PCK. Powierzchnia użyczonych 

gruntów w roku 2018 wzrosła w związku z użyczeniem PCK  gruntu o powierzchni 0,0005 ha 

na ustawienie dodatkowych kontenerów na odzież używaną. 
 

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości : 

W roku 2018 nie przeprowadzono  żadnych postępowań w sprawie przekształcania prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 
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Tabela 14. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych  
 

Lp. Wyszczególnienie Dochody uzyskane 
na dzień 31.12.2018 r. 

1. PODATKI: 

 

- z dzierżawy i najmu 
- z gruntów w wieczystym użytkowaniu 

56 210,00 

 

21 230,00 

34 980,00 

2. OPŁATY: 

 

- wieczyste użytkowanie gruntów 

- użytkowanie  

36 569,03 

 

36 481,03 

88,00 

3. DOCHODY ZE SPRZEDAŻY 

MAJĄTKU 

 

- sprzedaż działek 

 

51 245,00 

 

 

51 245,00 

4. POZOSTAŁE DOCHODY: 
 

- z dzierżawy i najmu 
- przekształcenie użytkowania   

  wieczystego w prawo własności(raty) 

- odsetki; 

- inne (zajecie pasa drogowego, 

Gościniec,  szalety, lodowisko, 

oczyszczalnia, zakład)                              
 

3 383 401,84 

 

327 835,02 

2 069,00 

 

16 321,45 

3 037 176,37 

5. RAZEM:                                       3 527 425,87
  

 

Dochody podano łącznie dla wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta Pszów. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jest jednostką organizacyjną, działającą 

w formie zakładu budżetowego.  Został utworzony p.n. Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej  Uchwałą Nr VI/50/95 Rady Miejskiej w Pszowie. 

Strukturę organizacyjną Zakładu stanowią: 

1.Kierownictwo Zakładu : Kierownik Zakładu i Główny Księgowy 

2. Działy organizacyjne Zakładu : Dział Głównego Księgowego, Dział Administracyjny 

Zakładu oraz Mieszkań  i Lokali Komunalnych, Dział Rekreacyjno-Sportowy, Dział Wodno-

Kanalizacyjny, Dział Techniczny. 

Na koniec 2018 r. liczba zatrudnionych w zakładzie pracowników wyniosła 51 osób. 

 

Zadaniem Zakładu jest prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie : 

1) gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, 

2) drogownictwa,  

3) robót ogólnobudowlanych, 

4) melioracji, 
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5) utrzymania targowisk, 

6) Administrowania szaletami miejskimi, 

7) Tworzenia i utrzymania zieleńców placów i skwerów, 

8) Zimowego utrzymania dróg, chodników, placów i parkingów, 

9) Oczyszczania miasta, 

10) Utrzymania miejsc pamięci narodowej, 

11) Zarządzania Wielofunkcyjnym obiektem sportowo-rekreacyjnym ze sztucznym 

lodowiskiem, 

12) Odprowadzania i oczyszczania ścieków, utrzymania kanalizacji sanitarnej, 

13) Obsługi i utrzymania oczyszczalni ścieków, 

14) Prowadzenie Gościńca Pszowskiego. 

W 2018 r. ZGKiM osiągnął następujące przychody z poszczególnych rodzajów 

działalności: 

 

MIESZKANIA KOMUNALNE I LOKALE UŻYTKOWE. 

Przychody z opłat czynszowych                       111 966,81 zł 

Dotacja przedmiotowa mieszkania komunalne                   51 454,00 zł 

LODOWISKO. 

Przychody ze sprzedaży                                             485 757,24 zł  

Dotacja przedmiotowa                                  401 312,00 zł 

ZAKŁAD, HOTEL, SZALETY. 

Przychody ze sprzedaży                                 1 276 698,49 zł 

Dotacja przedmiotowa zakład i szalety                              669 371,00 zł 

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Przychody z tytułu odprowadzania i zrzutu ścieków    1 264 988,20 zł 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej realizował zadania statutowe polegające na 

zarządzaniu miejską oczyszczalnią ścieków i utrzymaniem sieci kanalizacyjnej, sztucznym 

lodowiskiem, „Gościńcem Pszowskim”, miejskimi szaletami oraz administrowaniem 

miejskimi zasobami lokalowymi. 

Ponadto brygady zakładu wykonały zadania z zakresu utrzymania zieleni miejskiej, 

oczyszczania miasta, utrzymania i remontów dróg i chodników miejskich a także robót 

ogólnobudowlanych, jak: 

• adaptacja pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżkowicach na placówkę 

przedszkolną, 

• wykonanie nowego węzła sanitarnego na II piętrze „Gościńca Pszowskiego”, remont 

pokrycia dachowego i częściowa wymiana band na lodowisku, 

• przebudowa bramy wjazdowej na lodowisku, 

• remont dachu na budynku przy ul. Traugutta 5 i 7, remont portierni i magazynu ZGKiM, 

• remont pokrycia dachowego na budynku administracyjnym i magazynach zakładu, 

• remont pokrycia dachowego na II budynku Urzędu Miasta, 

• remont elewacji frontowej I budynku Urzędu Miasta, 

• naprawa dachu na budynku przedszkola przy ul. Andersa, 

• remonty cząstkowe dróg miejskich, 

• coroczne cykliczne naprawy: przystanków autobusowych, placów zabaw, parku 

jordanowskiego. 
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Wykonanie uchwał; 

 

1. Uchwała Nr XXXVIII/288/2018 z dnia 28.03.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas dłuższy 

niż 3 lata, na wydzierżawienie części nieruchomości przeznaczonej na lokalizację stacji 

bazowej telefonii komórkowej – wykonano, 
2. Uchwała Nr XLIII/313/2018 z dnia 26.09.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 

czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy i najmu, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość – wykonano, 
3. Uchwała Nr XLIV/319/2018 z dnia 30.10.2018 r.  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

na czas oznaczony do 3 lat kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość – wykonano. 

 

4.  Środowisko    

4.1. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta Pszów 
 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta Pszów został opracowany, zgodnie z zapisami 

ustawowymi Prawo Ochrony Środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. jako narzędzie 

prowadzenia polityki ekologicznej w gminie. Program na lata 2016-2018 z perspektywą na lata 

2019-2022 jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie 

gminy. Realizacja programu powinna doprowadzić do poprawy stanu środowiska naturalnego, 

efektywnego zarządzania środowiskiem oraz zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące 

środowisko przed degradacją, a także stworzyć warunki dla wdrożenia prawa. 

Program Ochrony Środowiska został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Pszowie 

Nr XII/87/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie  uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska na lata – 2018 z perspektywą na lata 2019-2022”. 

Sporządzony Program zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu środowiska w gminie, 

przedstawia propozycje oraz opis zadań, które niezbędne są do kompleksowego rozwiązania 

problemów związanych z ochroną środowiska. 

Program wspomaga dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia negatywnego 

wpływu na środowisko źródeł zanieczyszczeń, ochronę walorów środowiska oraz racjonalne 

gospodarowanie z uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska. Stan docelowy w tym 

zakresie nakreśla Program, a dowodów jego osiągania dostarcza ocena efektów działalności 

środowiskowej, dokonywana okresowo. 

W Programie wyznaczono cele i strategię ich realizacji na poziomie gminnym. Wyznaczone 

zadanie są spójne z planowanymi inwestycjami gminnymi oraz obowiązującym prawem. 

 

Realizacja programu odbywa się poprzez przedsięwzięcia : 

1.edukacja ekologiczna w placówkach oświatowych na terenie Miasta Pszów 

Gmina Miasto Pszów jest organizatorem akcji ekologicznych,  

- Akcja „Sprzątanie świata”; 

- Obchody „Dnia Ziemi”; 

- konkursy o tematyce ekologicznej 

Na realizację ww. zadań w roku 2018 Miasto Pszów przeznaczyło kwotę 5 018,88 zł 

Dodatkowo w sposób ciągły na terenie gminy prowadzona jest edukacja ekologiczno-

informacyjna w zakresie ochrony przyrody, gospodarki odpadami ze szczególnym 
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uwzględnieniem selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w zakresie podnoszenia 

świadomości w zakresie szkodliwości spalania odpadów. 

 

2. bieżące utrzymanie zieleni  na gruntach gminnych oraz zieleni zorganizowanej: 

1) W roku 2018 na terenach gminnych dokonano nasadzeń zastępczych drzew w ilości 37 sztuk. 

 Na realizację ww. zadania w roku 2018 Miasto Pszów przeznaczyło kwotę 7 647,00 zł. 

2) Gmina Miasto Pszów prowadzi liczne działania celem wycinki oraz utrzymania drzew, na 

terenach będących  własnością Gminy Miasta Pszów, stanowiących zagrożenie dla otoczenia. 

Na realizację ww. zadań Miasto Pszów w roku 2018 przeznaczyło kwotę 3 600,00 zł. 

3) uwzględnienie znaczenia ochrony biologicznej w planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, 

4) uwzględnienie w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego obszarów 

przeznaczonych pod zalesiania, 

5) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

6) wspieranie osób fizycznych i prawnych w usuwaniu materiałów zawierających azbest                        

z budynków, 

7) budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej sanitarnej, deszczowej, wodociągowej na terenie 

Gminy, 

8) modernizacja oczyszczalni ścieków. 

 

3. Dokarmianie zwierzyny łownej 

Gmina Miasto Pszów wspomaga Koło Łowickie LIS w Pszowie poprzez zakup karmy na 

zimowe utrzymanie zwierzyny łownej. W roku 2018 Gmina Miasto Pszów na ww. zadanie 

przeznaczyło kwotę 999,60 zł. 

 

4.Ochrona zasobów przyrody 

Na terenie Miasta Pszów nie występują obszarowe formy ochrony przyrody. Miasto w swoich 

działaniach dąży do zachowania różnorodności biologicznej poprzez bieżące utrzymanie 

zieleni na gruntach komunalnych oraz zieleni zorganizowanej. 

Powierzchnia lasów na terenie miasta wynosi 255,01 ha, co daje lesistość na poziomie 

12,5%.Wskaźnik lesistości gminy jest zatem niższy niż średnia krajowa, która wynosi 29,2%. 

Lasy na terenie gminy podlegają Nadleśnictwu Rybnik. 

Gmina zwraca uwagę na prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej m.in. uwzględniając 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego obszarów przeznaczonych pod 

zalesianie.  

Z uwagi na fakt, iż przeważająca część Gminy Pszów to tereny uprawne, istotny wpływ na 

powierzchnię terenu oraz środowisko glebowe ma rolnictwo. Wynika to z faktu, iż obejmuje 

ono swoim oddziaływaniem duży obszar i powoduje zasadnicze zmiany w środowisku 

naturalnym. 

Użytki rolne na terenie gminy stanowią 61,8 % całego obszaru gminy. 

Rodzaje gleb występujące na terenie Gminy Miasta Pszów są determinowane przez rodzaj skał 

na których zostały utworzone, oraz przez warunki glebotwórcze występujące w poszczególnych 

obszarach gminy.  Na terenie Gminy Miasta Pszów można wyróżnić następujące rodzaje gleb: 

- gleby płowe - tworzące się na skałach kwaśnych i zasadowych oraz utworach iłowych, 

posiadają one zróżnicowany na poziomy genetyczne profil. Gleby te charakteryzuje je wymycie 

iłu koloidalnego oraz przemieszczenie go do niższego poziomu glebowego. Wykazują one 

średnią żyzność. 
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- gleby brunatne - powstające na glinach zwałowych oraz piaskach i piaskowcach, na terenie 

Gminy Miasta Pszów przeważają gleby brunatno – kwaśne, tworzące się na podłożach 

bogatych w związki fosforu, potasu, wapnia i magnezu. 

- czarne ziemie - są to gleby powstające na utworach mineralnych bogatych w związki wapnia 

oraz materię organiczną, często powstają w miejscach oddziaływania wód gruntowych. 

 

5. Zasoby wodne 

Wody powierzchniowe 

 Obszar Gminy Miasta Pszów zlokalizowany jest w zlewni jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW6210140, oraz w zlewniach sześciu części jednolitych 

części wód powierzchniowych (JCWP): 

- PLRW60006114889 Lesznica z Jedłownickim, 

- PLRW600023115169 Łęgoń I, 

- PLRW600023115322 Plęśnica, 

- PLRW60006115651 Ruda do zbiornika Rybnik bez Potoków: z Przegędzy i Kamienia, 

- PLRW60006115683 Sumina do Dopływu w Suminie. 

 Gmina Miasto Pszów w całości zlokalizowana jest w zlewni rzeki Odry. Jej obszar 

obejmuje cztery zlewnie II rzędu – Olzy, Rudy, Suminy oraz Syrynki. Południowo-wschodnia 

część gminy znajduje się w zlewni Olzy, północna w zlewni Suminy natomiast południowa 

oraz centralna część miasta należy do zlewni Syrynki. Do najważniejszych cieków gminy 

można zaliczyć: Suminę, Dopływ z Krzyżkowic, Nacynę, Potok Radliński, Potok Jedłownicki, 

Syrynkę oraz Dopływz Pszowa. Ten ostatnim jest dopływem największego cieku miasta – 

Syrynki. Syrynka odwadnia około 50% powierzchni Gminy Miasta Pszów. 

 W północnej części miasta swoje źródło ma rzeka Sumina, w części 

południowowschodniej (zlewnia Olzy) swój początek biorą dwa potoki: Potok Jedłownicki 

i Potok Radliński, natomiast we wschodniej części ma swoje źródło Nacyna. 

 Na terenie Gminy Miasta Pszów występują także zbiorniki wód stojących. Większość 

z nich ma charakter stawów hodowlanych. 

 

 Wody podziemne 

 Gmina Miasto Pszów jest zlokalizowana na obszarze przedkarpackiego regionu 

hydrologicznego, w którym głównymi poziomami użytkowymi wód są poziomy mioceńskie 

oraz czwartorzędowe. Na terenie miasta nie występują Główne Zbiorniki Wód Podziemnych. 

 Przeważający obszar Gminy Miasta Pszów zlokalizowany jest na obszarze jednolitej 

części wód podziemnych nr 140 o kodzie PLGW6210140. Powierzchnia JCWPd nr 140 wynosi 

734,77 km2. Głębokość występowania wód słodkich kształtuje się na poziome około 165 – 310 

m p.p.t. Omawiana JCWPd obejmuje region Górnej Odry. Obejmuje teren województwa 

śląskiego, powiatów: rybnickiego, mikołowskiego, wodzisławskiego, pszczyńskiego, 

cieszyńskiego, miasta Rybnik, Żory, Jastrzębie Zdrój. Na terenie jednolitej części wód 

podziemnych, w obrębie którego znajduje się Gmina Pszów, stwierdzono dobry stan ilościowy 

wód podziemnych  dane udostępnione przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach).Stan dobry w zakresie ilościowym oznacza, iż zasoby wodne zbiornika wód 

podziemnych przekraczają wieloletnią średnią roczną wielkość poboru. 
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6. Oczyszczalnia ścieków 

Na terenie Miasta znajduje się biologiczna oczyszczalnia ścieków z podwyższonym usuwaniem 

biogenów. Zlokalizowana ona jest przy ul. Śląskiej 104 w Pszowie. Projektowana 

przepustowość oczyszczalni wynosi 1 000 m3/d. Proces oczyszczania ścieków jest 

monitorowany. Na terenie oczyszczalni znajduje się punkt zlewny, do którego dostarczane są 

ścieki z występujących na terenie miasta zbiorników bezodpływowych (obszary 

nieskanalizowane). Wytworzone osady ściekowe zostały zagospodarowane w rolnictwie lub 

poddane je magazynowaniu. 

 

4.2. Plan Gospodarki  Niskoemisyjnej Gminy Miasta 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Miasta Pszów na lata 2014-2020 (PGN) został podjęty 

Uchwałą Nr IX/61/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 24 czerwca 2015 r. wraz 

z późniejszymi zmianami. 

Niniejszy PGN jest dokumentem strategicznym niezbędnym do ubiegania się o środki 

finansowe m.in. z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach na realizację przedsięwzięć z zakresu ograniczania niskiej emisji. 

Dotychczas w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 w ramach Działania 2.3 

Program Ograniczania Emisji w Gminie Pszów na lata 2017-2020 – Zadanie nr 1 ujęta była 

wymiana 140 kotłów węglowych na niskoemisyjne źródła ekologiczne. W latach 2017-2018 

Miasta Pszów  w ramach pozyskanych środków finansowych z WFOŚiGW w Katowicach 

pozyskało już wymianę 99 kotłów, a wiec pozostało do wymiany 41 kotłów. 

Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne. 

W roku 2018 udzielono 49 dofinansowań na realizację inwestycji związanej z modernizacją 

systemu grzewczego polegającego na likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, 

niespełniającym wymagań klasy 5 i wyższej, z czego: 

- 49 dofinansowań dotyczyło budynków jednorodzinnych i realizowane były w kwocie nie 

więcej niż 7 000,00 zł/każde (tj. 70 % kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji), 

- 1 dofinansowanie dotyczyło mieszkania w budynku wielorodzinnym i realizowane było 

w kwocie 1 800,00 zł. 

Na realizację ww. zadań w 2018 roku Miasto Pszów przeznaczyło kwotę 344 800,00 zł, ze 

środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach w formie: 

- pożyczki w kwocie 245 000,00 zł, 

- dotacji w kwocie 100 000,00 zł. 

Zasady i tryb udzielania ww. dofinansowań regulowała Uchwała Rady Miejskiej w Pszowie 

numer XLI/303/2018 z dnia 27 czerwca 2018 r.  w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

realizację inwestycji związanej z modernizacją systemu grzewczego polegającego na likwidacji 

źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego wymagań klasy 5 i wyższej. 
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4.3.Gospodarka odpadami 

1.Realizacja zadań gminy określonych w art.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi na terenie gminy: 

 

Organizacja systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie: 

Zasady funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie zostały 

określone w następujących uchwałach:  

1) Uchwała nr XXIII/152/2012 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 26 września 2012 r. w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2) Uchwała nr IX/62/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów 

3) Uchwała nr IX/63/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta Pszów kształtuje się  

w następujący sposób: 

1) z nieruchomości zamieszkałych odbiera się wszystkie powstałe na nieruchomości odpady 

komunalne gromadzone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów, 

2) z nieruchomości niezamieszkałych odbiera odpady komunalne gromadzone w pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania odpadów, zgodnie ze złożonymi deklaracjami o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) nieruchomość, z uwzględnieniem jej rodzaju, zostaje wyposażona w następujące urządzenia 

przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów: 

a) worki lub pojemniki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki szkła, 

b) worki lub pojemniki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki plastiku, metalu, 

makulatury i opakowań wielomateriałowych, 

c) worki lub pojemniki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

kuchennych ulegających biodegradacji, 

d) pojemniki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki popiołu paleniskowego  

o pojemności: 

- 120 l. dla zabudowy jednorodzinnej, 

- 240 . dla zabudowy wielolokalowej będącej w zasobach wspólnot mieszkaniowych 

i osób fizycznych, 

- 1100 l. dla zabudowy wielolokalowej będącej w zasobach spółdzielni 

mieszkaniowych. 

4) nieruchomość zostaje wyposażona w następujące pojemniki do zbierania odpadów 

komunalnych zmieszanych: 

a) w nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej o minimalnej 

wymaganej pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Pszów, 

b) w nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej zgodnie ze złożonym 

do Urzędu Miasta Pszów zapotrzebowaniem przedstawionym przez zarządcę budynku, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych zgodnie z danymi wynikającymi z przedłożonej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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5) odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych (nieselektywnie zbieranych) jest 

prowadzone bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, 

6) odbieranie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie jest prowadzone bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości, 

7) odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych (nieselektywnie zbieranych) od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych jest prowadzone z następującą częstotliwością: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - co 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz raz 

w miesiącu w okresie listopad-marzec 

b) w zabudowie wielolokalowej zarządzanej przez wspólnoty mieszkaniowe i osoby 

fizyczne - raz w tygodniu, 

c) w zabudowie wielolokalowej zarządzanej przez spółdzielnie mieszkaniowe - 3 razy  

w tygodniu, 

d) od właściciela nieruchomości niezamieszkałej z częstotliwością dostosowaną  

do zadeklarowanych przez właściciela nieruchomości ilości powstających odpadów,  

nie częściej jednak niż: 

- jeżeli nieruchomość jest użytkowana przez nie więcej niż 10 osób - 1 raz  

w miesiącu; 

- jeżeli nieruchomość jest użytkowana przez więcej niż 10 osób - 1 raz w tygodniu; 

8) odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych będzie prowadzone z następującą częstotliwością: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- szkło - raz w miesiącu, 

- plastik, metal, papier, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie w okresie kwiecień-

październik oraz raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, 

- popiół paleniskowy - raz w miesiącu w drugiej połowie następujących miesięcy: 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad i grudzień, 

- odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz do roku 

w okresie od lipca do października na złożone do Urzędu Miasta Pszów zgłoszenie 

osobiste lub telefoniczne, według harmonogramu ustalonego przez podmiot 

odbierający odpady, 

b) w zabudowie wielolokalowej zarządzanej przez wspólnoty mieszkaniowe i osoby 

fizyczne: 

- szkło - raz w tygodniu, 

- plastik, metal, papier, opakowania wielomateriałowe - raz w tygodniu, 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji - raz w tygodniu, 

- popiół paleniskowy - raz w tygodniu, 

- odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz do roku 

w okresie od lipca do października na złożone do Urzędu Miasta Pszów zgłoszenie 

osobiste lub telefoniczne, według harmonogramu ustalonego przez podmiot 

odbierający odpady, 

c) w zabudowie wielolokalowej zarządzanej przez spółdzielnie mieszkaniowe: 

- szkło - raz w tygodniu, 

- plastik, metal, makulatura, opakowania wielomateriałowe - 2 razy w tygodniu, 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji - 3 razy w tygodniu, 

- popiół paleniskowy - raz w tygodniu, 

- odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz  

w miesiącu. 

d) od właściciela nieruchomości niezamieszkałej: 

- szkło - raz w miesiącu, 
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- plastik, metal, papier, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie w okresie kwiecień-

październik oraz raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, 

- popiół paleniskowy - raz w miesiącu w drugiej połowie następujących miesięcy: 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad i grudzień, 

- odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz do roku 

w okresie od lipca do października na złożone do Urzędu Miasta Pszów zgłoszenie 

osobiste lub telefoniczne, według harmonogramu ustalonego przez podmiot 

odbierający odpady, 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje gminy do tworzenia 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w sposób zapewniający 

łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców. Miasto Pszów zorganizowało gminny punkt 

gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, który znajduje się przy 

ul. Romualda Traugutta 101 w Pszowie. Punkt ten zapewnia mieszkańcom pełny zakres obsługi 

przewidzianej w ustawie, nie jest to jednak PSZOK, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

Punkt przyjmuje odpady we wtorki od 900 do 1400, w czwartki od 1300 do 1800 oraz w soboty 

od 1100 do 1700.  

Zgodnie z przepisem art.  6d  ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić 

zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

o których mowa w art. 6c, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie 

tych odpadów.  

W 2018 roku usługa była świadczona na podstawie zamówienia na odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów obejmującego okres od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2019 r. 

umowa CRU.136.2017 z dnia 29 czerwca 2017 roku zawarta z „Naprzód” Sp z o. o. z siedzibą 

w Rydułtowach, ul. Raciborska 144b, wartość umowy brutto: 3 539 808,00 zł (w tym na 

2018 rok: 1 769 904,00 zł). 

W roku 2018 z terenu Miasta Pszów odebranych zostało 5 933,51 Mg odpadów komunalnych 

zarówno z nieruchomości zamieszkałych, jak i niezamieszkałych (podmiotów gospodarczych 

i instytucji). Zgodnie z poradnikiem „Wytyczne dla gmin dotyczące wdrażania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi” autorstwa dr inż. Zbigniewa Grabowskiego 

wydanym przez Ministerstwo Środowiska, ilość odpadów komunalnych wytwarzanych                          

w gospodarstwach domowych w województwie śląskim stanowi 70% całkowitej ilości 

wytworzonych odpadów komunalnych. Pozostałe 30% dotyczy ilości wytworzonych przez 

podmioty gospodarcze, które w Pszowie również objęte zostały gminnym systemem 

gospodarki odpadami komunalnymi. Mając na uwadze dane z deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - w 2018 r. od 12 015 mieszkańców odebranych 

zostało 4 153,46 Mg odpadów komunalnych (5 933,51 x 70%), co daje 346 kg na 1 mieszkańca 

na rok.  

W poniższej tabeli wymieniono ilości poszczególnych odpadów odebranych od właścicieli 

nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy: 
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Tabela 15. 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych 

odpadów 
komunalnych [Mg] 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 277,78 

15 01 07 Opakowania ze szkła 134,86 

16 01 03 Zużyte opony 15,58 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

359,04 

17 03 80 Odpadowa papa 24,68 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 9,00 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,98 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 
(popioły i żużle) 

1 200,63 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone)  354,28 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 52,14 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 2 916,34 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 588,20 

SUMA 5 933,51 

 

Art. 9e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach stanowi, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych:  

- wszystkie zmieszane odpady komunalne odebrane z terenu Miasta Pszów, w ilości 

2 916,34 Mg zostały w całości przekazane regionalnej instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych prowadzonej przez „KOMART” sp. z o.o., ul. Szpitalna 7, 44-194 Knurów. 

- wszystkie odpady zielone odebrane z terenu Miasta Pszów, w ilości 354,28 Mg zostały 

przekazane do kompostowania instalacji regionalnej prowadzonej przez BEST-EKO  

sp. z o.o., ul. Gwarków 1, 44-240 Żory (miejsce prowadzenia działalności: ul. Rycerska 101, 

44-251 Rybnik ). 

Gminy zobowiązane są do uzyskania określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz 
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do określonego rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji:  

- wymagany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła w roku 2018 został osiągnięty, 

- wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w roku 2018 

został osiągnięty, 

- wymagany poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w roku 2018 został osiągnięty. 

Koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi powinny zostać pokryte z opłaty 

pobieranej od właścicieli nieruchomości. Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach wprawdzie nie przewidują możliwości dotowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi przez gminę, ale równocześnie nie zabraniają gminie dotowania 

systemu, jeśli ma na to środki.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

- obsługi administracyjnej tego systemu; 

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Ponadto w art. 6r ust. 2a i 2b tejże ustawy zapisano, że z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki 

lub worki do zbierania odpadów komunalnych, koszty utrzymywania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz koszty usunięcia 

odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania  

w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Wydatki wykonane przez Miasto Pszów, związane z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

w 2018 r. wyniosły: 

 1 928 365,90 zł, w tym: kwota 1 769 904,00 zł stanowi wynagrodzenie przedsiębiorcy 

wyłonionego w przetargu na świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów; 

33 167,69 zł to wydatki na obsługę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

19 359,30 zł to wydatki na likwidację dzikich wysypisk; 105 934,91 zł to wydatki na obsługę 

administracyjną systemu (poniesione w 2018 r. koszty systemu zostały wykazane 

w dokumencie „Analiza stanu gospodarki odpadami na terenie Miasta Pszów w 2018 roku”).  

Zgodnie z przepisami określonymi w art 9b ustawy Burmistrz prowadzi Rejestr działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

W  2018 roku: 

- nie dokonano wpisów nowych podmiotów do rejestru działalności regulowanej,  

- nie dokonano zmian wpisów w rejestrze działalności regulowanej,  

- dokonano jednego skreślenia wpisu w rejestrze działalności regulowanej – podmiot został 

skreślony z rejestru działalności regulowanej na podstawie art. 9i ustawy z dnia 13 września 
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1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. 

zm.) w powiązaniu z art. 43 ust. 8 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. poz. 646 z późn. zm.) – na wniosek podmiotu. 

Na dzień 31.12.2018 roku w rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości jest wpisane 11 podmiotów. 

 

2. Pobór opłaty za gospodarowanie odpadami: 

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami została określona w uchwale 

nr XXIX/216/2017 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty oraz w uchwale nr XI/76/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

Terminy płatności opłaty zostały określone uchwałą nr XI/74/2015 Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały 

określone w uchwale nr XXIV/162/2012 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 24 października 

2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z późn. zm. oraz w uchwale nr XI/77/2015 Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Corocznie na przełomie stycznia i lutego do właścicieli nieruchomości zobowiązanych do 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami wysyłane są informacje o wysokości 

deklarowanej/wyliczonej dla poszczególnych nieruchomości opłaty za gospodarowanie 

odpadami na dany rok. W 2018 roku do właścicieli nieruchomości wysłanych zostało 2 499 

informacji rocznych – wymiar opłaty na dzień 31.01.2018 r. wyniósł 2 006 343,34 zł.  

W trakcie 2018 roku właściciele nieruchomości złożyli 454 deklaracje o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (w tym 412 dotyczące zmiany danych oraz                              

42 pierwotne). W wyniku dokonanych na ich podstawie przypisów i odpisów wymiar opłaty na 

dzień 31.12.2018 roku wyniósł 2 000 678,54 zł.  

W celu pozyskania niewpłacanych terminowo kwot opłaty w 2018 roku wystawiono i przesłano 

zobowiązanym 611 upomnień. Wpływy z tytułu pokrycia kosztów upomnienia wyniosły 

5 302,61 zł. Celem dalszej egzekucji należności wystawiono i przekazano do urzędów 

skarbowych 93 tytuły wykonawcze.  

W 2018 roku z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykonano dochody 

w kwocie 1 933 777,53 zł w tym: wpływy z samej opłaty: 1 920 963,28 zł dochodów z tytułu 

opłaty za 2018 rok oraz podlegające zwrotowi lub zarachowaniu na rok 2019 nadpłaty w kwocie 

5 537,79 zł; wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 1 973,85 zł; wpływy z tytułu 

pokrycia kosztów upomnienia 5 302,61 zł; nadpłaty 5 537,79 zł. W wymienionej powyżej 

kwocie dochodów ujęto także uzyskaną w wyniku egzekucji prowadzonej przez urzędy 

skarbowe (na podstawie tytułów wykonawczych wystawionych w 2018 roku i latach 
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poprzednich) kwotę 11 496,04 zł. Zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na dzień 31.12.2018 roku wyniosły 78 168,49 zł. 

 

3.Realizacja zadań gminy określonych w art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem ściekami 

na terenie gminy: 

Uchwały regulujące kwestie pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości przez 

właścicieli nieruchomości: 

− Uchwała nr XXIII/153/2012 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

− Uchwała nr IX/39/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych 

Gmina prowadzi ewidencję: 

- zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 

opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej; 

- przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania 

się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci 

kanalizacyjnej; 

A także jest zobowiązana do sprawowania nadzoru nad realizacją przez właścicieli 

nieruchomości zapisanych w ustawie obowiązków dotyczących pozbywania się nieczystości 

ciekłych z nieruchomości. 

Gmina prowadzi ewidencję umów zawartych na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

zawierająca także informację o wykonanych wywozach. Na podstawie tej ewidencji planuje się 

kontrole. W 2018 roku przeprowadzono 16 kontroli w zakresie posiadanych przez właścicieli 

nieruchomości umów na odbiór ścieków i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych, 

w wyniku których gospodarka ściekowa na tych nieruchomościach została uregulowana. 

Z prowadzonej ewidencji wynika, że na dzień 31.12.2018 roku jeszcze 1158 nieruchomości 

wymaga przeprowadzenia kontroli sposobu pozbywania się z nich nieczystości płynnych. 

W prowadzonej przez gminę ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków wpisano 

15 nieruchomości wyposażonych w takie urządzenia w tym w 2018 roku wpisano jedną 

nieruchomość. 

Na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, przedsiębiorcy wykonujący taką usługę muszą uzyskać zezwolenie 

Burmistrza Miasta. W 2018 roku wydano jedną decyzję – zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, oraz jedną decyzję – zmiana zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Na dzień 

31.12.2018 roku 8 podmiotów posiadało ważne zezwolenia na prowadzenie takiej działalności: 
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Tabela 16. 

Nazwa Adres Nr zezwolenia data ważności 
zezwolenia 

Usługi Asenizacyjne  
Stanisław Korgól ul. Jastrzębska 53 44-304 Wodzisław Śląski IGK.6233.0006.2016 2027-01-12 

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o. o. ul. Marklowicka 15 44-300 Wodzisław Śląski IGK.6233.0005.2017 2027-04-05 

Usługi Asenizacyjne ECO-GRYT 
Szweda Adam ul. Mickiewicza 25/6 44-280 Rydułtowy IGK.6233.0004.2017 2027-04-04 

„KOMAX" S. C.  
Urszula Koczy, Ilona Koczy ul. Przyjemna 14 44-273 Rybnik IGK.6233.0006.2017 2027-04-26 

„WODOCIĄGI - ESOX"  
Sp. z o. o. ul. Odległa 138 44-280 Rydułtowy IGK.6233.0007.2018 2028-07-20 

Michał Szymura  
Wywóz nieczystości płynnych ul. Raciborska 24 44-280 Rydułtowy GK.6233.001.2011 2021-03-16 

Przedsiębiorstwo Spedycyjno-
Transportowe „TRANSGÓR" S.A. ul. Jankowicka 9 44-201 Rybnik GK.6233.00008.2014 2024-03-25 

WC SERWIS ŚLĄSK ul. Pod Borem 10 41-808 Zabrze IGK.6233.0004.2016 2026-11-23 

 

4. Realizacja nadzoru nad wykonaniem przez posiadaczy odpadów obowiązku 

określonego w art. 26 ustawy o odpadach i wydawanie nakazów usunięcia odpadów 

z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. 

Zgodnie z przepisem art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach posiadacz odpadów 

jest obowiązany do niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania lub magazynowania. W przypadku nieusunięcia odpadów przez posiadacza, wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji wydawanej z urzędu, nakazuje mu odpadów 

usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. 

W 2018 roku odnotowano trzy przypadki składowania odpadów w miejscu do tego 

nieprzeznaczonym. W dwóch przypadkach właściciele nieruchomości, na których odpady 

zostały zdeponowane usunęli odpady niezwłocznie po otrzymaniu informacji o zalegających 

odpadach. W jednym przypadku wszczęto postępowanie administracyjne prowadzące do 

wydania nakazu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub 

magazynowania – odpady zostały usunięte jeszcze w trakcie trwania postępowania.  

 

5. Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Pszów w roku 2018 – Uchwała Rady Miejskiej 

w Pszowie nr XXXVIII/287/2018 z dnia 28 marca 2018 roku. 

Zadania ujęte w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt zostały określone przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122) i obejmują:  
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1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

W 2018 roku Gmina zapewniła bezdomnym zwierzętom, w sposób ciągły miejsca w schronisku 

dla zwierząt, którym było Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane w Raciborzu 

przy ul. Komunalnej 9, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą 

w Raciborzu przy ul. Adamczyka 10 – koszt usługi 35 965,20 zł. 

Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt były podejmowane po zgłoszeniu 

interwencji do Urzędu Miasta Pszów, a w przypadkach pogryzień lub wypadków 

komunikacyjnych po interwencji Policji. Odłowieniu podlegają zwierzęta bezdomne 

przebywające w miejscach publicznych bez opieki i kontroli człowieka.  

Odławianie prowadzone było przez Pana Tomasza Cyrankę prowadzącego działalność pod 

nazwą Tomasz Cyranka, ul. Oskara Kolberga 103, 44-370 Pszów, zadanie wykonywano 

z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie przyczynia się do ich cierpienia – koszt usługi 14 400,00 zł.  

Podmiot ten wykonał także usługę transportu 11 zwierząt pochodzących z terenu miasta do 

schroniska, z którym gmina zawarła umowę – koszt usługi 2 460,00 zł.  

W 2018 roku odłowiono i zapewniono opiekę w schronisku dla zwierząt 23 psom i 6 kotom.  

Gmina zapewniła miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym 

położonym w Pszowie przy ul. Ks. Skwary 3A. W 2018 roku nie zaszła konieczność 

umieszczenia w tym gospodarstwie zwierząt. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, była realizowana była poprzez 

podejmowanie interwencji w przypadkach zwierząt wymagających opieki (chorych, rannych).  

W 2018 r nie usypiano ślepych miotów, ponieważ nie było takiej konieczności. 

Gmina zapewniła całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z  udziałem zwierząt, którą w 2018 roku świadczył lekarz weterynarii Michał Karasek 

prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „InterVet”,                      

44-341 Gołkowice, ul. Celna 51. W ramach tego zadania w 2018 r. podjęto 16 interwencji na 

terenie miasta.   

Na realizację Programu w roku 2018 przewidziano środki w wysokości 82 400,00 zł. 

Rzeczywisty koszt realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Pszów w  roku 2018 wyniósł 56 737,28 zł. 
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5. Infrastruktura komunalna 

5.1. Utrzymanie  dróg  

Układ komunikacyjny miasta pozwala na korzystne połączenie Pszowa z pozostałymi 

miejscowościami powiatu i województwa. 

Przez miasto przebiegają drogi : 

• droga wojewódzka nr 933 w dyspozycji Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, 

relacji Rzuchów – Pszów - Wodzisław Śl. o łącznej długości 5,850 km, 

• drogi powiatowe, w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl. o łącznej 

długości 20,311 km, 

• drogi gminne, stanowiące uzupełnienie głównej sieci komunikacyjnej, będące 

w zarządzie Burmistrza Miasta Pszów, łączna ich długość wynosi 31 km, w tym drogi 

dojazdowe 28,4 km, drogi lokalne 2,5 km. 

 

1.Zadania inwestycyjne w zakresie dróg publicznych zrealizowane na terenie 

gminy w 2018 roku: 
 

a) drogi gminne: 

   ul. Sportowa                                                                             Fot.UM Pszów 

 

- „Przebudowa ulicy Sportowej wraz z odwodnieniem i przebudową sieci teletechnicznej” 
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W trakcie prac trwających od 17 kwietnia do 27 listopada 2018 r. wykonano przebudowę jezdni 

na odcinku długości 1640,43 m, budowę chodnika na odcinku długości 1747,00 m, budowę 27 

miejsc parkingowych dla samochodów osobowych, budowę kanalizacji deszczowej na długości 

1839,50 mb oraz przebudowę sieci teletechnicznej. 

Inwestycja o wartości 4 973 040,60 zł  została współfinansowana w ramach „Programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej  na lata 2016-2019”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ul. Sportowa                                                                                     Fot.UM Pszów 

b) drogi powiatowe: 

- Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej 5024S                  

(ul. Traugutta w Pszowie)” 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim, a Miastem Pszów. 

 Wartość inwestycji wyniosła 61 250,00 zł, a czego Miasto Pszów zostało obciążone kwotą 

30.625,00 zł. 

-„Budowa chodnika, ścieżki rowerowej wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Kraszewskiego 

w Pszowie – budowa kanalizacji deszczowej”. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim, a Miastem Pszów.  

Wartość inwestycji wyniosła 450 534,12 zł, a czego Miasto Pszów zostało obciążone kwotą 

225 267,06 zł. 

- „Przebudowa ul. K. Miarki w Pszowie”. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim, a Miastem Pszów. Wartość inwestycji wyniosła 713 578,83 zł, a czego Miasto 

Pszów zostało obciążone kwotą 356 789,41 zł. 
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2. Realizacja zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg 

a) Bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni i chodników dróg publicznych: 

- dróg gminnych: 

w ramach tych prac nawierzchnię jezdni naprawiano metodą tradycyjną, tj. poprzez 

wykonywanie remontów cząstkowych betonem asfaltowym na gorąco oraz masą bitumiczną 

na zimno, na bieżąco utrzymywano także nawierzchnie betonowe, tj. wykonywano remonty 

chodników, czy wymianę krawężników, a także uzupełniano pobocza destruktem asfaltowym. 

Powyższe roboty zostały wykonano na ulicach: 

Śląskiej, Żużlowej, Sportowej, Łanowej, Dworskiej, Kusocińskiego, Jagiełły, Cisowej, 

Paderewskiego, Konopnickiej, Okrzei, Obrońców Pokoju, Osiedlu Biernackiego, Jesionowej. 

 

Pozimowe oczyszczanie dróg gminnych było prowadzone przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Pszowie. W tym celu Zakładowi została przekazana dotacja 

przedmiotowa.  

W 2018 roku w zakresie nawierzchni jezdni zostało oczyszczone 37.508,00 m2. 

 

- utrzymanie dróg powiatowych: 

 

zakres letniego i zimowego utrzymania nawierzchni chodników powiatowych i zieleni 

przydrożnej był realizowany na podstawie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, 

a Miastem Pszów. Dotacja celowa udzielona Miastu wyniosła 35 000,00 zł. 

Utrzymanie nawierzchni jezdni, nieobjęte w/w porozumieniem, było realizowane przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z/s w Syryni. 

 

- utrzymanie dróg wojewódzkich: 

wszystkie prace związane z utrzymaniem pasa drogi wojewódzkiej nr 933 należały do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

 

b) Bieżące utrzymanie infrastruktury technicznej i urządzeń odwodnienia drogi 

W ramach bieżącego utrzymania infrastruktury technicznej dróg gminnych wykonano w roku 

2018 prace polegające między innymi na: oczyszczaniu i udrażnianiu rowów przydrożnych, 

oczyszczaniu odwodnienia liniowego i studni kanalizacyjnych, umacnianiu skarp i dna rowów, 

ścinaniu zawyżonych poboczy, oczyszczaniu przepustów, itp. Łączna kwota przeznaczona na 

wymienione prace wyniosła 18 929,01 zł. 

 

c) zadania z zakresu inżynierii ruchu 

W 2018 roku wprowadzono nową organizację ruchu na ciągu ul. Sportowej (częściowo 

w ranach zadania „Przebudowa ulicy Sportowej wraz z odwodnieniem i przebudową sieci 

teletechnicznej”), ul. Dworskiej, ul. Łanowej, ul. Żużlowej, ul. Wolczyka. Ponadto dokonano 

zakupu i wymiany oznakowania pionowego, odnowienia i odtworzenia oznakowania 

poziomego oraz przeprowadzono interwencje związane z wymianą oraz poprawą oznakowania 

pionowego, w czasie których m.in. wymieniono tablice znaków oraz poprawiono 

posadowienie. 

Na realizację obowiązków zarządcy drogi związanych z inżynierią ruchu drogowego została 

wydana kwota 37 310,61 zł.  

 

d) utrzymanie zieleni przydrożnej 
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utrzymanie zieleni przydrożnej to przede wszystkim utrzymanie występującego przy drogach 

drzewostanu, ale także szeroko pojęte utrzymanie terenów zielonych. W 2018 roku realizowano 

wycinkę drzew, których stan zdrowotny stwarzał realne zagrożenie dla uczestników ruchu 

drogowego, frezowanie pni pozostawionych w pasach drogowych po usuniętych drzewach oraz 

cięcia pielęgnacyjne, koszenie mechaniczne poboczy dróg. 

 

3. Zimowe utrzymanie dróg 

Jednym z ważnych aspektów działalności gminy jest zagwarantowanie wszystkim uczestnikom 

ruchu drogowego pełnego bezpieczeństwa podczas występowania trudnych i uciążliwych 

warunków atmosferycznych, szczególnie w okresie zimowym.  

W 2018 roku akcja zimowego utrzymania dróg była prowadzona przy użyciu sprzętu 

zewnętrznego, jak i należącego do Miasta. Całość była obsługiwana przez 6 ciągników 

kołowych z pługami i posypywarkami i 2 samochody z pługami śnieżnymi i posypywarkami. 

Łączny koszt zimowego utrzymania w roku 2018 wyniósł 97 629,01 zł. 

 

5.2. Komunikacja miejska 

 

Usługę związaną z prowadzeniem komunikacji miejskiej na terenie Gminy Miasta Pszów 

realizuje  Międzygminny Związek Komunikacyjny z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, przy 

ul. Przemysłowej 1,  którego Miasto Pszów jest członkiem. 

 Na terenie Miasta Pszów na dzień 31.12.2018 r. funkcjonowały 4 linie autobusowe należące 

do MZK, to są linie o numerach 221, 222, 224, 225. Ponadto istnieją połączenia autobusowe 

linii nr C1 oraz C2, należące do Komunikacji Miejskiej w Wodzisławiu Śląskim a także linia 

nr 37, której właścicielem jest Powiat Wodzisławski. 

Kursuje także autobus linii nr 10 należący do Zarządu Transportu Drogowego w Rybniku.  

Ponadto kursują też autobusy własności Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej oraz 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Raciborzu, a także prywatnych linii należących do firm: 

Kłosok, Sindbad oraz Eko-Okien. 

PKS Racibórz, PK Racibórz, Sindbad, Kłosok oraz Eko-Okna posiadają podpisane z Gminą 

Pszów umowy zezwalające na zatrzymywanie się autobusów na Dworcu Autobusowym, 

będącym własnością Miasta Pszów i z tego względu co kwartał są pobierane opłaty z tego 

tytułu. Wysokość pobranych opłat z tego tytułu w 2018 roku wyniosła 1.131,90 zł. 

Do MZK Jastrzębie oraz ZTZ Rybnik Miasto przekazuje środki na zasadzie pomocy 

finansowej, na realizację obsługi linii komunikacyjnych, zgodnie z Uchwałą Zgromadzenia 

Związku.  W roku 2018 kwota wkładu Miasta Pszów wyniosła 1 070 210,98 zł. 

 

5.3. Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Zapotrzebowanie w energię elektryczną dla obiektów stanowiących własność Miasta 

Pszów z wyłączeniem szkół, przedszkoli i MOK, zostało oszacowane na  814 674 kWh. 

Szacowaniem objęto budynki UM Pszów przy ul. Pszowskiej, budynki OSP Pszów i OSP 

Krzyżkowice, budynek LKS, boisko „Orlik”, targowisko, monitoring i w szczególności 

oświetlenie uliczne. 

Koszt zaopatrzenia w energię elektryczną w roku 2018 dla obiektów wymienionych wyżej 

wyniósł łącznie 582 618,78 zł. 

Na koszt ten składają się następujące elementy: 

• koszt dostawy energii  - 200 484,01 zł 
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• koszt dystrybucji (przesyłu) - 177 506,24 zł 

• koszt usługi oświetleniowej - 204 628,53 zł 

Zakupu dostaw energii Miasto dokonało w ramach tzw. Grupy zakupowej, wraz z innymi 

jednostkami sektora finansów publicznych z województwa śląskiego i opolskiego uzyskując 

cenę 0,2080 zł netto za 1 kWh. 

Z uwagi na fakt, iż dystrybucja energii i świadczenie usługi oświetleniowej odbywa się 

z wykorzystaniem majątku TAURON, umowy na świadczenie tych usług zostały zawarte 

w trybie z wolnej ręki, odpowiednio na warunkach ogólnych - w zakresie dystrybucji i po 

przeprowadzonych negocjacjach - w zakresie usługi oświetleniowej. 

Oświetlenie uliczne na terenie Miasta Pszów liczy 1007 punktów świetlnych. 

Na usługę oświetleniową składa się: 

1) wymiana uszkodzonych źródeł światła, elementów zabezpieczeń wszystkich innych 

elementów osprzętu oświetlenia sieci napowietrznej i kablowej, 

2) mycie kloszy opraw ulicznych przy wymianie źródeł światła i w razie stwierdzenia 

konieczności ich mycia, 

3) wykonywanie nastawień i programowań urządzeń sterujących oświetleniem wg ustaleń 

z Zamawiającym, 

4) wykonywanie objazdów i kontroli stanu oświetlenia ulicznego minimum raz 

w miesiącu, 

5) wycinka gałęzi będących w kolizji z oprawami oświetlenia ulicznego, 

6) prowadzenie całodobowego przyjmowania zgłoszeń o usterkach oświetlenia ulicznego, 

7) prowadzenie rejestru zgłoszeń, 

8) przywrócenie terenu do stanu pierwotnego po usunięciu awarii oświetlenia ulicznego 

spowodowanych wichurami i innymi warunkami atmosferycznymi oraz zdarzeniami 

losowymi, 

9) utylizację wyeksploatowanych lamp, 

10) pomoc i udostępnienie sprzętu przy montażu i demontażu oświetlenia świąteczno-

noworocznego zakupionego przez Zamawiającego, w ilości nie przekraczającej                            

65 punktów.  

6.  Promocja miasta.  

6.1. Kultura. Sport. Promocja. Oświata. Fundusze Zewnętrzne. 

I. KULTURA 

Liczba wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Miasto Pszów w roku 2018 wynosiła 9, 

w tym: 

1. święto narodowe 3 maja, 

2. XXIII Dni Pszowa, 

3. dożynki Miejskie, 

4. rajd Konny, 

5. 1 września – rocznica wybuchu II wojny światowej, 

6. 11 listopad – Narodowe Święto Niepodległości, 

7. festiwal Pieśni Maryjnej, 

8. przegląd pieśni i piosenki patriotycznej,  

9. Mikołaj na pszowskim rynku.  

 

Ad. 1, 5,6  

Liczba uczestniczących osób w święcie narodowym 3 maja wynosiła ok. 80 osób, 1 września 

– ok. 30 osób oraz 11 listopada – ok. 80 osób. Ilość osób stanowią m.in. władze Miasta Pszów, 
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Radni Rady Miejskiej w Pszowie, przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Posłowie wraz 

z senatorem RP, Radni sejmiku województwa śląskiego, Dyrektorzy szkół oraz przedszkoli, 

Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych, przedstawiciele policji, ochotniczych 

straży pożarnych oraz organizacji pozarządowych.  

Celem upamiętniania świąt narodowych jest podtrzymywanie pamięci historycznej 

pozwalającej identyfikować się z narodem. 

 

Ad. 2. 

Podczas XXIII Dni Pszowa w dniach 2 - 3 czerwca 2018 r. uczestniczyło ok. 700 osób w tym 

mieszkańcy Pszowa i okolicznych Miast. 

 

Ad. 3. 

Dożynki Miejskie odbyły się w dniu 2 września 2018 r. w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Pszowie swoją obecność potwierdziło ok. 70 osób. 

 

Ad.4. 

Rajd Konny współorganizowany przez Miasto Pszów, impreza towarzysząca  dożynkom miała 

miejsce na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżkowicach w dniu 2 września 2018 r. - 

ilość uczestniczących ok. 100 osób. 

 

Ad. 7.  

Festiwal Pieśni Maryjnej liczył ok. 80 uczestników.  

 

Ad. 8. 

Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej cieszy się nieco większą popularnością wśród dzieci  

młodzieży z różnych miejscowości w związku z tym uczestniczących było ok. 200 osób. 

 

Ad. 9.  

Mikołaj na Pszowskim rynku – ok. 200 osób. 

Celem organizacji w/w imprez lub wydarzeń kulturalnych jest udział społeczności lokalnej 

w życiu Miasta. 

 

Współpraca międzynarodowa: 

Miasto Pszów współpracuje z 2 miastami partnerskimi z Czech – Horni Benesov i Melć. 

W 2018 roku Miasto Pszów wraz z miastem partnerskim Horni Benesov zrealizowało 2 

projekty: 

- „Niepodległe dzieje poprzez wyraz artystyczny na pograniczu PL – CZ”, 

- „Motocyklem po pograniczu”. 

 

II.  SPORT 

2.1 TURNIEJE, ZAWODY SPORTOWE  

Liczba wydarzeń sportowych organizowanych przez Miasto Pszów w ubiegłym roku - 2:  

a. X Bieg o Puchar Burmistrza Miasta Pszów,  

b. Rajd Rowerowy.  
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Ad. a. 

Bieg o Puchar Burmistrza Miasta współorganizowany jest z Klubem Sportowym „FORMA” 

z Wodzisławia Śląskiego. W X Jubileuszowym Biegu o puchar Burmistrza Miasta Pszów 

wzięło udział 115 uczestników.  

Celem niniejszego wydarzenia jest popularyzacja biegania jako najbardziej dostępnej formy 

rekreacji wśród wszystkich grup wiekowych oraz integracja środowisk biegaczy z najbliższych 

okolic. 

 

 

 

Ad. b.  

Rajd Rowerowy to wydarzenie sportowe towarzyszące corocznym Dniom Miasta, w którym 

uczestniczy ok. 100 rowerzystów.  

Celem powyższego wydarzenia jest popularyzacja aktywnego spędzania czasu 

oraz poznawanie terenów Miasta Pszów. 

 

2.2 OBIEKTY INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ I SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU 

  Liczba obiektów sportowych znajdujących się na terenie Miasta Pszów – 7: 

a. 4 siłownie na wolnym powietrzu, 

b. Boisko do siatkówki ze sztuczną nawierzchnią, 

c. Boisko sportowe „ORLIK” 

d. Wielofunkcyjny Obiekt Sportowo – Rekreacyjna (administrowany przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej). 

 

Ad. a, b, c. 

Każde z wyżej wymienionych obiektów sportowych cieszy się sporym zainteresowaniem 

mieszkańców oraz klubów sportowych. Zarówno boiska jak i siłownie są ogólnodostępne, 

a korzystanie z nich jest nieodpłatne. Z boiska ORLIK w roku 2018 korzystało ok. 500 os. 

miesięcznie, podanie ilości korzystających z pozostałych obiektów jest niemożliwe z powodu 

braku ewidencjonowania wejść.    

 

III.  PROMOCJA 

1. Liczba zrealizowanych / realizowanych przedsięwzięć, projektów, zadań promocyjnych – 2  

a. „Tropem historii Pszowa” – celem zadania jest rozwój infrastruktury turystycznej oraz 

stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu dla mieszkańców oraz gości spoza 

Pszowa, 

b. Powiatowy Lider Przedsiębiorczości – promocja przedsiębiorców z terenu Miasta Pszów. 

2. Liczba rozbudowanej infrastruktury turystycznej – 3 tablice informacyjno – promocyjne 

opisujące ważne miejsca Pszowa – Bazylika, Kalwaria Pszowska oraz była Kopalnia 

„Anna”. 

3. Liczba wydanych map, wydawnictw, broszur, informatorów itp.: 

a. mapy miasta zrywki oraz plan miasta wydane w ramach projektu „Tropem historii 

Pszowa” z opisem miejsc historycznych Pszowa tych istniejących i tych nieistniejących 

– ilość 4.500 szt., 

b. kalendarz na 2018 rok z wierszami w gwarze śląskiej opisującymi Pszów autorstwa Jana 

Kańtocha – 60 szt., 
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c. wydawnictwo pt. „Światy poetyckie ks. Jerzego Szymika” – 135 szt., 

d. mapy promocyjno – turystyczne Subregionu Zachodniego z zaznaczonymi atrakcjami 

turystycznymi Pszowa – 2300 szt., 

e. informator promocyjno – turystyczny Subregionu Zachodniego z zaznaczonymi 

atrakcjami turystycznymi Pszowa – 100 szt. 

4. Liczba nadanych tytułów Honorowy Obywatel Miasta Pszów – tytuł przyznano ks. prof. 

Jerzemu Szymikowi. 

5. Liczba zakupionych gadżetów promocyjnych:  

 

a. Długopisy z herbem Miasta Pszów – 800 szt., 

b. Długopisy plastikowe z herbem Miasta Pszów – 300 szt., 

c. Zestaw do malowania dla dzieci z herbem Miasta Pszów – 100 szt. 

6. Liczba artykułów sponsorowanych w prasie (Nowiny Wodzisławskie) – 2 szt. – życzenia 

świąteczne. 

 

IV. OŚWIATA 

a. Finansowanie nauki religii dla uczniów Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego 

w Wodzisławiu Śląskim, 

b. Dopłaty dla uczniów uczęszczających do przedszkoli w sąsiednich Gminach, 

jednocześnie będącymi mieszkańcami Pszowa. 

 

Ad. a  

Miasto Pszów zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 16 listopada 2017 oraz aneksem nr 2 z dnia 

29 listopada 2018 r. do porozumieniem z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

w punkcie katechetycznym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Ks. Pośpiecha 1, przekazało 

dotację na 2 dzieci za styczeń – sierpień 2018 r.  w wysokości 1 948,43 zł, natomiast 

po przeliczeniu faktycznych kosztów dotacja należna wynosiła 2 058,72 zł w związku z czym 

Miasto Pszów dokonało dopłaty w kwocie 110,29 zł. W miesiącach wrzesień – grudzień               

2018 r. na lekcje religii uczęszczało 3 dzieci wówczas dotacja wypłacona została w kwocie                

1 519,83 zł. Po otrzymaniu rozliczenia z Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego dotacja należna 

wynosiła 1 572,69 zł mianowicie Miasto Pszów dopłaciło 52,86 zł.  

 

Ad. b 

Zgodnie z art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Miasto Pszów w roku 2018 pokryło koszty za 

uczniów będącymi mieszkańcami Pszowa, a  uczęszczającymi do Publicznych Przedszkoli 

lub Publicznych Punktów Przedszkolnych w sąsiednich Gminach. Ilość dzieci 

zamieszkałych w Pszowie, którym Miasto pokryło koszty wychowania przedszkolnego 

w sąsiednich gminach to:   

 

RYBNIK   1 dziecko (od września do grudnia) 

GASZOWICE   1 dziecko (od stycznia do grudnia) 

  1 dzieci (od września do grudnia) 

KORNOWAC   1 dziecko (od kwietnia do czerwca) 
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KIETRZ   1 dziecko (od stycznia do grudnia) 

LYSKI   1 dziecko (od stycznia do grudnia) 

W sumie Miasto Pszów poryło częściowe koszty wychowania przedszkolnego dla 6 dzieci 

uczęszczających do Publicznych Przedszkoli oraz Publicznych Punktów Przedszkolnych. 

Zgodnie z art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) ) Miasto Pszów w roku 2018 pokryło koszty                          

za uczniów będącymi mieszkańcami Pszowa, a uczęszczającymi do Niepublicznych 

Przedszkoli lub Niepublicznych Punktów Przedszkolnych w sąsiednich Gminach. Ilość 

dzieci zamieszkałych w Pszowie, którym Miasto pokryło koszty wychowania przedszkolnego 

w sąsiednich Gminach to:   

 

RYBNIK              1 dziecko (od marca do grudnia) 

               1 dziecko (tylko w styczniu) 

               1 dziecko (od maja do sierpnia) 

JASTRZĘBIE ZDRÓJ   1 dziecko (od stycznia do grudnia) 

RYDUŁTOWY              3 dzieci (od stycznia do sierpnia) 

               3 dzieci (od stycznia do grudnia) 

               1 dziecko (od stycznia do maja) 

               6 dzieci (od września do grudnia) 

               1 dziecko (od lipca do grudnia) 

               2 dzieci (od listopada do grudnia) 

RACIBÓRZ              1 dziecko (od stycznia do września) 

W sumie Miasto Pszów pokryło częściowe koszty wychowania przedszkolnego dla 21 dzieci 

uczęszczających do Niepublicznych Przedszkoli oraz Niepublicznych Punktów 

Przedszkolnych. 

 

V. REALIZACJA ZADAŃ PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z FUNDUSZY 

ZEWNĘTRZNYCH, W TYM ŚRODKÓW Z UNII EUROPEJSKIEJ  
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2.1  ZŁOŻONE WNIOSKI W ROKU 2018 W ODPOWIEDZI NA OGŁOSZONE 

KONKURSY W RAMACH PROGRAMÓW DOFINASOWANYCH Z UNII 

EUROPEJSKIEJ ORAZ PROGRAMÓW RZĄDOWYCH I INNYCH NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ MIASTA PSZÓW 

1. Liczba złożonych wniosków ogółem w 2018 r. – 11 wniosków, w tym: 

- Liczba wniosków/projektów, których ocena zakończyła się w 2018 r. i otrzymały 

dofinansowanie – 6 wniosków 

- Liczba wniosków, których ocena nie zakończyła się w 2018 r., a planowany termin 

zakończenia oceny wniosków został wskazany na 2019 r. – 4 wnioski 

- Liczba wniosków, które nie otrzymały dofinansowania – 1 wniosek. 

2.  Zestawienie powyższych wniosków/projektów:  

Tabela.17. 

LP. NAZWA PROJEKTU CAŁKOWITY 

KOSZT ZADANIA 

OBJĘTY 

WNIOSKIEM                            

O DOFINANSO-  

WANIE 

WYSOKOŚĆ 

DOTACJI 

NAZWA 

PROGRAMU                 

W RAMACH, 

KTÓREGO 

APLIKOWANO                          

O WSPARCIE 

STATUT 

WNIOSKU                 

NA DZIEŃ                  

31 GRUDNIA 

2018 R. 

1. Ograniczenie niskiej 

emisji dla Miasta 

Pszów poprzez 

wymianę kotłów w 

budynkach 

mieszkalnych – Etap 2 

500 000,00 zł Dotacja w 

kwocie 

100.000,00 zł 

Pożyczka w 

kwocie                 

250 000,00 zł 

Ochrona 

atmosfery 

 

WFOŚiGW                   

w Katowicach  

 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 

2. Niepodległe dzieje 

poprzez wyraz 

artystyczny na 

pograniczu Pl-Cz 

20 342,76 euro 17 291,34 euro INTERREG V-A 

Republika 

Czeska – 

Polska, 

Fundusz 

Mikroprojektó

w 2014-2020                 

w 

Euroregionie 

Silesia 

 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 

3. Motocyklem po 

pograniczu 

23 553,40 euro 21 198,06 euro INTERREG V-A 

Republika 

Czeska – 

Polska, 

Fundusz 

Mikroprojektó

w 2014-2020                  

w 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 
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Euroregionie 

Silesia 

4.  „Wolność, godność, 

niepodległość"  - 

organizacja obchodów 

100 – lecia 

Niepodległości przez 

SP 2, SP 3, SP 4) 

26 322,00 zł 21 057,60 zł Program 

NIEPODLEGŁA 

„Wolność, 

godność, 

niepodległość" 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt nie 

otrzymał 

dofinansowania. 

5. Wyposażenie jednostek 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej                    w 

Pszowie  

i w Krzyżkowicach                

w urządzenia 

ratownicze niezbędne 

do udzielania pomocy 

42 727,00 zł 42 299,73 zł Fundusz 

Sprawiedliwoś

ci 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 

6. Tropem historii 

Pszowa 

54 000,00 zł 34 360,20 zł PROW na lata 

2014-2020, 

Poddziałanie 

19.2 Wsparcie  

na wdrożenie 

operacji                        

w ramach 

strategii 

rozwoju 

lokalnego 

kierowanego 

przez 

społeczność 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 

7. Wszyscy Razem 

 

- utworzenie 34 

nowych miejsc 

przedszkolnych oraz 

organizacja 

dodatkowych zajęć 

 i doskonalenie 

kompetencji 

zawodowych 

nauczycieli  

w Publicznym 

Przedszkolu nr 3 

642 116,99 zł 545 799,44 zł Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na 

lata 2014-2020 

Ocena wniosku 

zakończona. 

Projekt otrzymał 

dofinansowanie. 
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8. Montaż instalacji OZE 

na budynkach 

mieszkalnych                        

w Gminie Pszów 

3 743 232,62 zł 2 903 515,43 zł Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na 

lata 2014-2020 

Ocena wniosku 

nie została 

zakończona. 

Planowany 

termin 

rozstrzygnięcia 

konkursu              

2019 r. 

9. Wymiana kotła co              

w budynku OSP 

Krzyżkowice 

29 404,38 zł 9 800,00 zł Ochrona 

atmosfery 

 

WFOŚiGW                   

w Katowicach  

 

Ocena wniosku 

nie została 

zakończona. 

Planowany 

termin 

zakończenia 

procedury 

wyboru             

2019 r. 

10. Łączymy z energią – 

montaż instalacji OZE 

dla budynków 

mieszkalnych na 

terenie Subregionu 

Zachodniego 

Województwa 

Śląskiego  

- projekt złożony                     

w  partnerstwie                   

z Gminami Subregionu 

Zachodniego  

Całkowity koszt 

wniosku  

 

 

21 728 912,50 zł  

 

Dofinansowa-

nie dla Miasta 

Pszów  

 

1 134 800,00 zł 

 

Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na 

lata 2014-2020 

Ocena wniosku 

nie została 

zakończona. 

Planowany 

termin 

rozstrzygnięcia 

konkursu              

2019 r. 

11. Gminy z dobrą energią 

- wymiana urządzeń 

grzewczych  

w budynkach 

mieszkalnych na 

terenie Subregionu 

Zachodniego 

Województwa 

Śląskiego 

- projekt złożony                     

w  partnerstwie z 

Gminami Subregionu 

Zachodniego 

Całkowity koszt 

wniosku 

 

8 387.729,00 zł 

 

Dofinansowa-

nie dla Miasta 

Pszów  

 

369 300,00 zł 

Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na 

lata 2014-2020 

Ocena wniosku 

nie została 

zakończona. 

Planowany 

termin 

rozstrzygnięcia 

konkursu              

2019 r. 
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2.2  PROJEKTY REALIZOWANE W ROKU 2018 PRZY WSPÓFINANSOWANIU ZE 

ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH, W TYM Z UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ 

PROGRAMÓW RZĄDOWYCH  

1. Liczba realizowanych projektów ogółem w 2018 r.  przy wspófinansowaniu ze środków 

zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej oraz Programów Rządowych – 12 projektów. 

2. Zestawienie powyższych projektów: 

Tabela.18. 

LP. NAZWA PROJEKTU CAŁKOWITY 

KOSZT ZADANIA 

OBJĘTY 

WNIOSKIEM                            

O DOFINANSO-  

WANIE 

WYSOKOŚĆ 

DOTACJI 

NAZWA 

PROGRAMU                 

W RAMACH, 

KTÓREGO 

REALIZOWANY 

JEST PROJEKT 

OKRES 

REALIZACJI 

1. Modernizacja                         

i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków 

wraz z budową 

kanalizacji                      

w Aglomeracji Pszów 

 

17 645 820,28 zł 8 033 230,42 zł Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na lata 

2014 – 2020 

2017 - 

2019 

2. Wzmocnienie 

potencjału służb 

ratowniczych                       

w Pszowie 

 

Zakup 

specjalistycznego 

wozu ratowniczo – 

gaśniczego dla OSP                 

w Krzyżkowicach 

oraz samochodu 

specjalistyczno - 

operacyjnego  

dla OSP  

w Pszowie 

1 026 790,01 zł 871 250,00 zł Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na lata 

2014 – 2020 

2017 - 

2019 

3. Budowa kanalizacji 

sanitarnej  

w Aglomeracji Pszów 

- Etap 2 

3 940 035,58 zł 2 539 789,82 zł Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na lata 

2014 – 2020 

2017 - 

2020 
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4. Zakup 

interaktywnych tablic 

dla pszowskich szkół 

70 000,00 zł 56 000,00 zł Rządowy 

programu 

rozwijania 

szkolnej 

infrastruktury 

oraz kompetencji 

uczniów 

i nauczycieli                 

w zakresie 

technologii 

informacyjno-

komunika-

cyjnych na lata  

2017-2019 – 

„Aktywna 

tablica” 

2017 - 

2018 

5. Akademia 

Kompetencji 

 

Dodatkowe zajęcia                   

w pszowskich 

szkołach 

1 025 564,72 zł 923 008,25 zł Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na lata 

2014 – 2020 

2018 - 

2019 

6. Przebudowa drogi 

gminnej - ulicy 

Sportowej w Pszowie 

4 973.040,60 zł 2 445 210,00 zł Program 

rozwoju gminnej 

i powiatowej 

infrastruktury 

drogowej na lata 

2016 – 2019 

 

2018 

7. Ograniczenie niskiej 

emisji dla Miasta 

Pszów poprzez 

wymianę kotłów w 

budynkach 

mieszkalnych – Etap 2 

500 000,00 zł Dotacja                         

w kwocie                

100 000,00 zł 

 

Pożyczka w 

kwocie                   

250 000,00 zł 

 

Ochrona 

atmosfery 

 

WFOŚiGW                   

w Katowicach 

 

2018 

8. Niepodległe dzieje 

poprzez wyraz 

artystyczny na 

pograniczu Pl-Cz 

20 342,76 euro 17 291,34 euro INTERREG V-A 

Republika 

Czeska – Polska, 

Fundusz 

Mikroprojektów 

2014-2020                   

2018 
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w Euroregionie 

Silesia 

 

9. Motocyklem po 

pograniczu 

23 553,40 euro 21 198,06 euro INTERREG V-A 

Republika 

Czeska – Polska, 

Fundusz 

Mikroprojektów 

2014-2020                    

w Euroregionie 

Silesia 

 

2018 

10. Wyposażenie 

jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej                   

w Pszowie 

i w Krzyżkowicach                     

w urządzenia 

ratownicze niezbędne 

do udzielania pomocy 

42 727,00 zł 42 299,73 zł Fundusz 

Sprawiedliwości 

2018 

11. Tropem historii 

Pszowa 

54 000,00 zł 34 360,20 zł PROW na lata 

2014-2020, 

Poddziałanie 

19.2 Wsparcie 

na wdrożenie 

operacji                        

w ramach 

strategii rozwoju 

lokalnego 

kierowanego 

przez 

społeczność 

 

 

2018 -2019 

12. Wszyscy Razem 

 

- utworzenie 34 

nowych miejsc 

przedszkolnych oraz 

organizacja 

dodatkowych zajęć 

642 116,99 zł 545 799,44 zł Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Śląskiego na lata 

2014-2020 

2018 -2019 
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i doskonalenie 

kompetencji 

zawodowych 

nauczycieli 

w Publicznym 

Przedszkolu nr 3 

 

6.2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

Miasto Pszów zgodnie z art. 5a pkt 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie uchwala, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Roczny program współpracy jest uchwalany do 

dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program współpracy 

Miasta Pszów z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok został przyjęty Uchwałą 

Nr XXXIV/256/2017 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 29 listopada 2017 r.  

Na terenie Miasta Pszów działa około 20 organizacji pozarządowych.  

Współpraca między Gminą Miastem Pszów, a organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę 

zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

 Rada Miejska w Pszowie, na podstawie potrzeb Gminy Miasta Pszów oraz dotychczasowej 

współpracy z organizacjami pozarządowymi dla realizacji programu w roku 2018 przyjęła 

zadania priorytetowe w zakresie:  

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, w zakresie 

kultywowania tradycji śląskiej oraz ochrony dóbr kultury, 

3) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

4) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

5) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 

6) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez prowadzenie 

profilaktycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii. 

Realizacja programu obejmowała okres od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

 

Zgodnie z art. 5a pkt 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni.  
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I. DOTACJE UDZIELONE ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM NA PODSTAWIE USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE 

1. Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 1. 

2. Liczba złożonych ofert – 14 (w tym 12 w ramach Otwartego konkursu ofert, 2 w trybie  

art. 19 a ustawy tzw. małe granty). 

3. Liczba umów nie zrealizowanych (rozwiązane lub unieważnione) – 0. 

4. Liczba umów zawartych w formie wsparcia realizacji zadania – 10 (w tym 9 w ramach 

Otwartego konkursu ofert, 1 w trybie art. 19 a ustawy tzw. małe granty). 

5. Liczba obszarów zadaniowych – 4 

a. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

b. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, w zakresie 

kultywowania tradycji śląskiej oraz ochrony dóbr kultury, 

c. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

d. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez prowadzenie 

profilaktycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii. 

6. Na realizację zadań publicznych w ramach ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie 

zaplanowano kwotę – 109 600,00 zł. 

7. Wysokość środków przekazanych organizacjom pozarządowym ogółem – 95 600,00 zł  

a. w ramach Otwartego konkursu ofert 91 100,00 zł,  

b. w trybie art. 19 a ustawy tzw. małe granty 4 500,00 zł,  

8. Wysokość środków przekazanych organizacjom pozarządowym z podziałem na obszary 

zadaniowe 

a. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 53 100,00, 

b. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 25 500,00 zł, 

(w ramach Otwartego konkursu ofert 21 000,00 zł, w trybie art. 19 a ustawy 4 500,00 zł), 

c. pomocy społecznej i działalności na rzecz osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym – 17 000,00 zł, 

d. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez prowadzenie 

profilaktycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii – 0,00 zł. 

9. Zadania były realizowane przez ogółem przez 5 organizacji pozarządowych, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Tabela 19. 

LP. 
ZADANIE W 

DZIEDZINIE 
TYTUŁ ZADANIA OFERENT 

KWOTA 

UDZIELONEJ 

DOTACJI 

1. 

Wspieranie 

i upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 

„Bokserskie talenty z Pszowa” 
Rybnicki 

Młodzieżowy Klub 

Sportowy 

4 000,00 zł 
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2. 

Wspieranie 

i upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 

„Upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu oraz rozwoju 

fizycznego dzieci i młodzieży 

do ukończenia 21 roku życia w 

tenisie stołowym poprzez 

szkolenie sportowe, treningi, 

obozy szkoleniowo-

treningowe i zawody 

sportowe, ze szczególnym 

uwzględnieniem stałości grup i 

cyklicznych zajęć” 

Miejski Uczniowski 

Klub Sportowy 

”JEDYNKA” 

44 100,00 zł 

3. 

Wspieranie 

i upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 

„Nasze dzieci grają w szachy” 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„Ognisko” 

Rydułtowy 

5 000,00 zł 

4. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

„Kulturowy Park Pamięci” 
Towarzystwo 

Przyjaciół Pszowa 
10 000,00 zł 

5. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

„Zeszyty Pszowskie” 
Towarzystwo 

Przyjaciół Pszowa 
5 000,00 zł 

6. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

„Cudze chwalicie swego nie 

znacie” 

Towarzystwo 

Przyjaciół Pszowa 
1 000,00 zł 

7. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

„Spotkania z Tradycją 

i Folklorem Małej Ojczyzny” 

Towarzystwo 

Przyjaciół Pszowa 
3 000,00 zł 

8. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

„Udzielona pomoc Prochowni 

w Pszowie” 

Stowarzyszenie 

Paramilitarne 

„Prochownia 1910” 

2 000,00 zł 

9. 

Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury 

i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

"Wzmocnienie świadomości 

narodowej poprzez aktywne 

obchody 100-lecia odzyskania 

przez Polskę niepodległości". 

ZHP Chorągiew 

Śląska Hufiec Ziemi 

Wodzisławskiej 

4 500,00 zł 

10. 
Pomocy społecznej, 

w tym pomocy 

rodzinom i osobom 

„WSZYSCY RAZEM – 

prowadzenie świetlicy Radość 

Towarzystwo 

Przyjaciół Pszowa 
17 000,00 zł 
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w trudnej sytuacji 

życiowej oraz 

wyrównywania szans 

tych rodzin i osób 

Życia dla osób 

niepełnosprawnych w Pszowie” 

 

Głównym celem współpracy Miasta Pszów z organizacjami pozarządowymi jest efektywne 

wykonywanie zadań własnych gminy poprzez włączenie organizacji pozarządowych w 

realizację różnego rodzaju zadań oraz umacnianie demokratycznego ładu społecznego 

w środowisku lokalnym i budowanie stabilnego partnerstwa pomiędzy samorządem 

a organizacjami pozarządowymi, opartego na długotrwałej współpracy w zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców Gminy Miasta Pszów. 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem w realizacji zadań przewidzianych prawem. 

Odgrywają one istotną rolę w lokalnym środowisku, organizując wiele form pomocy 

czy spędzenia wolnego czasu dla mieszkańców. 
 

II.DOTACJE UDZIELONE NA PODSTAWIE USTAWY O SPORCIE W RAMACH WSPARCIA FINANSOWEGO 

PRZEDSIĘWZIĘĆ W ZAKRESIE SPRZYJANIA ROZWOJOWI SPORTU NA TERENIE MIASTA PSZÓW NA 

ROK 2019 

1. Liczba ogłoszonych naborów wniosków – 1. 

2. Liczba złożonych wniosków – 3. 

3. Liczba umów nie zrealizowanych (rozwiązane lub unieważnione) – 0. 

4. Liczba zawartych umów – 3. 

5. Na realizację przedsięwzięć z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu zaplanowano kwotę – 

84.000,00 zł. 

6. Wysokość środków przekazanych na realizację przedsięwzięć z zakresu sprzyjania 

rozwojowi sportu ogółem – 84 000,00 zł. 

7. Zadania były realizowane przez ogółem przez 3 kluby, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Tabela. 20 

LP. OFERENT TYTUŁ ZADANIA 
KWOTA UDZIELONEJ 

DOTACJI 

1. 
LKS „Naprzód 37” 

Krzyżkowice 
„Wysportowany znaczy zdrowy” 40 000,00 zł. 

2. 
Towarzystwo Sportowe 

Górnik Pszów 

„Zwiększenie dostępności społeczności 
lokalnej do działalności sportowej 

prowadzonej przez kluby sportowe". 

34 000,00 zł 

3. 
Klub Sportowy Akademia 

Piłkarska „UNITED” „Szkolenie sportowe -Pszów 2018". 
5 000,00 zł 
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Głównym celem współpracy Miasta Pszów z klubami sportowymi jest poprawa warunków 

uprawiania sportu i zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej 

poprzez włączenie tych klubów w realizacje przedsięwzięć o charakterze sportowym. 

Poza wsparciem organizacji pozarządowych w formie dotacji na dofinansowanie realizacji 

zadań publicznych, Gmina Miasto Pszów włączyła się w organizację przez wspomniane 

podmioty licznych przedsięwzięć, wydarzeń czy spotkań poprzez zakup nagród rzeczowych, 

różnego rodzaju pucharów, dyplomów oraz innych niezbędnych materiałów. W taki sposób 

wsparcia udzielono m.in. Kołu Gospodyń Wiejskich w Pszowie, Kołu Gospodyń Wiejskich 

w Krzyżkowicach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Pszowie, Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Krzyżkowicach, Związkowi Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związkowi 

' 

6.3. Współpraca  z innymi społecznościami  

Miasto Pszów współdziała z następującymi stowarzyszeniami: 

1) Euroregion Silesia Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej Odry, 

2) Związek Gmin i Powiat8.ów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, 

3) Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce. 

4) Stowarzyszenie LGD Lyskor, 

 

1.Euroregion Silesia Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej Odry 

Euroregion Silesia zajmuje się wspólnymi interesami w dziedzinie transgranicznej 

infrastruktury transportowej, wspólnymi problemami w dziedzinie środowiska naturalnego, 

wspiera rozwój transgranicznego ruchu turystycznego, współpracę między szkołami 

i młodzieżą po obu stronach granicy, rozwój kultury, edukacji i sportu po obu stronach swojego 

obszaru przygranicznego, dba o dziedzictwo społeczno-kulturalne, wspiera współpracę 

gospodarczą i handlową, wspólne planowanie rozwoju regionu przygranicznego, zapewnia 

prezentowanie tego obszaru i spełnia inne zadania, którymi stara się przyczynić do 

zrealizowania celów Unii Europejskiej w dziedzinie europejskiej współpracy terytorialnej. 

W ramach Euroregionu Silesia Miasto Pszów korzysta z funduszy unijnych na realizację 

projektó9.w transgranicznych we współpracy z naszymi miastami partnerskimi z Czech – Horni 

Benesov i Melc. 

2.Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 

Rybniku 

Głównymi przedmiotami działalności stowarzyszenia są: lobbing dla spraw ważnych dla 

Subregionu, integracja różnych środowisk z naszego obszaru oraz promocja gospodarcza 

i turystyczna. 

Pracownicy Urzędu Miasta w Pszowie biorą czynny udział w grupach roboczych z zakresu 

turystyki, niskiej emisji, gospodarki odpadami. 

Miasta Pszów jako partner Związku Subregionu Zachodniego w 2018 roku złożyło 2 wnioski 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii i wymiany kotłów C.O.: 

- Łączymy z energią – (projekt został wybrany do dofinansowania, trwają prace nad 

podpisaniem umowy o dofinansowanie w/w projektu) 
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- Gminy z dobrą energią 

 

3.Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce  z siedzibą w Rybniku. 

Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce działa od 1999 r. skupia 28 gmin z województw 

śląskiego, małopolskiego, lubelskiego oraz dolnośląskiego. 

Miasto Pszów jest członkiem założycielem stowarzyszenia. Pierwsze Zgromadzenie odbyło się 

29 września 1999 r. 

Stowarzyszenie  jako organizacja samorządowa ma na celu ochronę interesów gmin górniczych 

oraz wspieranie rozwoju gospodarczego w tych gminach. 

Stowarzyszenie współpracuje na etapie przygotowywania aktów  prawnych mających wpływ 

na działalność samorządów gmin górniczych   Parlamentem i Rządem RP oraz ministerstwami, 

agendami rządowymi, Zarządem Województw objętych działaniami Stowarzyszenia, 

organizacjami samorządowymi, w tym Związkiem Miast Polskich, Śląskim Związkiem Gmin 

i Powiatów, Związkiem Gmin Zagłębia Miedziowego, przedsiębiorstwami i instytucjami 

promującymi i wdrażającymi ekologiczną odnowę środowiska. 

 

4.Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania LYSKOR z siedzibą Lyski 

Stowarzyszenie LYSKOR powstało w 2006 r. W 2015 r. w ramach rozwoju stowarzyszenia 

uchwałą z dnia 18 maja 2015 r. do LGD LYSOR przyjęto gminy Gaszowice, Jejkowice oraz 

Pszów. 

Obecnie LGD LYSOR tworzą gminy Gaszowice, Jejkowice, Kornowac, Lyski, Pszów.  

Celami Stowarzyszenia LGD Lyskor są: 

1) działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich; 

2) aktywizowanie społeczności lokalnej; 

3) realizacja lokalnej strategii rozwoju opracowanej przez lokalną grupę działania (LGD); 

4) promocja obszarów wiejskich; 

5) upowszechnienie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności 

na obszarach gmin będących członkami Stowarzyszenia. 

Miasto Pszów współpracując ze  Stowarzyszeniem LGD Lyskor zyskało możliwość 

pozyskiwania środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

6.4. Współpraca międzynarodowa: 

Miasto Pszów współpracuje z 2 miastami partnerskimi z Czech – Horni Benešov i Melč.  

Horni Benešov 

Umowa o współpracy partnerskiej między miastem Pszów a miastem Horni Benešov została 

podpisana 23 listopada 2000 r. 

Podczas wieloletniej współpracy oba miasta zrealizowały wiele wspólnych przedsięwzięć, 

mających na celu poznanie kultury, tradycji oraz obyczajów sąsiadów zza granicy, ale przede 

wszystkim integrację społeczności lokalnych oraz szeroko rozumiany rozwój na wielu 

płaszczyznach życia gospodarczego i ekonomicznego.  
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Miasto Pszów i Horni Benešov swoją współpracę skierowali - poza urzędami - na inne grupy 

formalne i nieformalne takie jak strażacy (głównie OSP Krzyżkowice), dzieci i młodzież, 

motocykliści, rowerzyści.  

W 2018 roku Miasto Pszów wraz z miastem partnerskim Horni Benešov zrealizowało 2 

projekty: 

- „Niepodległe dzieje poprzez wyraz artystyczny na pograniczu PL – CZ”, 

- „Motocyklem po pograniczu”. 

Oprócz powyższych projektów delegacja Miasta Pszów uczestniczyła w obchodach Dni Horni 

Benešova.  

 

Melč 

Umowa o współpracy partnerskiej między miastem Pszów a miastem Horni Benešov została 

podpisana 24 kwietnia 2010 r. 

Ważnym aspektem życia w gminie Melč jest działalność Ochotniczej Straży Pożarnej, która 

zainicjowała współpracę z Pszowską jednostką OSP Pszów. Partnerstwo opierało się głównie  

na udziale polskich i czeskich drużyn w zawodach pożarniczych oraz imprezach sportowych. 

Z czasem współpraca rozszerzyła się na placówki oświatowe oraz integrację dzieci i młodzieży. 

 

7. Kultura 

Zadania gminy w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego w roku 2018 realizowane były 

przez Miejski Ośrodek Kultury i Bibliotekę Publiczną Miasta Pszów. 

Na realizację zadań w obszarze kultura i dziedzictwo narodowe przeznaczono dotację 

podmiotową dla: 

Miejskiego  Ośrodka Kultury w wysokości 566 000,00 zł 

Biblioteki Publiczna Miasta Pszów w wysokości  370 840,00 zł 
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7.1  Miejski Ośrodek Kultury w 2018 roku. 

 

                                                                                                          Fot.UM Pszów 

 
 
Miejski Ośrodek Kultury w Pszowie jest samorządową, wielofunkcyjną instytucją kultury. 

Działa w oparciu o statut, nadany uchwałą nr XXXV/294/2010 Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 23 marca 2010 roku, ustawę  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawę 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu   i  prowadzeniu działalności kulturalnej. 

         

W zeszłym roku zostało wyremontowane i przygotowane do prowadzenia zajęć tanecznych 

pomieszczenie wynajmowane dawniej przez bank. Remont objął malowanie ścian, montaż płyt 

gipsowych, cyklinowanie parkietu, wykonanie wentylacji oraz montaż luster. Obecnie sala ta 

jest wykorzystywana na zajęcia taneczne oraz wynajmowana na różnego rodzaju imprezy. 

Mamy nadzieję, iż w przyszłości zrekompensuje to przynajmniej częściowo utracone dochody 

i  pozwoli rozwijać działalność kulturalną.  

 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA W ROKU 2018 

 

LP. DZIAŁAJĄ W OŚRODKU NAZWA 

1 KOŁA ZAINTERESOWAŃ DZIECI I 
MŁODZIEŻY : 

- kółko szachowe 

2 ODPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I 
MŁODZIEŻY: 

- nauka gry na gitarze 
- nauka gry na instrumentach klawiszowych 
- kółko plastyczne dla dzieci młodszych i starszych 
- Artystyczna Akademia Szkraba 
- Artystyczna Akademia Dzieci i Młodzieży ( dla 
dzieci przejętych ze Świetlicy „Gniazdo”) 
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3 GRUPY TANECZNE: 
 
W zespołach tańczy około 230 osób. 

- DYNAMIC TEAM 
- TORNADZIĄTKA 
- MINI TORNADO 
- KIDS 
- JUNIOR TEAM 
- MAX CREW 
- DREAM TEAM 
- NEW SENIOR 

4 ZESPOŁY WOKLANE: -  LEGE ARTIS 
-  AD LIBITUM 
- CECILIANUM 
- PSZOWIKI 

5 ZESPOŁY WOKLANO – INSTRUMENTALNE  - metalcore'owy zespół RISE UP 

6 KOŁA ZAINTERESOWAŃ I ZAJĘCIA DLA 
DOROSŁYCH: 

- KLUB KRÓTKOFALOWCÓW SP9PKM 

Klub może się pochwalić wieloma osiągnięciami w 

swojej dziedzinie na skalę ogólnopolską, a nawet 

światową. Od listopada 2015 r. MOK Pszów jest 

także siedzibą Rybnickiego Oddziału Terenowego nr 

31 Polskiego Związku Krótkofalowców i odbywają 

się comiesięczne giełdy krótkofalarskie. 

- KOŁO PSZCZELARZY 

- KOŁO EMERYTÓW I RENCISTÓW 

- KÓŁKO ROBÓTEK RĘCZNYCH „FRYWOLITKI” 

- KOŁO EMERYTÓW SITG 

7 ZAJĘCIA/KURSY ODPŁATNE 
ZEWNETRZNE : 

- KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO 

- ZAJĘCIA FITNESS ZUMBA 

- KURS TAŃCA LINIOWEGO 

8 INNE: - KLUB HNOROWYCH DAWCÓW KRWII 

- KOŁO PTTK „Pszów – Rydułtowy” 

- MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY W PSZOWIE. 

Od stycznia 2012 roku w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Pszowie działa Młodzieżowe Centrum Kariery w 
Pszowie. Realizuje ono bezpłatne wsparcie w 
formie: zajęć indywidualnych i grupowych z 
dziedziny szeroko pojętego poradnictwa, 
przedsiębiorczości, indywidualnych i grupowych 
informacji o możliwościach kształcenia, szkolenia, 
zawodach oraz o rynku pracy. Oferta skierowana 
jest przede wszystkim do osób do 25 roku życia, 
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osób nieaktywnych zawodowo (uczniów, 
absolwentów), osób bezrobotnych. 

 
 
WSPÓŁPRACA Z PLACÓWKAMI OŚWIATOWYMI ORAZ OGRANIZACJAMI 

I STOWARZYSZENIAMI Z TERENU MIASTA PSZÓW 

 
Miejski Ośrodek Kultury współpracuje z placówkami oświatowymi, organizacjami  

i stowarzyszeniami z terenu miasta przy organizacji wspólnych imprez. 

 
1.1. WYKAZ IMPREZ ORGANIZOWANYCH Z PODMIOTAMI I PLACÓWKAMI 

WSPÓŁPRACUJĄCYMI Z MIEJSKIM OŚRODKIEM  KULTURY W PSZOWIE. 

 
L.P. DATA RODZAJ IMPREZY 

1 6.01.2018 KONCERT CHARYTATYWNY DLA STASIA – przy współpracy  
z FUNDACJĄ ISKIERKA 

2 12.01.2018 KONCERT CHARYTATYWNY DLA OLI – przy współpracy  
z FUNDACJĄ POMOCNA DŁOŃ 

3 13.01.2018 ZABAWA KARNAWAŁOWA II LO RYDUŁTOWY 

4 21.01.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

5 25.01.2018 KONCERT LAUREATÓW – przy współpracy z CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH 

6 26.01.2018 JASEŁKA – PP 3 W PSZOWIE 

7 18.02.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

8 8.03.2018 SPEKTAKL TEATRALNY DLA DZIECI 
9 18.03.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

10 24 i 25.03.2018 JARMARK WIELKANOCNY 

11 15.04.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

12 17.04.2018 OBCHODY DNIA ZIEMI przy współpracy ze szkołami i przedszkolami 
13 27.04.2018 PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI DZIECIĘCEJ 
14 10.05.2018 KONKURS HISTORYCZNY SP 4 PSZÓW 

15 15.05.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

16 25.05.2018 PRZEDSTAWIENIE Z OKAZJI DNIA MATKI PP 1 PSZOWIE 

17 13.06.2018 PRZEDSTAWIENIE DLA RODZICÓW SP 1 PSZÓW 

18 17.06.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

19 21.06.2018 GALA LAUERATÓW GIMNAZJUM W PSZOWIE 

20 29.06.2018 WERNISAŻ – WYSTAWA TWÓRCZOŚCI STUDENTÓW PWSZ RACIBÓRZ 
przy współpracy z POP Rydułtowy 

21 2.07, 4.07, 9.07,11.07, 
16.07, 18.07, 23.07, 
25.07, 30.07. 2018 

 
ZAJĘCIA KREATYWNE przy współpracy z Młodzieżowym Centrum Kariery 

22 10.08.2018 ZLOT MOTOCYKLOWY 

23 16.09.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

24 4-5.10.2018 DNI PROMOCJI ZDROWIA 

25 8.10.2018 MAŁA AKADEMIA JAZZU – JOSE TORRES 

26 15.10.2018 GALA PRZEGLĄDU PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ 
27 18.10.2018 TARGI PRACY MCK 

28 27.10.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 
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29 3.11.2018 MEGA ASTRA 

30 18.11.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

31 26.11.2018 MAŁA AKADEMIA JAZZU 

32 29.11.2018 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

33 4.12.2018 BARBÓRKA 

34 6.12.2018 MIKOŁAJ ZWIĄZEK ZAWODOWY 

35 8-9.12.2018 JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

36 11.12.2018 JASEŁKA SP 4 PSZÓW 

27 16.12.2018 GIEŁDA KRÓTKOFALARSKA 

28 19-20.12.2018 JASEŁKA PP 1 W PSZOWIE 

 

 

1.2. WYKAZ IMPREZ ORGANZIOWANYCH PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

W PSZOWIE. 
 
 
L.P. DATA RODZAJ IMPREZY 

1 14.01.2018 KONCERT WOŚP 

2 30.01.2018 AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Balerina” 

3 31.01.2018 WYJAZD DO PARKU WODNEGO AQUADROM – RUDA ŚLĄSKA 

4 1.02.2018  
8.02.2018 

AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Był sobie pies” 
AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Zakwakani” 

5 2.02.2018 WYJAZD DO PARKU WODNEGO - KRAKÓW 

6 6.02.2018  AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE” - Zajęcia plastyczne i kreatywne 

7 10.02.2018 TURNIEJ SZACHOWY 

8 17.02.2018 KONCERT „NA GRANICY”  
9 24.02.2018 KONCERT PUNKY REGGAE LIVE 

10 10.03.2018 KONCERT TOBY Z MONACHIUM 

11 24.03.2018 WARSZTATY PLASTYCZNE DLA DZIECI W RAMACH JARMARKU 
WIELKANOCNEGO  

12 3.04.2018 JUBILEUSZ KS. JERZEGO SZYMIKA 

13 15.04.2018 KONCERT RADIA SILESIA 

14 21.04.2018 GAME FEST 1. 
15 12.05.2018 PRZEGLĄD ZESPOŁÓW TANECZNYCH 

16 3.06.2018 TURNIEJ SZACHOWY 

17 5.06.2018 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – ZAJĘCIA GITARA 

18 18.06.2018 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – ZAJĘCIA PIANINO 

19 22.06.2018 GALA TAŃCA NA ZAKOŃCZENIE SEZONU ZESPOŁÓW TANECZNYCH 

20 26.06.2018 AKCJA „LATO W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Złoty koń” 

21 29.06.2018 WERNISAŻ – WYSTAWA TWÓRCZOŚCI STUDENTÓW PWSZ RACIBÓRZ 
przy współpracy z POP Rydułtowy 

22 3.07.2018 
10.07.2018 
17.07.2018 
24.07.2018 

AKCJA „LATO W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Daleko na północ” 
AKCJA „LATO W MIEŚCIE”:  SEANSE FILMOWE: „Przygoda Nelly” 
AKCJA „LATO W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Przyjaciel na balkonie” 
AKCJA „LATO W MIEŚCIE”: SEANSE FILMOWE: „Storm. Opowieść  
o odwadze” 
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23 6.07.2018 WYJAZD DO PARKU WODNEGO - KRAKÓW 

24 13.07.2018 WYJAZD DO PARKU WODNEGO AQUADROM – RUDA ŚLĄSKA 

25 2.07, 4.07, 9.07,11.07, 
16.07, 18.07, 23.07, 
25.07, 30.07. 2018 

 
ZAJĘCIA KREATYWNE „W RAMACH AKCJI LATO W MIEŚCIE” 
 

26 2.07, 4.07, 9.07,11.07, 
16.07, 18.07, 23.07, 
25.07, 30.07. 2018 

 
ZAJĘCIA TANECZNE W RAMACH AKCJI „LATO W MIEŚCIE” 

27 8.08.2018 WYJAZD  DO CHLEBOWEJ CHATY W GÓRKACH MAŁYCH 

28 10.08.2018 WYJAZD DO CENTRUM SPORTOWEGO – GOSŁAW WODZISŁAW ŚLĄSKI 
29 11.08.2018 KINO PLENEROWE W RAMACH AKCJI „LATO W MIEŚCIE” 

30 14.08.2018 ZABAWA TANECZNA W PARKU JORDANOWSKIM 

31 18.08.2018 TURNIEJ SZACHOWY 

32 1.09.2018 POŻEGNANIE LATA ( gry i zabawy dla dzieci/kino plenerowe) 
33 6.09.2018 KABARET MŁODYCH PANÓW 

34 6.10.2018 GALA OPERETKOWA 

35 15.10.2018 GALA PRZEGLĄDU PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ 

36 27.10.2018 ZABAWA HALLOWEEN – ZESPOŁY TANECZNE MOK 

37 16.11.2018 KONCERT COMBO BLUES 

38 25.11.2018 OPERETKA 

39 1.12.2018 ZABAWA ANDRZEJKOWA 

40 8.12.2018 SEANS FILMOWY DLA DZIECI Z SP 1 PSZÓW 

 
 

7.2. Biblioteka Publiczna Miasta Pszów w roku 2018 

Biblioteka Publiczna Miasta Pszów jest instytucją upowszechniania kultury utworzoną 

na podstawie Uchwały Nr XVII/127/96 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 sierpnia 

1996 r. 

Budżet Biblioteki w 2018 r. wyniósł  378 840,00 zł.   

Biblioteka nie uzyskuje dochodów własnych, poza odsetkami bankowymi, które 

wyniosły 305,35 zł.  

W 2018 r. pozyskano darowizny rzeczowe (książki) o wartości 3 185,60 zł. 

Dodatkowe środki finansowe pozyskane przez Bibliotekę to dotacja  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 7 000,00 zł.  

z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa z przeznaczeniem na zakup książek. 

 

W 2018 roku dzięki zwiększonej dotacji z Urzędu Miasta wyremontowano 

pomieszczenia Centrali. Wymieniono oświetlenie na energooszczędne, pomalowano 

ściany oraz odnowiono pomieszczenie biurowo-socjalne (położono płytki, wymieniono 

szafki).  

 

Komputeryzacja 

W 2018 r. kontynuowano wprowadzanie księgozbioru do programu bibliotecznego. 

Na dzień 31.12.2018 r. zostało  wprowadzone: 

71% - Centrala, 

55% - Filia nr 1, 

95% – Filia nr 2.  
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Ogólnie jest wprowadzone 71% całego księgozbioru Biblioteki. W 2019 r. zaplanowano 

osiągnąć poziom 95% wprowadzonych zbiorów co pozwoli na wdrożenie kolejnego 

etapu komputeryzacji. Etap ten będzie obejmował obsługę wypożyczalni ze statystykami, 

skontrum oraz zamawianie i rezerwowanie książek.  

  

Zbiory biblioteczne. 

Na koniec 2018 r. liczba woluminów ogółem wynosiła 42 943 sztuk, 

z czego: 

21 045 było w Centrali,  

12 992 w Filii nr 1, 

  8 906 w Filii nr 2.  

W ciągu roku zakupiono 537 pozycje książkowe za kwotę 14 026,51 zł.,  

w tym ze środków własnych za kwotę 7 026,51 zł.  

Prowadzona jest systematyczna selekcja księgozbioru. W 2018 r. wycofano 

7 280 woluminów.  

 

Czytelnictwo i promocja.   

Czytelnictwo utrzymuje się od kilku lat na jednakowym poziomie. Biblioteka ma 

zarejestrowanych 1 291 czytelników, z czego: 

734 w Centrali, 

245 w Filii nr 1, 

312 w Filii nr 2. 

 

W 2018 r. ogółem wypożyczono 43 457 woluminów, z czego: 

25 317   w Centrali, 

  8 846   w Filii nr 1, 

  9 294   w Filii nr 2. 

 

Liczba odwiedzin czytelników 11 256 (każda obecność w Bibliotece związana 

z  wypożyczeniem książek): 

5 868 w Centrali, 

2 182 w Filii nr 1, 

3 206 w Filii nr 2. 

Z czytelni internetowej ogółem skorzystało 400 czytelników.  

W  ofercie Biblioteka ma również prasę oraz książki mówione tzw. audiobooki, które 

cieszą się dużym zainteresowaniem. 

W 2018 r. zorganizowano „Literackie spotkania z Borejkami czyli warsztaty czytelnicze 

z Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. Dzięki tym spotkaniom młodzież sięgnęła po 

książki M. Musierowicz, a starsze pokolenie z chęcią przypomniało sobie jej twórczość. 

Przystąpiono do projektu Instytutu Książki pt. „Mała Książka – Wielki Człowiek” 

skierowanym do dzieci w wieku 3 lat. Korzyścią było pozyskanie małych czytelników 

i ich rodziców, którzy na nowo odkryli Bibliotekę.  

Biblioteka współpracuje z pszowskimi przedszkolami i szkołami podstawowymi oraz 

Miejskim Ośrodkiem Kultury. Formą pracy z dziećmi  

i młodzieżą były lekcje biblioteczne oraz wspólne czytanie książek. 

Współpracuje również z Artystyczną Akademią Szkraba działającą w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Pszowie. W cotygodniowych spotkaniach uczestniczą dzieci w wieku od 2 

do 4 lat. Poprzez wspólną zabawę i czytanie bajek „wychowujemy” przyszłych 

czytelników Biblioteki.  
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W 2018 r. wychodząc naprzeciw potrzebom czytelników kontynuowaliśmy bezpłatny 

kurs języka francuskiego dla grupy początkującej i zaawansowanej.  

Kontynuowaliśmy również usługę „Zadzwoń po książkę”, skierowaną do osób starszych, 

niepełnosprawnych, które ze względu na swój stan zdrowia nie mają innej możliwości 

wypożyczenia materiałów bibliotecznych. Usługa ta jest bezpłatna i polega na 

dostarczaniu przez pracowników Biblioteki zamówionych książek i czasopism do domu 

czytelnika. 

 

Wykaz imprez jakie odbyły się w Bibliotece: 

• wystawa pt. „Rok 2018 Rokiem Zbigniewa Herberta w 20-tą rocznicę śmierci 

pisarza”  – Centrala, Filia nr 1, Filia nr 2, 

• spotkania z dziećmi z „Artystycznej Akademii Szkraba” w Centrali pt. Balonik, 

Zimowy Bałwanek, 

• spotkanie i czytanie z przedszkolakami z PP 1 pt. Zimowy Bałwanek – Centrala, 

• wystawa prac uczniów SP 1 pt. „Zimowe podróże po literaturze”- Filia nr1, 

• wystawa starych książek (druga połowa XIX w. i początek XX w.) – Filia nr 2, 

• współorganizacja konkursu recytatorskiego z SP 4 – Centrala, 

• wystawa prac plastycznych dzieci z PP 2 pt. Wielkanocna pisanka – Filia nr 1, 

• benefis urodzin Księdza Profesora Jerzego Szymika – Centrala wraz z MOK, 

• wystawa książek Księdza Profesora Jerzego Szymika – Centrala, Filia nr 1, 

• warsztaty literackie z Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz - „Literackie spotkania 

z Borejkami (Akcja Ogólnopolska) – Centrala, 

• spotkanie z „Akademią Dzieci i Młodzieży” i czytania książki pt. Mikołajek – 

Centrala, 

• „TYDZIEŃ BIBLIOTEK”  - Udział wzięły dzieci z PP 2 i SP 3. Na spotkaniach 

dzieciom przybliżano pracę bibliotekarza, oprowadzano po bibliotece oraz czytano 

wiersze J. Tuwima - Centrala, Filia nr 1, Filia nr 2, 

• CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM – spotkanie z  uczniami SP 1 (kl. III) –

Centrala, 

• wystawa prac dzieci z PP 2 pt. Słoń Trąbalski – Filia nr 1, 

• wystawa Ex Librisów – Filia nr 2, 

• spotkanie uczniów z SP 3 (kl. VIII) zachęcające do korzystania z zbiorów bibliotek 

– Filia nr 2, 

• spotkanie z przedszkolakami z PP 1  pt. „Jak wygląda Biblioteka” – Centrala, 

• wystawa pt. „Jubileusz 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości” - 

Centrala, Filia nr 1, 

• wystawa komiksów historycznych pt. „Komiks z historią na Ty” – Centrala, 

• bezpłatny kurs języka francuskiego (dla grupy początkującej  

i zaawansowanej), 

• cykliczne czytanie bajek w „Artystycznej Akademii Szkraba”. 
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8. Polityka Społeczna 

8.1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Pszów na lata 2016-2022 została 

przyjęta Uchwała Rady Miejskiej Nr XIII/93/2015 z dnia 16 grudnia 2015 r. 

Niniejsza  Strategia została przygotowana  w oparciu o założenie, że pomoc społeczna nie jest 

jedyną instytucją odpowiedzialną za rozwiązywanie problemów społecznych.  Dlatego 

w Mieście rozwiązywanie problemów społecznych opiera się na współpracy Ośrodka Pomocy 

Społecznej  z  Burmistrzem Miasta, Świetlicą Środowiskową w Pszowie, placówkami 

oświatowo - wychowawczymi, organizacjami pozarządowymi , Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. 

Misja strategii opiera się na dążeniu do wypracowania w mieście Pszów nowoczesnych form  

rozwiązywania problemów społecznych oraz wspierania zintegrowanych działań instytucji 

polityki i pomocy społecznej oraz organizacji pozarządowych, funkcjonujących w mieście. 

Nadrzędnym celem Strategii jest zapobieganie i przezwyciężanie zjawisk marginalizacji 

i wykluczenia społecznego poprzez stworzenie skoordynowanego i efektywnego wsparcia, 

który zapewnia godne warunki życia i rozwoju mieszkańcom miasta. 

Strategia skierowana jest do wszystkich mieszkańców Pszowa, w szczególności do tych, którzy 

z różnych przyczyn znaleźli się w trudnej sytuacji i wymagają pomocy w celu odzyskania 

zdolności do samodzielnego funkcjonowania. 

 

I. Jedną z kluczowych instytucji realizujących założenia Strategii jest Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pszowie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszowie jest jednostką organizacyjną miasta realizującą 
zadania gminy z zakresu pomocy społecznej określone w szczególności ustawą o pomocy 
społecznej oraz wynikające z innych przepisów szczególnych - ustaw i rozporządzeń mających 
na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin,  ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
tj. Dz.U. z 2015r, poz. 1390), ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. 
Dz.U. z 2018 r, poz. 998 ze zm.)., ustawa o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2018, poz. 1457 ze 
zm.), ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (tj. 
Dz.U. z 2019 r, poz. 473), ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r . o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r, poz. 1510 ze zm.), program 
wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, programy wdrażane w przypadku 
wystąpienia klęsk żywiołowych, programy współfinansowane środkami Unii Europejskiej. 

 

Różnymi formami pomocy obejmowano 272 rodziny (589 osób w tych rodzinach). 

Budżet OPS w Pszowie za 2018r. zamknął się kwotą 1.936.393zł. 

 

Realizacja zadań statutowych: 

 

1. Prowadzenie postępowań w sprawach uprawnień do świadczeń pomocy społecznej:  

Łączny koszt świadczeń 1 079 792,00 zł, w tym:  

środki własne gminy: 597 337,00 zł,  budżet państwa: 482 455,00 zł: 

 

1) zasiłki stałe: 162 983,00 zł (33 osoby), 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 071,00 zł  (29 osób), 

3) zasiłki okresowe: 140 401,00 zł (73 rodziny), 

4) Program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
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w zakresie dożywiania" 281 167,00 zł, (118 rodzin), w tym:        

5) posiłki w szkołach i przedszkolach: 19 977,00 zł (55 dzieci), 

6) zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności: 261 190,00zł (264 osoby), 

7) zasiłki celowe 35 260,00 zł (148 rodzin),  

8) specjalne zasiłki celowe 12 630,00 zł (44 rodziny), 

9) dożywianie dzieci poza programem rządowym: 2 164,00 zł (7 dzieci), 

10) usługi opiekuńcze 38 617,00 zł (13 osób), 

11) schronienie 81 570,00 zł (19 osób bezdomnych), 

12) pomoc w naturze 6 450,00 zł (wigilia, 41 paczek świątecznych, 14 paczek 

mikołajkowych),   

13) pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej: 304 479,00 zł (11 osób), 

14) pogrzeb: 3 950,00 zł (1 osoba, koszt zwrócony przez ZUS z zasiłku pogrzebowego). 

 

2. Praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa, mająca na celu pomoc osobom i 

rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi. 

 

3. Realizacja zadań gminy nałożonych ustawą z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny        

i systemie pieczy zastępczej: 195 776,00 zł (w tym 30.405zł z budżetu państwa): 

-  dofinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej: 108 930,00 zł (28 dzieci), 

-  inne koszty: 86 846,00 zł (wynagrodzenia asystentów rodziny, szkolenia, delegacje, badania, 

   materiały biurowe). 

 

4.Realizacja zadań ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie:                   

3 702,00 zł 

- funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w Pszowie, 

- prowadzenie procedur „Niebieska Karta”,  

- realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pszów na lata 2016-2020. W roku 2018 r. do Zespołu 

Interdyscyplinarnego wpłynęło 36 „NK”, odbyło się około 120 spotkań grup roboczych 

prowadzących procedurę „NK” - sprawozdanie przedstawiono odrębnym dokumentem 

OPS.026.08.2019 z 29.01.2019r.   

 

4.Stypendia szkolne: 5 860,00 zł (12 uczniów). 

 

5.Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 -2020 – finansowany ze środków Unii 

Europejskiej, gmina ponosi koszty bieżące realizacji programu: 3 029,00 zł - z pomocy korzysta 

190 osób, każda osoba w trakcie 5 dostaw towaru otrzymuje około 50kg artykułów 

spożywczych, w tym: makaron, ryż, herbatniki, mleko, ser żółty, cukier, olej rzepakowy, 

kabanosy, miód, konserwy: groszek z marchewką, fasola, koncentrat pomidorowy, powidła 

śliwkowe, gulasz wieprzowy z warzywami, szynka wieprzowa, drobiowa, filet z makreli, 

pasztet wieprzowy. 

 

6.Koszty funkcjonowania OPS: 646 819,00 zł (w tym 154 316,00 zł z budżetu państwa). 

Stan zatrudnienia w OPS: 12 osób, w tym: 6 pracowników socjalnych, 2 asystentów rodziny,  

2 pracowników księgowości, prac. obsługi, kierownik. 

Łączny budżet OPS w Pszowie zamknął się kwotą 1 936 393,00 zł 
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7. Dochody: łącznie 36 845,00 zł (odpłatność za usługi opiekuńcze, pobyt w domach pomocy 

społecznej, zwrotów świadczeń, odsetki - odprowadzane na konto Urzędu Miasta w Pszowie). 

 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej (OZPS) opracowywana corocznie, obejmuje 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe, osoby i rodziny 

korzystające z pomocy, rodzaje problemów oraz ich rozkład ilościowy. Obecnie ocena jest w 

trakcie opracowania – w porozumieniu z Referatami: Świadczeń Społecznych, Ewidencji 

Ludności, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta w Pszowie, Świetlicą 

Środowiskową. 

 

9. Monitorowanie realizacji „Strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2016 – 

2022” – w zakresie działalności OPS w Pszowie: bieżąca działalność jednostki, w tym: 

przyznawanie świadczeń pomocy finansowej, usługowej, usługowej, schronienia, pracy 

socjalnej, kierowania do odpowiednich jednostek specjalistycznych, realizacja zadań z zakresu 

wsparcia rodziny       i pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy, współpraca z Urzędem 

Miasta, Sądem, Policją, GKRPAiPN w Pszowie, placówkami oświatowymi, innymi 

jednostkami i organizacjami różnych szczebli (powiat, województwo). 

 

Jako zmiany pozytywne należy podkreślić:  

1) znaczną poprawę sytuacji na rynku pracy,     

2) dostęp do bezpłatnego poradnictwa prawnego, porad psychologa, dostęp do „banku 

żywności”, 

3) funkcjonowanie Świetlicy Środowiskowej, aktywność organizacji pozarządowych. 

4) jako problemy pozostające bez realizacji (lub realizowane w bardzo nieznacznym 

stopniu) należy wymienić w szczególności problem tanich braku mieszkań na wynajem 

oraz braku zaplecza dla udzielania specjalistycznego wsparcia seniorom, w tym 

rehabilitacji. 

5) problemem w praktyce jest także niedoskonale prawo, brak jednoznacznych wykładni 

przepisów czy sprzeczne z sobą akty prawne. 

 

 

II. Świetlica środowiskowa w Pszowie. Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego. 

Świetlica Środowiskowa jest placówką wsparcia dziennego świadczącą pomoc w formie 

opiekuńczo – wychowawczej i specjalistycznej; działającą na podstawie Ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2011 Nr 149 poz.887). W roku 2018 minął 19. rok 

jej działalności. W chwili obecnej spełnia wszelkie standardy opieki i wychowania określone 

w obowiązujących aktach prawnych. Kwalifikacje pedagogiczne pracowników umożliwiają 

realizację zajęć specjalistycznych, które stanowią ważne uzupełnienie codziennej pracy 

pedagogicznej. 

Zespół wychowawczy 

Obecny stan zatrudnienia kadry pedagogicznej to osoby: kierownik - ¾ etatu, wychowawca 

starszej grupy - ¾ etatu i wychowawca młodszej grupy - ½ etatu. Kadra opracowuje programy 

wychowawcze, profilaktyczne i terapeutyczne, które są na bieżąco realizowane. 

Do obowiązków wychowawców należała także praca koncepcyjna (opracowanie codziennych 

zajęć), organizacyjna (przygotowanie pomocy, strategia pracy), prowadzenie dokumentacji, 
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przygotowanie dożywiania i uporządkowanie pomieszczeń po posiłku, rozmowy z rodzicami 

dzieci, współpraca z innymi instytucjami.  

Kierownik i pedagodzy placówki posiadają następujące kwalifikacje: 

− Pedagogika socjalna i opiekuńcza 

− Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza 

− Prewencja patologii i zagrożeń społecznych 

− Diagnoza i terapia psychologiczno – pedagogiczna 

− Logopedia 

Wychowankowie i problemy występujące w rodzinach 

W 2018 roku placówka udzieliła pomocy w formie dziennego wsparcia 32 dzieciom z 28 rodzin 

w wieku od 7 do 15 roku życia.  

W placówce funkcjonowały dwie grupy wychowawcze. Każda z nich objęta była 

oddziaływaniem jednego wychowawcy. Praca z wychowankami była prowadzona dwutorowo: 

indywidualnie i w formie grupowej. Dla każdego dziecka tworzony zostaje Indywidualny Plan 

Pracy Terapeutycznej, na podstawie wcześniejszej diagnozy, która również znajduje się w 

dokumentacji wychowanka. 

Większość dzieci kierowana była do świetlicy przez pedagoga szkolnego, pracownika 

socjalnego, kuratora lub asystenta rodziny. 

 

Rodzaj zrealizowanych zajęć 

Największą część „świetlicowego dnia” pochłaniało odrabianie lekcji. Znaczna część 

naszych wychowanków jest wychowawczo zaniedbana. 12 dzieci posiadało opinię Poradni 

psychologiczno – pedagogicznej ze wskazaniami do pracy  z pedagogiem,  logopedą, terapeutą. 

Ponadto realizowane były inne typy zajęć,  stale lub okresowo,    w zależności od potrzeb 

indywidualnych wychowanków oraz dynamiki grupy: 

1. Zajęcia opiekuńcze – zapewnienie opieki, warunków do odpoczynku, zabawy oraz 

posiłku. 

2. Zajęcia edukacyjne – codzienne odrabianie lekcji oraz tematyczne zajęcia edukacyjne 

uzupełniające braki wiedzy z wybranych dziedzin. 

3. Terapia pedagogiczna, logopedyczna, zajęcia wyrównawcze i rewalidacyjne w formie 

indywidualnej pracy z wychowankami z zastosowaniem metod korygujących, 

specjalnych i terapeutycznych. 

4. Socjoterapia 

5. Zajęcia profilaktyczne dotyczące: zagrożeń cywilizacyjnych, bezpieczeństwa, 

szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych, uzależnień, zdrowia i stylu życia. 

6. Zajęcia artystyczne rozwijające predyspozycje i talenty (plastyczne, techniczne, 

muzyczne, ceramiczne, teatralne). 

7. Elementy treningu twórczego rozwoju opartego na idei programu edukacyjno – 

rozwojowego „Odyseja umysłu”  http://odyseja.org/ 

8. Liczne zajęcia sportowo – rekreacyjne, plenerowe, spacery do lasu i ognisko w okresie 

wakacyjnym.  

9. Uroczystości i imprezy zgodnie z kalendarzem.  

10. Wycieczki  

http://odyseja.org/
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Świetlica nawiązała współpracę z fundacją Sfinks z Mysłowic, która sfinansowała  

wycieczki do Krakowa i Wrocławia. 

 

I. Programy pracy grupowej 

Praca grupowa realizowana była w okresach miesięcznych w oparciu o autorskie programy 

wychowawców. Zajęcia uwzględniały charakter grupy, występujące w niej problemy 

i zagrożenia, a także indywidualne potrzeby i predyspozycje dzieci. Każdy z programów miał 

wymiar edukacyjny, wychowawczy i był jednocześnie formą oddziaływań profilaktycznych.  

II. Realizacja Programu opiekuńczo – wychowawczego i profilaktycznego: 

W ramach pracy grupowej, zgodnie z Programem opiekuńczo – wychowawczym 

i profilaktycznym realizowane zostały następujące zadania i cele:  

1. Kształtowanie umiejętności społecznych takich, jak: komunikacja, współpraca 

i współdziałanie, nawiązywanie oraz utrzymywanie więzi emocjonalnych oraz 

przyjaźni z drugim człowiekiem. Kształtowanie umiejętności życia w określonej 

strukturze społecznej (szkole, domu, placówce, grupie rówieśniczej) zgodnie 

z przyjętymi i obowiązującymi w naszej kulturze normami życia społecznego 

z zachowaniem prawa do własnej indywidualności. 

2. Wypracowanie postawy odpowiedzialności za siebie i innych oraz odwagi 

w podejmowaniu decyzji, dokonywaniu wyborów, wyrażaniu własnych uczuć, opinii 

i poglądów, sygnalizowaniu swoich potrzeb i problemów. Wdrażanie do 

samodzielności i zaradności w różnych sferach życia. 

3. Uświadomienie dzieciom ich indywidualnych potrzeb, warunkujących samorealizację 

każdego człowieka oraz wzbudzenie motywacji do ich zaspokajania w społecznie 

akceptowany sposób. Sprecyzowanie własnych zainteresowań, pogłębianie ich oraz 

poszukiwanie nowych form własnej aktywności. Rozpoznawanie własnych 

predyspozycji, talentów, słabych i mocnych stron oraz uświadomienie sobie ich 

znaczenia dla dalszego rozwoju. 

4. Skłonienie do refleksji na temat hierarchii wartości, jako systemu moralno – etycznego, 

regulującego stosunek człowieka do innych ludzi oraz zjawisk zachodzących w świecie. 

Uświadomienie dziecku jego prawa do godności, wolności osobistej oraz obowiązku 

poszanowania praw innych. 

5. Propagowanie zdrowego stylu życia, aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu, 

uprawiania sportów. Dostarczenie wychowankom wiedzy na temat szkodliwości 

zażywania substancji toksycznych i psychoaktywnych takich, jak tytoń, alkohol, 

narkotyki, dopalacze. Poszerzenie wiedzy dotyczącej przyczyn, objawów oraz 

konsekwencji łamania prawa przez dorosłych  i dzieci. 

6. Budzenie motywacji do aktywnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym oraz do 

korzystania z dóbr kultury takich, jak media, literatura, rozrywka itd. w sposób 

rozważny i odpowiedzialny. Rozbudzanie marzeń, ambicji i aspiracji. Motywowanie 

do rozwoju osobistego, uświadamianie konieczności ciągłej pracy nad sobą, 

wzbudzanie naturalnej potrzeby wzrastania i dojrzewania do zmian zachodzących wraz 
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z wiekiem oraz zmieniającego się świata. Ukierunkowanie dalszego rozwoju 

osobistego. 

III. Praca z rodziną 

Celem pracy z rodziną w 2018 roku było:  

1. Wspieranie rodziców i opiekunów prawnych w ich zadaniach opiekuńczo – 

wychowawczych.  

2. Kształtowanie umiejętności wychowawczych oraz korygowanie niewłaściwych postaw 

rodzicielskich.  

3. Edukacja z zakresu pedagogiki i psychologii rozwojowej.  

4. Świadczenie pomocy materialnej (dożywianie, paczki na święta, doposażenie 

w przybory szkolne). 

5. Udzielanie porad, pomocy i wyjaśnień w sprawach urzędowych, sądowych itp. 

Cele te realizowane były poprzez spotkania z rodzicami i opiekunami prawnymi na zebraniach 

oraz  indywidualnie.  

W ramach wsparcia materialnego rodziny oraz w celu zapewnienia dzieciom komfortu w czasie 

wielogodzinnego pobytu w świetlicy prowadzono codzienne dożywianie w postaci 

urozmaiconych kanapek oraz ciepłego napoju (herbaty z sokiem, kakao). Wielką atrakcją były 

liczne zajęcia kulinarne, które miały wymiar edukacyjny związany ze oswojeniem dzieci 

z nowymi smakami i potrawami.  

Inną formą wsparcia materialnego były paczki żywnościowe w okresie świątecznym. Dzieci 

otrzymują także materiały papiernicze i przybory szkolne zakupione przez placówkę – są to 

drobne rzeczy, które są sukcesywnie i miarowo przydzielane dzieciom w ramach systemu 

nagród lub upominków. 

 

IV. Współpraca  

W roku sprawozdawczym Świetlica Środowiskowa w Pszowie pozostawała w kontakcie lub 

ścisłej współpracy lub konsultowała swoje działania ze Szkołą Podstawowa nr 2, Szkołą 

Podstawowa nr 3, Gimnazjum, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pszowie, Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl., kuratorami sądowymi, asystentem rodziny, 

rodzicami i opiekunami prawnymi dzieci. 

V. Wydatki na prowadzenie działalności świetlicy w roku 2018  wyniosły  178 539,42 zł, 

w tym:  

• dożywianie wychowanków (w tym paczki na święta): 11 937,33 zł 

• wycieczki: 7 958,00 zł 

• spektakle profilaktyczne i warsztaty pierwszej pomocy: 800,00 zł 

• doposażenie w sprzęt elektroniczny i multimedialny: 4 796,93 zł 

• wykładzina i farby: 1 690,89 zł 

• doposażenie pracowni logopedycznej, pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy: 975,46 zł 

• doposażenie (w tym materiały papiernicze do zajęć, materiały biurowe, artykuły 

gospodarstwa domowego, zabawki): 8 021,77 zł 

• środki czystości: 931,32 zł 
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III. Gmina Miasto Pszów realizuje : 

1.Program Samorządowy „Rodzina 3 plus”  

 

Na podstawie uchwały nr XII/85/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Rodzina 3 +”zmieniającą Uchwałę Nr XVI /113/2016 z dnia 

13 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XII /85/ 2015 r. Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu „Rodzina 3+”  Miasto Pszów realizuje 

następujące działania: 

1) przyjmowanie wniosków oraz wydawanie kart „Rodzina 3 plus”(wpłynęły 24 wnioski)  

2) wydawanie karnetów na lodowisko (193 szt.) 

3) przygotowanie i sporządzenie porozumień w sprawie partnerstwa z MOK w Pszowie                  

i ZGKi M dotyczącym zniżek i ulg dla beneficjentów. 

4) rozliczenie not księgowych oraz faktur  

W związku z realizacją w/w programu wydatkowano na zadanie kwotę:  4 268,25 zł 

 

2.Karta Dużej Rodziny 

W związku z realizacją ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny w 2018 r. 

złożono 31 wniosków na KDR .  

 

3.Dni Promocji Zdrowia 

 w dniach 4 i 5 października w MOK w Pszowie można było skorzystać z badań laboratoryjnych 

częściowo bezpłatnych, a także  po preferencyjnych cenach. Oferowano konsultacje 

specjalistyczne udzielane przez lekarzy. Mieszkańcy mogli skorzystać  z szerokiego wachlarza 

medycyny niekonwencjonalnej, w tym terapii manualnej, świecowanie uszu jak również  porad 

przedstawicieli firm ze zdrową żywnością i sprzętem medycznym, a także skorzystać 

z bezpłatnych zabiegów krioterapii, parafinowania dłoni czy badania cery i wszystkich 

parametrów organizmu, a także zasięgnąć porady u dietetyków. Zaprezentowali również swoje 

prace i działalność WTZ Caritas Katowice oraz Zakład Usług Pralniczych, Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna prowadziła badania słuchu dla dzieci, a Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. wspierało mieszkańców doradztwem.  

Na realizację w/w zadania wydatkowano kwotę 8 293,17 zł 

 

4.Rządowy program „Rodzina 500+”- organ właściwy realizuje zadania z zakresu  

świadczenia wychowawczego jako zadanie z zakresu administracji rządowej. Świadczenie 

wychowawcze i koszty jego obsługi są finansowane w formie dotacji celowej z budżetu 

państwa. Koszty obsługi w przypadku organu właściwego wynoszą 1,5% otrzymanej dotacji 

na świadczenie wychowawcze.  

W 2018 roku złożonych zostało 956 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 

wychowawczego, świadczenie  zostało  przyznane dla 1.375  dzieci. 

W 2018 roku wydatkowano na wypłatę w/w świadczeń kwotę 6 619 067,70 zł, a koszty 

obsługi  tego zadania wyniosły 101 294,69 zł.  

 

5. Świadczenia rodzinne - organ właściwy realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Świadczenia rodzinne  

i koszty ich obsługi, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne są finansowane w formie dotacji celowej 

z budżetu państwa. Koszty obsługi w przypadku organu właściwego wynoszą: 

1) 3% otrzymanej dotacji na świadczenia rodzinne, oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

 i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 
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2) 30,00 zł od wydanej decyzji administracyjnej w sprawie świadczenia rodzicielskiego. 

System świadczeń rodzinnych obejmuje:  

1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego; 

2) świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

świadczenie pielęgnacyjne; 

3) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

4) świadczenie rodzicielskie. 

W 2018 roku złożonych zostało: 

366 wniosków na zasiłki rodzinne z dodatkami,  

103 wnioski na zasiłek pielęgnacyjny, 

15 wniosków na świadczenie pielęgnacyjne, 

104 wnioski na jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka,  

47 wniosków na świadczenie rodzicielskie,  

 W 2018 r. wydatkowano na wypłatę w/w świadczeń kwotę 3 263 375,03 zł, a koszty 

obsługi tego zadania wyniosły 82 606,63 zł.  

 

6. Zasiłek dla opiekuna - realizacja zasiłków dla opiekunów jest zadaniem zleconym  

z zakresu administracji rządowej realizowanym przez gminy. Zasiłki dla opiekunów i koszty 

ich obsługi, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne są finansowane ze środków z budżetu państwa  

na realizację świadczeń rodzinnych.  Koszty obsługi w przypadku organu właściwego wynoszą 

3% otrzymanej dotacji. 

    W 2018 roku wydatkowano  na wypłatę w/w świadczenia kwotę 687,20 zł, a koszty 

obsługi tego zadnia wyniosły 20,62 zł.  

 

7.Pomoc państwa osobom uprawnionym do alimentów - przyznawanie i wypłat świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych  

jest zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej finansowanym w formie 

dotacji celowej z budżetu państwa. Koszty obsługi świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

wynoszą 3% otrzymanej dotacji na świadczenia z funduszu alimentacyjnego. W 2018 roku 

złożono 60 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z  funduszu alimentacyjnego.                               

W 2018 roku wydatkowano na wypłatę w/w świadczeń kwotę 378 248,71 zł, a koszty 

obsługi tego zadania wyniosły 11 347,46 zł. 

W 2018 roku gmina Pszów uzyskała dochód w wysokości 35 385,99 zł (40% kwot 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego odzyskanych  

od dłużników alimentacyjnych).   

8.Rządowy program „Dobry start” - organ właściwy realizuje program z zakresu 

administracji rządowej. Świadczenie dobry start, w tym koszty jego obsługi  

są finansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa. Koszt realizacji programu wynosi 

10,00 zł za jedno dziecko albo jedną osobę uczącą się,  na które ustalane jest prawo  

do świadczenia dobry start.  

W 2018 roku złożonych zostało  1.137 wniosków  o ustalenie prawa do świadczenia 

„Dobry start” , świadczenie zostało przyznane dla  1.511  dzieci.  

W 2018 roku wydatkowano na wypłatę w/w  świadczenia  kwotę  453 300,00 zł, a koszty 

obsługi tego zadnia wyniosły 15 140,00 zł. 
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9. Dodatek mieszkaniowy jest zadaniem własnym gminy. Świadczenie przyznawane  

na okres 6 miesięcy osobom posiadającym tytuł prawny do lokalu spełniającym ustawowe 

kryterium dochodowe gospodarstwa domowego.  

W 2018 roku złożonych zostało 91 wniosków o przyznanie prawa do dodatku 

mieszkaniowego.  

W 2018 roku wydatkowano  na wypłatę w/w świadczenia  kwotę 100 080,77 zł.  

10. Dodatek energetyczny - wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu 

administracji rządowej.  Gmina otrzymuje dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie 

wypłat dodatku energetycznego.  Przy ustalaniu wysokości dotacji celowej na realizację wypłat 

dodatku energetycznego, uwzględnia się koszty wypłacania odbiorcom wrażliwym energii 

elektrycznej dodatku energetycznego, w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych  

w gminie. 

 W 2018 roku złożonych zostało 20 wniosków o przyznanie dodatku energetycznego.   

       W 2018 roku  wydatkowano na wypłatę dodatku energetycznego kwotę 1 078,10 zł, 

a koszty obsługi wyniosły 21,56 zł.  

  W 2018 roku Referat Świadczeń Społecznych Urzędu Miasta Pszów wypłacił  

świadczenia na łączną kwotę 10 815 837,51 zł.  

    

8.2.Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  i  Narkomanii 

 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Pszów został uchwalony  przez Radę Miejską 

w Pszowie  Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIV/254/2017  z dnia 29 listopada 2017 r. 

Program realizowany był w okresie od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r. przez Urząd Miasta, 

Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii.  

Władze samorządowe z tytułu opłat za koncesję na sprzedaż alkoholu mają obowiązek  

finansować akcje przeciwdziałające problemom alkoholowym i narkotykowym, łagodzące ich 

następstwa oraz na prewencję.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Pszowie została powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta Nr BM.0050.65.2016 z dnia 18 

kwietnia 2016. W skład Komisji wchodzi 5 osób. 

Program w roku 2018 realizowany  był poprzez działania Komisji  :     

1) przyznanie środków na zakup materiałów papierniczych dla potrzeb punktu 

konsultacyjnego dla osób uczestniczących w terapii, 

2) zorganizowanie i sfinansowanie warsztatów profilaktycznych na temat uzależnień 

behawioralnych w palcówkach przedszkolnych na terenie miasta, 

3) przekazanie bransoletek odblaskowe na komisariat Policji w Pszowie celem 

zorganizowania akcji „Bezpieczny na drodze” wraz z programem profilaktycznym,   
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4) zorganizowanie i sfinansowanie programu rekomendowanego przez PARPA 

profilaktyki zintegrowanej „Archipelag skarbów” dla klas VII i VIII szkół 

podstawowych. 

5) przyznanie środków dla uczniów z terenu Miasta Pszów uczęszczających do Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie i Szkoły Podstawowej nr 4 na dofinansowanie 

warsztatów w zakresie profilaktyki alkoholowej i cyberprzemocy.   

6) przyznanie środków w ramach współorganizacji konkursu – profilaktycznego wraz                              

z warsztatami dot. narkomanii i cyberprzemocy dla uczniów  terenu miasta Pszów 

uczęszczających do ZSP w Pszowie oraz Szkoły Podstawowej nr 4 w Pszowie,  

7) przyznanie środków dla ZSP w Pszowie w ramach współorganizacji konkursu 

artystycznego „Daj się ponieść wyobraźni” – profilaktycznego wraz z prelekcją  dot. 

wpływu alkoholu  i innych używek na organizm młodego człowieka dla uczniów szkół 

podstawowych klas starszych z terenu miasta Pszów, 

8) zorganizowanie prelekcji dla członków Związku Emerytów i Rencistów koło 

w Pszowie pt. „Transgraniczne usytuowanie naszego miasta i wynikające z tego 

zagrożenia uzależnieniami”,  

9) przyznanie środków na pokrycie kosztów w ramach współorganizacji warsztatów w SP 

nr 3 w Pszowie dot. (profilaktyki alkoholizmu, profilaktyki cyberprzemocy oraz 

profilaktyki przemocy w rodzinie) dla wszystkich uczniów z podziałem na grupy 

wiekowe, 

10) przyznanie środków  SP nr 1 na pokrycie kosztów pakietu zajęć z zakresu profilaktyki 

alkoholowej wraz z materiałami profilaktycznymi dla trzech oddziałów klas szóstych, 

11) przyznanie środków na pokrycie kosztów w ramach współorganizacji warsztatów w SP 

nr 2 w Pszowie dot. (profilaktyki alkoholizmu, profilaktyki cyberprzemocy oraz 

profilaktyki przemocy w rodzinie) dla wszystkich uczniów z podziałem na grupy 

wiekowe, 

12) przyznanie środków na pokrycie kosztów w ramach współorganizacji programu 

profilaktycznego pt. ”Plecak Daniela” prowadzonego przez Centrum Profilaktyki 

Edukacji z Bielska Białej” rekomendowanego przez PARPA  w SP nr 4 w Pszowie  

13) przyznanie środki na zakup nagród dla uczestników konkursu plastycznego                               

pt. „Dopalacze  i narkotyki niszczą nasze życie”  organizowanego w SP nr 4 w Pszowie 

14) współorganizowanie wraz z grupą Motocyklową Hanysy cykl spotkań z Mikołajem   

z pogadankami profilaktycznymi dla dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym,  

15) zakup czasopisma „Fenix Psychoterapia” oraz „Antidotum” i przekazała je do placówek 

oświatowych, świetlicy i punktu konsultacyjnego z przeznaczeniem  do bezpośredniego 

wykorzystania w czasie prowadzenie zajęć profilaktycznych,  

16) pokrycie kosztów pedagogizacji rodziców (dot. uzależnień) SP nr 3 i SP nr 2 , 

17) pokrycie kosztów zakupu programu Eduterapeutica dla uczniów SP nr 2  

18) współdziałanie z Komisariatem Policji w Pszowie, OPS w Pszowie, WOLO Gorzyce, 

Punktem Konsultacyjnym w NZOZ VITAMED, Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Rybniku, Powiatowym Urzędem Pracy w Wodzisławiu Śl.,  

19) współpraca z Komisariatem Policji w Pszowie,   

20) przyznanie środków na pokrycie kosztów w ramach współorganizacji warsztatów                       

w SP nr 4 w Pszowie przeznaczonych dla nauczycieli pt. „Jak rozmawiać z młodzieżą 

mającą problemy z uzależnieniami”, 

21) rozdysponowanie materiały profilaktyczne przekazane przez PARPA do punktu 

Konsultacyjnego oraz OPS w Pszowie.  

22) zorganizowanie szkolenie dla przedsiębiorców i ich pracowników dot. przestrzegania 

zasad sprzedaży napojów alkoholowych, 
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23) członkowie GKRPA i PN w Pszowie uczestniczyli w szkoleniu pt. „Działania GKRP 

w świetle nowelizacji ustawy” 

  

 

Przeciwdziałanie Narkomanii 

Szczególnym problemem społecznym ze względu na trudności związane z diagnozą 

i prowadzeniem działalności profilaktycznej jest kwestia uzależnienia od narkotyków. 

W Pszowie realizowane są działania zmierzające do podnoszenia świadomości zagrożeń 

związanych z używaniem narkotyków i dopalaczy. 

W ramach współorganizacji: 

1) zakupiono nagrody dla uczestników konkursu profilaktycznego pt. „Daj się ponieść 

wyobraźni” z terenu Miasta Pszów uczęszczających do Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Pszowie i Szkół Podstawowych  

2) zakupiono nagrody  dla laureatów konkursu plastycznego o tematyce profilaktyki 

narkotykowej, 

3) zorganizowano szkolenie w MOK w Pszowie dla uczestników  XIX Dni Promocji 

Zdrowia „Dopalacze- narkotyki szkoda życia” 

4) współpraca z dzielnicowymi Komisariatu Policji w Pszowie z pedagogami szkół 

z terenu naszego miasta. Ponadto we wszystkich programach profilaktycznych                           

tj. „Archipelag Skarbów” czy „Plecak Daniela” była poruszana tematyka 

przeciwdziałania narkomanii. 

5) udzielono wsparcia i skierowano osoby z problemem uzależnienia do Szpitala 

Specjalistycznego Ośrodka Diagnostyki i Terapii AIDS Chorzowie.  

 

Prace komisji to również: 

1) opiniowanie wniosków na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych (w 2018 roku  

ogólnie odbyło się 15 posiedzeń Komisji, na których zaopiniowano pozytywnie 27 

wniosków,  z czego gastronomia 9, detal 18.  

2) wydano w detalu 18 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z czego na piwo 18 

na wino 15 i 15 na wódkę. Gastronomia 9 zezwoleń, z czego 8 na piwo, 2 wino                                   

i 4 wódka.  W 2018 roku uległo likwidacji 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

z czego 3 gastronomia i 2 detal.  

3) przeprowadzanie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych                                       

w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w  8 placówkach.  

4) przeprowadzono również w ramach działalności komisji szereg czynności związanych                 

z osobami uzależnionymi od alkoholu i dopalaczy oraz ich rodzinami w tym:  

przeprowadzono w ramach działalności komisji szereg czynności związanych   z osobami 

uzależnionymi od alkoholu i dopalaczy oraz ich rodzinami w tym:  rozmowy interwencyjno – 

motywacyjnych z osobami uzależnionymi w stosunku, co do których  toczy się postępowanie 

(w 2018 roku wpłynęło 18 wniosków, odbyło się 11 posiedzeń, przeprowadzono 54 rozmowy. 

W celu określenia stopnia uzależnienia od alkoholu skierowano na badania 10 osób, wydano 

10 opinii biegłych. Osoby z problemami uzależnień i współuzależnione kierowano do 

psychologów oraz Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się w NZOZ Vitamed w Pszowie. 
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Wydatki poniesione na realizację  Programu : 

       Wynagrodzenia członków Komisji:   

    

Tabela.21 

Lp. 
 
 

Nazwa wydatku Koszt jednostkowy Koszt ogółem 

1. Posiedzenie GKRPAi PN  120,00 zł    7 920,00 zł 

2. Zespół  GKRPAiPN (pełny skład) x  11  

 

 

100,00 zł 

 

 

   3 300,00 zł 

    

    

3. 

 

Kontrola (3 osoby) x 3 na 8 
punktach  

120,00 zł    1 080,00 zł 

4. Potrącenie podatku 127,00 zł       127,00 zł 

 

RAZEM 

 

12 427, 00 zł 

 

 

Programy profilaktyczne: 

Tabela. 22 

Lp. 

 

Nazwa wydatku Koszt jednostkowy Koszt ogółem 

1. Program profilaktyki 

zintegrowanej “Archipelag 

skarbów” dla uczniów szkół 

podstawowych 

5 000,00 zł 

5 900,00 zł 

10 900,00 zł 

 

 

3. Program profilaktyczny „Plecak 

Daniela” dla uczniów SP nr 4 

2 226,00 zł 

 

   2 226,00 zł 

 

RAZEM 

 

1 3 126,00 zł 
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Akcje  lansujące zdrowy tryb życia i profilaktykę uzależnień: 

Tabela.23 

Lp. Nazwa wydatku Koszt jednostkowy Koszt ogółem 

1. Konkurs „Baw się grafiką” dla 
uczniów z SP nr 4, organizowany w 
ZSP w Pszowie   

   398,04 zł 

   300,00 zł 

   398,04 zł 

   300,00 zł 

2. Konkurs „Daj się ponieść 
wyobraźni” organizowany w ZSP w 
Pszowie   

   400,00 zł    400,00 zł 

3. Mikołaj dla dzieci zagrożonych 
wykluczeniem społecznym oraz z 
rodzin alkoholowych 
współorganizowany z grupa 
Motocyklową Hanysy  

 

   499,99 zł    499,99 zł 

4. Konkurs plastyczny o tematyce 
profilaktycznej SP nr 4 w Pszowie  

   100,00,zł    100,00 zł 

5. „Dopalacze, narkotyki - szkoda 
życia” otwarte szkolenie dla 
uczestników XIX Dni Promocji 
Zdrowia  

   500,00 zł    500,00 zł 

6. Warsztaty profilaktyczne dla 
przedszkoli 

   710,00 zł 

   400,00 zł 

   710,00 zł 

   400,00 zł 

7. Warsztaty profilaktyczne i 
pedagogizacja rodziców uczniów SP 
nr 3 i SP nr 2 

   600,00 zł 

   600,00 zł 

1 200,00 zł 

8. Warsztaty profilaktyczne  dla 
nauczycieli SP nr 4 

    250,00 zł   250,00 zł 

9. Warsztaty profilaktyczne w SP nr 3   1 800,00 zł 1 800,00 zł 

10 Warsztaty profilaktyczne w SP nr 2  2 000,00 zł 2 000,00 zł 

11. Warsztaty profilaktyczne w SP nr 1   2 200,00 zł 2 200,00 zł 

 

RAZEM 

 

10 758,03 zł 
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Wydruk i zakup materiałów profilaktycznych: 

Tabela. 24 

Lp. Nazwa wydatku Koszt jednostkowy Koszt ogółem 

1. Kwartalnik Antidotum dla 
pedagogów pszowskich szkół i 
przedszkoli 

87,41 zł  349,64 zł 

2. Kwartalnik „FENIX 
PSYCHOTERAPIA” 

50,00 zł 

 

 

  200,00 zł     

4. EDUTERAPEUTICA   345,00 zł  345,00 zł 

 

RAZEM 

 

   894,64 zł 

 

 Inne wydatki: 

Tabela .25 

Lp. Nazwa wydatku Koszt jednostkowy Koszt ogółem 

1. Utrzymanie punktu 
konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych  - zakup art. 
papierniczych 

     489,54 zł 

     435,00 zł 

      924,54 zł 

2. Badania Psychiatryczne i 
psychologiczne w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu wraz   

6 x 434,00 zł 

 

3 x 400,00 zł 

      1 x   23,00 zł   

   2 604,00 zł 

 

   1 200,00 zł 

        23,00 zł 

3. Opłata sądowa ( 9 wniosków)         40,00 zł       360,00 zł 

4. Szkolenia dla członków komisji     1 200,00 zł    1 200,00 zł 

5. Szkolenie dla sprzedawców      740,00 zł 

       94,04 zł 

      740,00 zł 

        94,04 zł 

   7 145,58 zł 

 

RAZEM 

 

44 351,25 zł 
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W związku z realizacją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Pszów na 

lata 2016 – 2022, tym samym działaniami podjętymi  w tym zakresie można wyciągnąć 

następujące wnioski: 

Poprzez realizację działań w zakresie polityki społecznej  wsparciem została objęta                            

grupa seniorów, której umożliwiono dostęp do wniosków i poinstruowano o możliwości 

uzyskanie Ogólnopolskich Kart Seniora, zorganizowano wykład profilaktyczny oraz 

umożliwiono przeprowadzenie badań przesiewowych i konsultacji medycznych w celu 

systematycznego  kontrolowania stanu zdrowia.  

Realizacja Strategii na płaszczyźnie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  daje pozytywne efekty szczególnie w sferze 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Poprzez regularne prowadzenie rozmów interwencyjnych jak 

również ścisłą współpracę z OPS, Komisariatem Policji i Punktem Konsultacyjnym  

zaobserwowano znaczną poprawę stanu zdrowia jak również zminimalizowanie picia alkoholu 

w większości przypadków, a także zmobilizowania osób nadużywających alkoholu do udziału 

w terapii, tym samym  zakończenia procedury z wymiernym efektem.  W działaniach 

profilaktycznych zaangażowana była młodzież uczestnicząca w warsztatach, pogadankach, 

konkursach i  rekomendowanym zintegrowanym programie „Archipelag skarbów”. 

Zorganizowano również dla przedszkolaków formie zabawy warsztaty profilaktyczne 

w trakcie, których można było zdiagnozować wcześnie problem dysfunkcyjny w rodzinie 

oparty na nadużywaniu alkoholu. Szeroki zakres działań profilaktycznych na poszczególnych 

płaszczyznach znacznie wzmocnił świadomość zagrożenia uzależnieniami i idącymi za tym 

skutkami. Wsparcie otrzymały również rodziny wielodzietne poprzez realizację programu 

rządowego KDR i samorządowej karty „Rodzina 3 plus.” 

 

9. Oświata i Edukacja 

Program strategii stan oświaty 2018 
 

Zakres zadań Wykonanie 

• Sprawozdawczość ZUS, Urząd Skarbowy itp 

• naliczanie wynagrodzeń pracowniczych oraz świadczeń z 

ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego; 

• naliczanie i odprowadzanie składek do ZUS; 

• naliczanie zaliczek na podatek dochodowy od wynagrodzeń; 

• obliczanie kwoty do wypłaty dla pracowników; 

• sporządzanie poleceń przelewów wynagrodzeń pracowników; 

• sporządzanie miesięcznych i rocznych deklaracji z tytułu ubezpieczeń 

społecznych i zdrowotnych; 

• sporządzanie rocznych deklaracji podatkowych dotyczących 

wynagrodzeń; 

• wydawanie zaświadczeń w zakresie wynagrodzeń oraz sporządzanie 

dokumentów emerytalno-rentowych pracowników; 

• gromadzenie, segregowanie i przechowywanie dokumentów 

płacowych; 

• prowadzenie dokumentacji osobowej pracowników, w tym 

przygotowywanie dokumentów związanych z przyjęciem do pracy, 

Terminowa 

sprawozdawczość- 

1 główna 

księgowa 

 

na bieżąco 

wykonują 2 osoby 

na stanowisku 

specjalisty ds. 

płac i 2 os. na 

stanowisku 

specjalisty ds. 

księgowości 
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rozwiązaniem umowy o pracę oraz przebiegiem stosunku pracy 

dotyczącej dyrektorów placówek oświatowych i pracowników ZOPO; 

• prowadzenie ewidencji czasu pracy; 

• przygotowywanie skierowań na badania wstępne, badania okresowe i 

badania kontrolne oraz kontrolowanie aktualności badań lekarskich 

pracowników; 

• ewidencjonowanie rocznych planów urlopowych i wniosków 

urlopowych; 

• przechowywanie i zabezpieczanie dokumentacji dotyczącej 

pracowników; 

• archiwizowanie dokumentacji kadrowej; 

• organizowanie stanowiska pracy zgodnie z zasadami BHP, ochrony 

ppoż., ochrony środowiska oraz zasadami ergonomii. 

1 referent ds. 

biurowych 

zatrudniony przez 

Urząd Pracy- 

obecnie 

kontynuacja 

zatrudnienia 

zgodnie z umowa 

do 31 maja 2019 

• opracowywanie projektu sieci i granic obwodów publicznych 

przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, 

• zatwierdzanie rocznego arkusza organizacyjnego szkół i przedszkoli, 

• nadzór nad działalnością szkół i placówek oświatowych 

• prowadzenie spraw dotyczących wydawania zgody na nauczanie 

indywidualne, rewalidacji indywidualnej, na podstawie orzeczeń 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

• wydawanie decyzji administracyjnych dla kształcenia młodocianych 

przez pracodawców 

• prowadzenie SIO (system informacji oświatowych 

• prowadzenie postępowania administracyjnego wobec rodziców tych 

dzieci, które nie realizują obowiązku szkolnego, 

• koordynowanie spełniania obowiązku nauki uczniów zamieszkałych na 

terenie Pszowa, 

• koordynowanie działań w zakresie zwrotu kosztów dojazdów uczniów 

do szkoły, 

• prowadzenie spraw w zakresie koordynowanie i wydawanie decyzji 

związanych z dofinansowaniem kosztów kształcenia pracodawcom, 

którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego, 

• prowadzenie Systemu Informacji Oświatowej, 

• przetwarzanie zgromadzonych danych osobowych nauczycieli i 

pracowników obsługi szkół i przedszkoli oraz Świetlicy 

Środowiskowej, 

• współpraca ze Śląskim Kuratorium Oświaty, 

• załatwianie spraw związanych z zakładaniem, przekształcaniem i 

likwidowaniem szkoły, przedszkola, 

• kontrola i ocena pracy dyrektorów, obsługa zatrudnienia  kierownictw 

jednostek podległych, 

• konkursy na stanowisko dyrektorów, 

• ustalanie regulaminów wynagradzania nauczycieli i kierownictw 

jednostek podległych , 

• powoływanie komisji do spraw Nagród Burmistrza dla nauczycieli i 

kierowników jednostek, 

• przygotowanie i prowadzenie awansu zawodowego nauczycieli, 

Dyrektor ZOPO 

 

 

 

 

 

 

 

 

pomoc referenta 

ds. biurowych 

 

 

 

 

 

Dyrektor ZOPO 

 

 

 

na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

w ramach 

potrzebne 

 

 

wg potrzebne 

 

1 raz w roku 
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• koordynacja przygotowywania zmian do statutów szkół i przedszkoli, 

• organizowanie rekrutacji do szkół i przedszkoli, 

• koordynowanie zawierania umów z doradcami metodycznymi w 

Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli, oddelegowanymi 

nauczycielami do pracy w związkach zawodowych, z nauczycielami- 

katechetami innych wyznań, 

• analiza wyników nauczania- współpraca z Okręgową Komisją 

Egzaminacyjną w Jaworznie, w sprawie sprawdzianów i egzaminów 

uczniów, 

• organizowanie narad z dyrektorami placówek oświatowych, 

• zawieranie i realizacja porozumień gminy z organami administracji 

państwowej lub samorządowej (Urząd Marszałkowski, Kuratorium 

Oświaty, Urząd Pracy, itp.), 

• nawiązywanie kontaktów i określanie zakresu współdziałania gminy i 

jej jednostek organizacyjnych z innymi podmiotami lub jednostkami 

organizacyjnymi na gruncie krajowym (GFOS-zielone szkoły, 

korespondencja z biurami poselskimi, odpowiadanie na pisma w 

sprawach dostępu do informacji jawnych), 

• sprawozdawczość z działalności komórek organizacyjnych, 

• postępowanie dyscyplinarne, 

• ustalanie regulaminu dotyczącego doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, 

• organizacja imprez, uroczystości i obchodów stałych, 

• udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i koordynacja 

działań klas i grup przedszkolnych integracyjnych, 

• organizacja komisji zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli 

• organizacja funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

przedszkoli, ZOPO, emerytów z przedszkoli i ZOPO (byli pracownicy 

szkoły górniczej) 

• organizacja kasy zapomogowo-pożyczkowej dla przedszkoli,ZOPO, 

emerytów 

• koordynacja projektów unijnych w przedszkolach i szkołach- wspólnie 

z dyrektorami przygotowywanie specyfikacji 

• przygotowywanie wszystkich uchwał i zarządzeń dotyczących 

funkcjonowania szkół i przedszkoli, udział w posiedzeniach komisji i 

sesji rady, w sprawach dotyczących placówek oświatowych i 

wynikających z ich działalności. 

2 nauczycieli 

na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

 

 

raz w miesiącu, wg 

potrzebne 

 

 

wg potrzeb 

• Przygotowanie Uchwał Rady Miejskiej w 2018 6 – dyr.ZOPO 

• Przygotowanie Zarządzeń Burmistrza Miasta Pszowa w 2018 28 – dyr. ZOPO 

• Wydanie Decyzji dotyczących kształcenia młodocianych w 2018 22 – dyr. ZOPO 

• Kontrola realizacji obowiązku szkolnego do 18 roku życia 117 uczniów – 

referent ds. 

biurowych 

• Kontrola spełniania obowiązku szkolnego 17 pism do 

rodziców 
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STAN OŚWIATY – 2018 

 

Tabela. 26 

Subwencja oświatowa na 2018r. 7 356 290 zł 

Wyrównanie subwencji 2018 r. 2 155 302 zł 

Dotacja przedszkolna 2018 r.    404 150 zł 

RAZEM 9 915 742 zł 

PLAN WYDATKÓW 13 866 971,01 

FAKTYCZNE KOSZTY szkół i przedszkoli 13 619 392,49 

 

 

Tabela. 27 - Stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2017/2018 

Placówka Dyplomowan

y 

Mianowany Kontraktow

y 

Stażysta  

SP1 25 5 1   

SP2 18 1 3 1  

SP3 17 2 3 2  

SP4 27 3 2 1  

PP1 4 2 2 2  

PP2 6 1 1 2  

PP3 z oddziałami 8 3 6   

RAZEM   105 17 18 8 148 

 

 

Tabela. 28 - Dzieci w szkołach 2017/2018 
Placówka Klasa 

I 

oddz Klasa 
II 

oddz Klasa 
III 

oddz Klasa 
IV 

oddz Klasa 
V 

oddz Klasa 
VI 

oddz Klasa 
VII 

oddz II 
GIMN 

oddz III 
GIMN 

oddz 

SP1 50 2 14 1 107 5 64 3 66 3 74 3       

SP2 18 1 0 0 50 2 41 2 23 1 19 1 17 1     

SP3 21 1 12 1 37 2 35 2 19 1 32 2 24 1     

SP4 22 1 0 0 0 0 40 2 0 0 0 0 60 3 91 4 90 4 

RAZEM 111 5 26 2 194 9 180 9 108 4 125 6 101 5 91 4 90 4 

1026 
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Tabela.29 - Dzieci w przedszkolach 2017/2018 

Placówka 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010  ilość 

grup 

PP1   20 20 26 20 1 87 4 

PP2  6 26 32 40 46  150 6 

PP3 z 

oddziałami 

  30 46 51 57  184 

64 w 

Krzyżko

wicach 

5 

 

3 

RAZEM  6 76 98 117 123 1 421 18 

 

 

Tabela. 30 - Stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2018/2019 

Placówka Dyplomowany Mianowany Kontraktowy Stażysta RAZE

M 

SP1 23 22,33 etatu 4 3,44 etatu 1 1 etat 1  12/18 etatu  

SP2 17 14,05 etatu - - 6 3,77 etatu 3 1,58 etatu 

SP3 18 12,61 etatu 2 2 etaty 5 4,33 etatu 4  2,05 etatu 

SP4 27 27 etatów 3 3 etaty 3 3 etaty 1          1 etat 

PP1 4 3.09 etatu 2 2 etaty 2 1.39 etatu 3 2,09 etatu 

PP2 6 6 etatów 1 1 etat 3 3 etaty 2 2 etaty 

PP3 z 

oddziałami 

9 7,14 etatu 4 4 etaty 8 8 etatów - - 

RAZEM 104 

osób 

92,22 etatu 16 osób 15,44 

etatu 

28 osób 24,49 etatu 14 osób 9,39 etatu 162 

osoby 

wymiar 

etatu: 

141,54 
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Tabela 31. - Ilość uczniów w roku szkolnym 2018/19 
Placó

wka 

Klasa 

I 

oddz Klasa 

II 

oddz Klasa 

III 

oddz Klasa 

IV 

oddz Klasa 

V 

oddz Klasa 

VI 

oddz Klasa 

VII 

oddz Klasa 

VIII 
 

Oddz III 

Gimn. 

 Oddz. RAZE

M 
UCZNI

OWI 

oddziały 

SP1 46 2 49 2 12 1 76 4 63 3 64 3 0 - - - - - 310 15 

SP2 21 1 18 1 0 0 47 2 40 2 22 1 17 1 15 1 - - 180 9 

SP3 25 1 22 1 12 1 34 2 35 2 20 1 32 2 24 1 - - 204 11 

SP4 33 2 22 1 0 0 33 2 40 2 0 0 69 3 64 3 90 4 261 

90G 

13 

4 

RAZ

EM 

125 6 111 5 24 2 190 10 178 9 106 5 118 6 103 5 90 4 955 

90G 

=1045 

48 

4G 

=52 

 

 

 

 

Tabela.32 Dzieci wg. Roczników w Przedszkolach w roku szkolnym 20182019 

Placówka 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 RAZEM 

PP1 2 13 21 26 26 - -  

PP2 3 28 37 36 44 - -  

PP3 z oddziałami 6 41 37 71 56 - -  

RAZEM 11 82 95 133 126 - - 447 

 

 Wydanie zgody na udzielenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom- ZOPO 

 

 

Tabela.33 Szkoła Podstawowa nr 1 

Ilość uczniów 

z opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy opinia Działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

4 uczniów z 

orzeczeniami 

 

35 uczniów z 

opiniami 

1. Orzeczenie ze 

względu na afazję 

2. Orzeczenie ze 

względu na 

niepełnosprawność 

intelektualną w 

stopniu lekką 

3. Orzeczenie ze 

względu na zespół 

Aspergera 

4. Orzeczenie o 

potrzebie 

indywidualnego 

nauczania 

5. 17 opinii dot. 

zaburzeń 

specyficznych w 

Zajęcia rewalidacyjne           

 

 

 Zajęcia 

rewalidacyjne           

      

     

Zajęcia rewalidacyjne           

 

Nauczanie 

indywidualne 

Zajęcia korekcyjno – 

kompensacyjne 

 

 

 

 2 

 

1 

 

1 

 

7 

 

2 
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uczeniu się(w tym 

uczniowie z 

ryzykiem dysleksji 

rozwojowej) 

6. 9 opinii dot. 

Zaburzeń 

rozwojowych i 

wynikających z nich 

niepowodzeń 

edukacyjnych 

7. 5 opinii dot. 

zaburzeń 

zachowania 

8. 1 opinia związana z 

barierą językową 

wynikającą ze 

zmiany miejsca 

zamieszkania 

9. 1 opinia 

neurologiczna 

10. 1 opinia związana z 

zaburzeniami SI 

11. 1 opinia ze względu 

na chorobę 

przewlekłą 

Zajęcia korekcyjno – 

kompensacyjne i 

dydaktyczno – 

wyrównawcze 

 

Rozmowy z uczniami, 

konsultacje z 

rodzicami 

 

Zajęcia dodatkowe 

dla osób 

powracających z 

zagranicy 

 

Indywidualizacja 

pracy na lekcji 

 

Terapia SI 

Indywidualizacja 

pracy na lekcji 

 

 

 

3 

 

 

W zależności od potrzeb 

 

4 

 

4 

1 

4 

 

 

 

 

Tabela.34 Szkoła Podstawowa nr 2 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

Działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

15 orzeczeń Autyzm, w tym z 

zespołem 

Aspergera - 7 

Intelektualna w 

stopniu lekkim-4 

Sprzężona( ruchow

a, intelektualna w 

stopniu lekkim) – 1 

Słabosłyszące – 1 

Ruchowa z afazją - 

2 

 

Zajęcia rewalidacyjne –                        

15 uczniów ( 30 h) 

Logopedia – 11 uczniów 

Zajęcia korekcyjno- 

kompensacyjne- 15 

uczniów             

Terapia psychologiczna – 

4 uczniów 

Zajęcia dydaktyczno- 

wyrównawcze- 4 

Zajęcia indywidualne – 1 

uczeń 

j.polskiego, matematyki, 

j.angielskiego, przyrody, 

historii – (8 h ) 

 6 nauczycieli 
1 

 

1 

 

1 

3 

 

5 nauczycieli 
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28 opinii Dostosowanie 

wymagań do 

możliwości 

psychofizycznych 

ucznia – 10 

Dysleksja 

rozwojowa-9 

Nadpobudliwość – 

2 

Dostosowanie 

form i metod 

pracy-1 

Zaburzenia 

emocjonalne- 3 

Zaburzenia 

zachowania – 2 

Objęcie terapią 

psychologiczną- 1 

Objęcie pomocą 

psychologiczno – 

pedagogiczną – 3 

Trudności w 

uczeniu się-  2 

Logopedia – 5 

Zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne-   25 

Zajęcia dydaktyczno-wyr. 

j polski- 18 

zajęcia dydaktyczno-wyr. 

matematyka -7 

Psycholog – 4 

Umiejętność uczenia się-1 

1 

1 

 

2 

 

2 

1 

1 

 

15 bez opinii , a 

korzystających z 

zajęć 

 

 

 

 

 

Zajęcia z UE 

 Logopedia- 1 

Zdw j polski-8 

Zdw mat – 5 

Umiejętność uczenia się -

2 

Psycholog – 4 

Zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne -1 

Zajęcia rozwijające 

kompetencje z j. 

angielskiego- 74 

Zajęcia dyd. wyr. z j. 

angielskiego- 20 

Biofeedback – 15 

 

Zajęcia rozwijające 

kompetencje 

przyrodnicze- 24 

Zajęcia dydaktyczno- 

wyrównawcze z 

matematyki-22 

Zajęcia rozwijające 

kompetencje 

matematyczne-16 

 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

3 

 

1 

 

2 

2 
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Tabela.35 Szkoła Podstawowa nr 3 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

Orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

Opinie – 44 

+ 11 

z ,,Bezpiecznego 

Rejsu” 

− Głęboka 

dysleksja 

rozwojowa-1 

− Dysleksja 

rozwojowa -12 

− Ryzyko 

dysleksji 

rozwojowej-11 

− Uczeń 

zdolny-1 

− Niepowodze

nia edukacyjne-

1 

Zaburzenia 

koncentracji i 

uwagi- 3 

Zaburzenia i 

odchylenia 

rozwojowe- 8 

− Zaburzenia 

kontaktów 

społecznych/ 

Zaburzenia 

rozwoju 

społecznego i 

emocjonalnego-

2 

− Zaburzenia 

percepcji 

wzrokowej-2 

− Deficyt 

pojemności 

pamięci 

słuchowej 

bezpośredniej i 

mechanicznej/ 

Zaburzenia 

percepcji 

słuchowej-2 

Zajęcia korekcyjno - 

kompensacyjne 

Zajęcia rozwijające 

umiejętności uczenia 

się 

Zajęcia dydaktyczno – 

wychowawcze 

Zajęcia logopedyczne  

Zajęcia z 

psychologiem  

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z języka 

polskiego 

W ramach zajęć z 

UE: 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z 

matematyki   

Zajęcia rozwijające 

kompetencje  z 

matematyki  

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z j. 

angielskiego 

Zajęcia rozwijające 

kompetencje z j. 

angielskiego  

Zajęcia rozwijające z 

przyrody 

Biofeedback  

Zajęcia dla ucznia 

niepełnosprawnego 

Zajęcia niwelowania 

wad postawy 

18 
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− Nadpobudli

wość 

psychoruchowa i 

dysleksja 

rozwojowa-1 

− działania o 

charakterze 

korekcyjno -

kompensacyjny

m ,,Bezpieczny 

Rejs (11 

uczniów) 

Orzeczenia – 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Głęboki 

niedosłuch 

obustronny 

Rewalidacja 

Indywidulane zajęcia 

korekcyjno – 

kompensacyjne 

Indywidualne zajęcia 

dydaktyczno-

wyrównawcze  z 

języka polskiego 

Indywidualne  zajęcia 

dydaktyczno-

wyrównawcze z 

matematyki 

Indywidualne zajęcia 

logopedyczne 

Biofeedback - UE  

Zajęcia dla ucznia 

niepełnosprawnego - 

UE 

1 
1 

 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

Niepełnosprawno

ść sprzężona – 

niepełnosprawnoś

ć intelektualna                             

w stopniu 

umiarkowanym i 

autyzm 

Rewalidacja 

Zajęcia z 

psychologiem – w 

razie potrzeby 

Biofeedback - UE  

Zajęcia dla ucznia 

niepełnosprawnego - 

UE 

1 

 

1 

 

1 

 

1 
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Niepełnosprawno

ść intelektualna                      

w stopniu lekkim 

 

Rewalidacja 

Indywidulane zajęcia 

korekcyjno – 

kompensacyjne 

Zajęcia z 

psychologiem 1x/m-c  

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z języka 

polskiego 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z 

matematyki-UE 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze z j. 

angielskiego-UE 

Biofeedback - UE  

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

Tabela 36. Szkoła Podstawowa nr 4 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

• 7 uczniów 

 

• 5 uczniów 

 

 

• 2 uczniów 

 

• 55 uczniów 

 

• 18 uczniów 

• 15 uczniów 

Orzeczenie o 

nauczaniu 

indywidualnym 

Orzeczenie o 

kształceniu 

specjalnym{ Autyz

m, upośledzenie w 

stopniu lekkim, 

niedowidzenie} 

opinia o 

zindywidualizowa

nej ścieżce 

edukacyjnej 

 

opinia o dysleksji 

rozwojowej 

 

opinia o 

problemach z 

wymową 

opinia o 

dostosowaniu 

wymagań 

edukacyjnych 

Nauczanie w domu, 

średnio 12 godzin 

zajęcia 

rewalidacyjne{ 10 

godz.} 

wspomaganie { 5 

godz.} 

 

zajęcia prowadzone 

indywidualnie z 

uczniem w szkole{ 15 

godz.} 

 

zajęcia korekcyjno -

kompensacyjne 

zajęcia logopedyczne 

zajęcia wyrównawcze 

12 nauczycieli dla jednego 

ucznia 

 

3 nauczycieli 

1nauczyciel 

 

11 nauczycieli 

 

2 nauczycieli 

 

1 nauczyciel 

10 nauczycieli 
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Tabela.37 Przedszkole nr 1 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

3 - zaburzenia 

koncentracji i 

uwagi, zaburzony 

rozwój mowy 

- zaburzenia 

funkcji słuchowo – 

językowych 

- zaburzenia i 

opóźnienia w 

rozwoju mowy 

Prowadzenie zajęć 

korekcyjno – 

kompensacyjnych i 

logopedycznych 

2 

 

  

 

Tabela.38 Przedszkole nr 2 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

1 opinia  Zajęcia logopedyczne 

i korekcyjno - 

kompensacyjne 

2 

 

 

 

 

Tabela.39 Przedszkole nr 3 

Ilość uczniów z 

opiniami/ 

orzeczeniami 

Czego dotyczy 

opinia 

działania Ilość nauczycieli 

pracujących z uczniem 

7 dzieci z 

orzeczeniem (w 

tym 4 dzieci, które 

posiadają również 

opinie o wczesnym 

wspomaganiu 

rozwoju dziecka) 

1 dziecko z opinią 

o potrzebie zajęć 

korekcyjno-

kompensacyjnych 

2 dzieci - 

niedosłyszących, 

3 dzieci - z 

autyzmem, 

1 dziecko -

niepełnosprawność 

ruchowa, 

1- dziecko 

niepełnosprawność 

ruchowa w tym z 

afazją 

- Zajęcia 

rewalidacyjne 

- Zajęcia WWRD 

- Zajęcia 

Logopedyczne 

- Zajęcia korekcyjno - 

kompensacyjne 

- Zajęcia 

terapeutyczne wg 

metody prof. J. 

Cieszyńskiej 

6 
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PODSUMOWANIE WYDANIA ZGODY 

na prowadzenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej- 

zmiany w arkuszach organizacji szkół i przedszkoli 

 

ORZECZENIA 

 

34 w szkołach podstawowych, 

7 orzeczeń w przedszkolach 

= 41 

OPINIE 197 w szkołach podstawowych, 

+15 (bez opinii) w szkołach podstawowych (w 

trakcie bieżącej pracy z uczniem) 

5 w przedszkolach 

 

 

PLANOWANE REMONTY W PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH W ROKU szkolnym 

2018/19 

 

a) Szkoła Podstawowa nr 1: 

- remont nawierzchni Sali gimnastycznej (malowanie, szpachlowanie, lakierowanie) 

- remont instalacji automatyki ciepłej wody 

- utwardzanie nawierzchni terenu „Zielonej Sali gimnastycznej” – nie wykonano 

- remont podłogi w świetlicy szkolnej wraz z malowaniem ścian biura i małej Sali 

b)  Szkoła Podstawowa nr 2: 

- generalny remont kuchni ( po uzyskaniu środków z programu rządowego) 

- remont szatni szkolnej 

- wymiana bramy  od strony boiska szkolnego 

- malowanie korytarzy i sal lekcyjnych 

- ze względu na przyjęty budżet na rok 2019 nie  zostanie przeprowadzony planowany remont 

sali gimnastycznej. 

c) Szkoła Podstawowa nr 3: 

- konserwacja boiska szkolnego 

- wykonanie prac remontowych (malowanie, lamperia) na parterze szkoły w związku 

z planowanym zakupem szafek dla uczniów 

d) Szkoła Podstawowa nr 4: 

-  malowanie okien w toaletach { zgodnie z zaleceniem Sanepidu z 2018 r.} 

-  malowanie klas: 17{ zrealizowano w czasie ferii zimowych}, 10, 

-  malowanie szatni dla uczniów 

-  malowanie kotłowni , piwnic, magazynu kuchni, zaplecza w kuchni{ zrealizowano w czasie 

ferii zimowych} 

- wymiana drzwi do sali gimnastycznej i szatni dla uczniów przy sali gimnastycznej 

e) Publiczne Przedszkole nr 1: 

 -  remont parkietu na dwóch salach zabaw 

f) Publiczne Przedszkole nr 2: 

- mycie elewacji 

- cyklinowanie podłogi 

- wymiana drzwi wewnętrznych 

g)  Publiczne Przedszkole nr 3: 

- PP nr 3 -malowanie sal przedszkolnych (w okresie wakacji letnich) we własnym zakresie. 

- PP nr 3 - oddział Krzyżkowice - przeniesienie głównego wyłącznika prądu, wymiana przęseł 

płotu, kafelkowanie schodów na piętro i podest. 
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W roku szkolnym 2018/2019 realizowane są 2 projekty unijne: 

1) w szkołach - „Akademia kompetencji” 

2) w przedszkolu - „Wszyscy Razem” 

 

Wszystkie zadania realizowane są terminowo, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, 

ustawy o samorządzie, ustawy o finansach publicznych. 

 

Z dniem 31 grudnia 2016 została wprowadzona wspólna obsługa finansowo-księgowa, 

administracyjna i organizacyjna dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Pszów. 

 Zespół Obsługi Placówek Oświaty w Pszowie jest  samorządową jednostką budżetową , która 

jako jednostka obsługująca, zapewnia obsługę na rzecz niżej wymienionych jednostek: 

1) Publiczne Przedszkole n1 im. Misia Uszatka, 

2) Publiczne Przedszkole nr 2, 

3) Publiczne Przedszkole  nr 3 z oddziałami, 

4) Szkoła Podstawowa nr 1, 

5) Szkoła Podstawowa nr 2, 

6) Szkoła Podstawowa nr 3, 

7) Szkoła Podstawowa nr 4, 

8) Świetlica Środowiskowa 

 



__________________________________________________________________________________ 
RAPORT O STANIE GMINY PSZÓW za rok 2018              

 

Zestawienie wydatków placówek oświatowych 

 

Placówka Wydatki całkowite Wynagrodzenia ZUS (4110) ZUS (4120) „13” RAZEM 

P 1 917 928,62 575 661,90 101 927,55 10 013,72 39 785,52 1 645 317,31 

P 2 1 250 095,12 792 768,93 144 189,34 14 136,42 50 928,74 2 252 118,55 

P 3 1 919 663,08 1 186 322,39 215 706,75 24 322,35 87 443,39 3 433 457,96 

SP 1 3 167 992,28 2 137 581,78 369 039,51 39 612,98 166 689,30 5 880 915,85 

SP 2 1 864 006,66 1 260 672,59 217 635,02 24 190,43 84 662,62 3 451 167,32 

SP 3 1 793 655,37 1 227 027,53 218 164,32 24 941,72 77 630,56 3 341 419,50 

SP 4 3 230 721,98 2 206 330,27 381 456,32 41 677,60 156 911,94 6 017 098,11 

ZOPO 625 846,18 377 010,31 69 688,53 4 590,48 26 757,52 1 103 893,02 

RAZEM 14 769 909,29 9 763 375,70 1 717 807,34 183 485,70 690 809,59 27 125 387,62 
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10. Bezpieczeństwo Mieszkańców 

W strukturach Urzędu Miasta w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu wydzielono Zespół ds. 

Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Obronności. 

 Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego realizuje zadania w następujących obszarach: 

1. Zarządzanie Kryzysowe, 

2. Obrona Cywilna, 

3. Obronność, 

4. Ochotnicze Straże Pożarne. 

W 2018 roku  w obszarze działania z zarządzania kryzysowego zaktualizowano najważniejszy 

dokument jakim jest „Plan Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Pszów” który podlega uzgodnieniu ze 

Starostą powiatu wodzisławskiego wraz z załącznikami: 

1. Przedsięwzięcia i procedury systemu zarządzania kryzysowego w sprawie sposobu 

wykonywania  zadań przez Urząd Miasta oraz podległe jednostki organizacyjne 

w poszczególnych stopniach zagrożenia ( dot. zagrożeń terrorystycznych), 

2. Plan Działań Krótkotrwałych realizowany przez Miasto Pszów związanych z jakością 

powietrza. 

PDK odnosi się do działań w zakresie ograniczenia skutków i czasu trwania przekroczeń oraz 

zmniejszenia ryzyka wystąpienia przekroczeń w danej strefie, poziomu alarmowego, 

dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu.  

Zespół ZZK  informuje mieszkańców o ogłoszonym POZIOMIE alarmowania ( w zakresie 

dopuszczalnego poziomu zanieczyszczenia powietrza)  poprzez stronę internetową oraz inne dostępne 

komunikatory, np., pocztę elektroniczną, sms-y. 

3. Na każdy rok przygotowany zostaje dokument  zgodnie z Wytycznymi  Starosty powiatu 

wodzisławskiego ”Wytyczne Burmistrza Miasta  - Szefa Obrony Cywilnej Miasta Pszów w 

sprawie realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Pszowie 

w 2018 roku” 

Przez cały  rok 2018 Zespół ZZK kontynuował  i realizował: 

• Współpracę  z podmiotami realizującymi monitoring powietrza,  

• Prowadzenie  nadzoru nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania ludności, 

• współpracę z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego, Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego oraz z sąsiednimi gminami, 

• obsługę  systemu łączności na potrzeby zarządzania kryzysowego (system powiadamiania 

Wojewody), 

• monitoring, analiza, prognoza  rozwoju zagrożeń na terenie miasta,  

• celem zapewnienia prawidłowego wykonania zadań  w zakresie zarządzania kryzysowego w 

sytuacji poważnego zagrożenia jest uruchamiany  Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

oraz zapraszane są osoby z zewnątrz, aby wypracować najlepszy wariant działania, celem 

zminimalizowania skutków zdarzenia, 

• wspólnie z Kierownikiem OPS w Pszowie podejmowane były działania  w zakresie pomocy dla 

osób bezdomnych , szczególnie jeśli chodzi o okres zimowy. 
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• utrzymywany jest magazyn przeciw powodziowy, który znajduje się w budynku OSP Pszów ul. 

Ks. P. Skwary 6a 

• przeprowadzono szkolenia z zakresu zarządzania kryzysowego przez firmę zewnętrzną, 

• współpraca z Powiatowym Komendantem Policji; Komendantem Komisariatu w Pszowie oraz 

Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie uzgadniania planów 

i wypracowaniu wspólnego efektywnego  działania, 

•  współpraca z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Powiatowym Inspektorem 

Weterynarii w Wodzisławiu Śląskim oraz z Kołem Łowieckim „LIS” w Pszowie, 

Zespół ZZK wykonywał  inne zadania zgłaszane przez PCZK w Wodzisławiu Śl. szczególnie 

w godzinach popołudniowych oraz  godzinach wieczornych  (nr telefonu  do działań z zakresu 

zarządzania kryzysowego na  terenie miasta Pszów znajduje się w bazie wielu instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo: Straż Pożarna, Policja, Powiatowy Zarząd Dróg).  

Dokonano aktualizacji obowiązujących dokumentów na terenie miasta jak : 

plan obrony cywilnej miasta Pszów, plan akcji jodowej dot. działania  w sytuacji zagrożenia 

promieniotwórczego, plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego.. (w  realizacji), 

dokumentację planowych działań zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia 

w wodę w warunkach specjalnych dla miasta Pszów ( w realizacji  wspólnie z PWiK w Wodzisławiu 

Śląskim). 

Wykonano dokumentację: zadania w zakresie przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej),  

program szkolenia ludności z zakresu powszechnej samoobrony  w Pszowie na lata 2018-2022, roczny 

plan kontroli z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, wieloletni plan działania szefa 

Obrony Cywilnej Miasta Pszów  w zakresie obrony cywilnej w latach 2018-2022, roczny plan szkolenia  

w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, roczny plan pracy gminnego zespołu 

zarządzania kryzysowego, przygotowano  na 2019 rok umowę z samorządowym Informatorem SISMS. 

W Urzędzie Miasta w pomieszczeniach piwnicznych budynku nr II znajduje się magazyn obrony 

cywilnej, dla którego założona została Księga inwentarzowa  sprzętu obrony cywilnej  i corocznie  

dokonuje się porównania stanu faktycznego  z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Wodzisławiu Śląskim, corocznie jeśli zachodzi potrzeba dokonuje się przeklasyfikowania sprzętu 

i jego wybrakowanie. 

W każdym roku przeprowadza się szkolenia z zakresu obrony cywilnej i z zakresu powszechnej 

samoobrony ludności (szkolenie z powszechnej samoobrony poprzez umieszczanie artykułów 

w Biuletynie Informacyjnym Miasta Pszów, drukowanie broszur nt. „Co zrobić gdy pojawi się 

zagrożenie”. 

W zakresie wydawania kart organizacyjno-mobilizacyjnych  oraz  w zakresie uzgadniania planów, 

szkoleń współpracujemy z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Rybniku. 

W zakresie obronności w 2018 roku: 

• opracowanie i aktualizacja planu świadczeń rzeczowych i planu świadczeń osobistych 

przewidzianych do realizacji  w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, 

• prowadzenie rejestru wydanych decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń osobistych 

i rzeczowych, 
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• aktualizacja planu przygotowań podmiotów leczniczych Miasta Pszów na potrzeby obronne 

państwa w tym planu organizacji i funkcjonowania Zastępczego  Miejsca Szpitalnego na terenie 

Miasta Pszów, 

• aktualizacja planu akcji kurierskiej oraz prowadzenie sprawozdawczości w tym zakresie, 

• dokonano  aktualizacji planu operacyjnego funkcjonowania Urzędu Miasta Pszów w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, przesłano aktualizacje 

do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Katowicach, 

• szkolenie obsady Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Pszów, 

• opracowano plan i program szkolenia obronnego oraz zrealizowano zamierzenia, zgodnie 

z planem, 

• Opracowano plan kontroli i prowadzenie kontroli wykonywania zadań obronnych 

w komórkach urzędu i podległych jednostkach i plan zrealizowano, 

• jednym z zadań jest reprezentowanie z upoważnienia, Urzędu Miasta Pszów w kontaktach 

z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających  na terenie miasta Pszów 

oraz z kierownikami jednostek organizacyjnych  w sprawach dotyczących wywiązywania się 

RP z podjętych zobowiązań  międzynarodowych, 

• Prowadzenie karty ewidencji dokumentów w zakresie planowania obronnego w Urzędzie 

Miasta Pszów, 

• Współdziałamy  z organami administracji rządowej i zespolonej w zakresie obronności, 

• Przygotowanie projektów zarządzeń  Burmistrza Miasta w sprawach dotyczących obronności. 

• w 2018 roku został przeprowadzony trening Akcji Kurierskiej poprzedzony szkoleniem 

kurierów oraz trening Systemu Stałych Dyżurów w woj. śląskim. 

Ogólne koszty dotyczące zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej w 2018 roku to  kwota 

7662,72 zł.  

W skład tej kwoty wchodzi opłata na samorządowy informator SMS, wypłaty rekompensujące 

utracone wynagrodzenie dla żołnierzy rezerwy, którzy zostają powołani na ćwiczenia 

wojskowe, szkolenia z zakresu zarządzania kryzysowego oraz szkolenia z zakresu powszechnej 

samoobrony ludności oraz  konserwacja syren alarmowych. 

Na zadania obronne wydatkowano kwotę 2052 zł  z tego: 

• 1697,00 zł - wydatki osobowe związane z realizacją świadczeń na rzecz obrony,  

• 355,00 zł   -  wydatki rzeczowe (dot. akcji kurierskiej). 

 

Ochotnicze Straże Pożarne w 2018 r. : 

 

OSP  Pszów - 70 razy uczestniczyła w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 31 razy w innych 

działaniach  typu zabezpieczenia, pokazy ćwiczenia. 

OSP Krzyżkowice – 45 razy uczestniczyła w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 20 razy  

w innych działaniach  typu zabezpieczenia, pokazy ćwiczenia. 

1. Ochotnicze Straże Pożarne. 
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W 2018 roku na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem jednostek Ochotniczych Straży  

Pożarnych  przeznaczono 50 000 zł. : 

1. dla OSP Pszów 25 000 złotych w dwóch transzach po 12 500 zł. . 

2. dla OSP Krzyżkowice w Pszowie 25 000 zł. w dwóch transzach po 12 500 zł.  

z  przeznaczeniem na:  

• Zakup sprzętu i wyposażenia strażackiego, 

• Konserwacja , remonty, przeglądy sprzętu strażackiego (przeglądy techniczne 

samochodów, przeglądy aparatów dróg oddechowych, remonty samochodów  i sprzętu, 

przeglądy techniczne urządzeń- agregaty, ratownictwo techniczne, wymiana tlenu 

w butli medycznej, części zamienne). 

• Zakup paliwa, olejów, i materiałów eksploatacyjnych, 

• Zakup opału. 

Ponadto poniesiono koszty : 

• 10.633 zł - wydatki związane z wypłatą  ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych  

• 18.332 zł - wydatki związane  z usługą w zakresie konserwacji i obsługi pożarniczych 

pojazdów samochodowych, zapewnienie stałej gotowości bojowej i sprawności tych 

pojazdów, sprzętu silnikowego oraz obsługi pieca centralnego ogrzewania w budynkach 

OSP, 

• 13.886,78 zł - zakup energii elektrycznej i wody, 

• 2.999,99 zł - zakup usług remontowych (remont pomieszczenia magazynowego OSP 

Pszów), 

• 4.689,00 zł - zakup usług zdrowotnych ( badania okresowe), 

• 2.217,31 zł – zakup usług  telekomunikacyjnych, 

• 2.317,03 zł – zakup usług pozostałych (zapłata za usługi kominiarskie, wywóz ścieków, 

zabezpieczenie działań ratowniczo- gaśniczych dot. pożaru  budynku na terenie byłej 

kopalni „Anna”(posiłki)), 

• 5.616,00 zł - wydatki związane z zagospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

• 173,50 zł - wydatki związane  za wydanie zezwolenia na kierowanie pojazdami 

uprzywilejowanymi, wymiana dowodu rejestracyjnego dla pojazdu specjalnego 

pożarniczo-gaśniczego marki RENO MIDLINER, 

• 42.726,95 zł - w ramach projektu „Wyposażenie jednostek OSP  w urządzenia 

ratownicze niezbędne do  udzielania pomocy (współfinansowane  ze środków 

Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – funduszu Sprawiedliwości  

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 
RAPORT O STANIE GMINY PSZÓW za rok 2018           
  107 

Ochotnicze Straże Pożarne w Pszowie zostały doposażone w sprzęt ratowniczy: 

 

 

OSP Krzyżkowice za kwotę 14.300 zł: 

 

1. Detektor  prądu przemiennego AC Hot-Stick            1 szt. o wartości 2000,00 zł 
brutto, 

2. Parawan ochronny GT020 z napisami                        1 szt. o wartości  1400,00 zł 
brutto, 

3. Przenośny maszt oświetleniowy Peli 9460                1 szt. o wartości  8500,00 zł 
brutto, 

4. Pokrowiec zabezpieczający poduszkę kierowcy       1 kpl. o wartości  2400,00 zł 
brutto. 

 

 

 

 

 

OSP Pszów za kwotę 28426,95 zł: 

 

1. Defibrylator Mediana Hearton AED A15   1 szt. o wartości 6 111,00 zł brutto, 

2. Podpora stabilizacyjna PT-1200    2 szt. o wartości  5 000,00 zł brutto, 

3. Zabezpieczenie na poduszkę powietrzną             1 kpl. o wartości 1 650,00 zł brutto, 

      kierowcy i pasażera 

4. Schodek z klinem Lukas     4 szt. o wartości 3 936,00 zł brutto, 

5. Podpora stabilizacyjna płaska SW – 350   2 szt. o wartości 2 160,00 zł brutto, 

6. Narzędzie  First Respondek Jack 122 cm-48”    1 szt. o wartości 1 690,00 zł brutto, 

7. Deska stabilizacyjna Pedi-Kit      1 szt. o wartości    980,00 zł brutto, 

8. Rękawice strażackie Fire Keeper  10 par , o wartości 3 399,97 zł brutto, 

9. Ubranie specjalne FHR 008     1 szt. o wartości 1 700,00 zł brutto, 

10. Hełm strażacki HEROS – TITAN   1 szt. o wartości 1 799,99 zł brutto. 

 

10.1 Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Miasta  

 

Działając na podstawie  podpisanej umowy brokerskiej z Firmą  Sp. z o.o. Maximus Broker 

został opracowany program ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Miasta Pszów. 

Ubezpieczenie mienia  i odpowiedzialności Miasta Pszów obejmuje okres od 10.12.2017 r. do 

09.12.2020 r., zgodnie z  przetargiem nieograniczonym, który się odbył w 2017 r., na podstawie 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zawierała trzy części zamówienia, została 

opracowana przez Brokera – Maximus Broker Sp. z o.o., ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń,                               

z którym Miasto od 2008 r. ma podpisaną umowę na czas nieokreślony.  
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Właściwym sposobem ubezpieczenia budynków i budowli jest ich ubezpieczenie w wartości 

odtworzeniowej. Wartość odtworzeniowa odpowiada kosztom odbudowy nowego budynku 

o tych samych wymiarach, parametrach technicznych oraz zbudowanego z tych samych 

materiałów. Oznacza to, że przyjęcie sumy ubezpieczenia budynków w tej wartości pozwoli na 

odbudowę (remont) uszkodzonego budynku po szkodzie. Dlatego Firma Maximus Broker 

opracowała wspólnie ze współpracującym rzeczoznawcą budowlanym kalkulator do 

szacowania wartości odtworzeniowej budynków oparty na Biuletynie Cen Obiektów 

Budowlanych  SEKOCENBUD, który jest aktualizowany co kwartał. 

Wszystkie usługi wykonywane przez brokera w ramach niniejszej umowy są bezpłatne.   

 

Na okres trzech lat  zostały zawarte umowy z trzema zakładami ubezpieczeniowymi. 

Polisy ubezpieczeniowe obejmują : 

 

1) Ubezpieczenie Mienia i Odpowiedzialności Zamawiającego w ramach ubezpieczeń: 

od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz kradzieży 

zwykłej, odpowiedzialności cywilnej, szyb od stłuczenia, następstw nieszczęśliwych 

wypadków. 

Zakład Ubezpieczeń: Balcia Insurance SE, siedziba w Rydze, ul. K. Valdemara 63, Ryga  

LV-1142, Łotwa, Oddział w Polsce,  Aleje Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa. 

Łączna suma ubezpieczenia – 6 727 188,93 zł. 

 

2) Ubezpieczenie Mienia i Odpowiedzialności Zamawiającego w ramach ubezpieczeń 

komunikacyjnych: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych, ubezpieczenie autocasco, ubezpieczenia NNW kierowcy i pasażerów, 

ubezpieczenia asistance. 

Zakład ubezpieczeń: Concordia Polska TUW, ul. S. Małachowskiego 10, 61-129 Poznań, 

Oddział w  Katowicach, ul. Mickiewicza 29, 40-923 Katowice. 

Suma ubezpieczenia  - 10 000,00 zł. (na osobę-100%  uszczerbku na zdrowiu i śmierć). 

 

3) Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków  Członków Ochotniczych Straży 

Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Zakład Ubezpieczeń: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance  Group,  

ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa, I Odział Katowice, ul. Misjonarzy Oblatów 11,  

40-129 Katowice. 

Suma ubezpieczenia 15 000,00 zł. (na osobę -100% uszczerbku na zdrowiu i śmierć). 

 

W roku 2018 zapłacono składkę ubezpieczeniową w łącznej kwocie - 51 301,00 zł.   

Wyżej wymienionym ubezpieczeniem objęte są również jednostki organizacyjne Urzędu 

Miasta Pszów: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ośrodek Pomocy Społecznej,  

 

11. Realizacja uchwał Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Miasta stosownie do art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym jest organem wykonawczym gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie 

uchwał. Realizując obowiązek nałożone przepisami  ustawy Burmistrz Miasta przy pomocy 

Urzędu Miasta realizował uchwały podjęte w 2018 r. 
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W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia Rada Miejska w Pszowie obradowała na 

11 sesjach zwyczajnych, w tym 9 w kadencji 2014-2018  i 2 w kadencji 2018-2023. Rada 

Miejska podjęła ogółem  69 uchwał, w tym 19 uchwał prawa miejscowego. 

W kadencji 2014-2018 (od dnia 24 stycznia 2018 r. do 30 października 2018 r.) zostało 

podjętych 57 uchwał Rady Miejskiej i 12 uchwał w rozpoczętej kadencji (2018-2023).  

Rada Miejska w Pszowie Uchwałą nr XLII/336/2010 z dnia 22 września 2010 r., zmienioną 

Uchwałą nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r. określiła 

szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wszystkie podjęte uchwały Burmistrz Miasta przekazał w terminie 7 dni od dnia ich podjęcia, 

organowi nadzoru jakimi są - w zakresie zgodności z prawem - Wojewoda Śląski a w zakresie 

spraw finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach.   

Wojewoda jako organ nadzoru nad samorządem nie stwierdził nieważności żadnej uchwały 

podjętej w roku 2018, potwierdził tym samym fakt, że uchwały są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały 

stanowiące akty prawa miejscowe zostały poddane  konsultacjom i opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Stan realizacji uchwał Rady Miejskiej w Pszowie w roku 2018 przedstawia 

następująca tabela : 

Tabela.40 

Lp. 
Numer 

uchwały 
Data podjęcia 

Przedmiot uchwały w 
sprawie: 

Termin 
obowiąz. 

Zlec. 
do 

wyk. 
Wykonanie 

268. XXXVI/268/2018 24 stycznia 2018 r.  

w sprawie udzielenia w 2018 roku 
pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu na realizację zadań w 
zakresie nadzoru budowlanego 

z dniem podjęcia  IGK wykonano 

269. XXXVI/269/2018 24 stycznia 2018 r.  
w sprawie przyjęcia pomocy finansowej 

od Gminy Miasta Rydułtowy 
z dniem podjęcia  IGK wykonano 

270. XXXVI/270/2018 24 stycznia 2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia  SK wykonano 

271. XXXVI/271/2018 24 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 

publikacji)  
SK wykonano 
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272. XXXVII/272/2018 28 luty 2018 r. 

w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego 
nabycia części nieruchomości na rzecz 

Gminy Miasta Pszów, stanowiących 
własność Skarbu Państwa w 

użytkowaniu wieczystym Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą 

w Bytomiu, 

z dniem podjęcia IGK 
w trakcie 
realizacji 

273. XXXVII/273/2018 28 luty 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości na 

rzecz Gminy Miasta Pszów, 
stanowiących własność Skarbu 

Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. z 

siedzibą w Bytomiu, 

z dniem podjęcia IGK 
w trakcie 
realizacji 

274. XXXVII/274/2018 28 luty 2018 r. 

uchylająca uchwałę Rady Miejskiej w 

Pszowie nr XXXVI/269/2018 z dnia 24 

stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia 
pomocy finansowej od Gminy Miasta 

Rydułtowy. 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

275. XXXVII/275/2018 28 luty 2018 r. 
w sprawie zawarcia umowy z Komendą 

Wojewódzką Policji w Katowicach, 
z dniem podjęcia  IGK wykonano 

276. XXXVII/276/2018 28 luty 2018 r. 

zmieniającą uchwałę nr 
XXXIV/259/2017 z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie ustalenia stawek 

jednostkowych brutto dotacji 
przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pszowie 

na rok 2018, 

z dniem podjęcia  IGK wykonano 

277. XXXVII/277/2018 28 luty 2018 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach, 

z dniem podjęcia  SK wykonano 

278. XXXVII/278/2018 28 luty 2018 r. 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Pszów, 
z dniem podjęcia SK wykonano 

279. XXXVII/279/2018 28 luty 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018, 

z dniem podjęcia 
(podlega 

publikacji)  
SK wykonano 

280. XXXVII/280/2018 28 luty 2018 r. 
w sprawie udzielenia w 2018 roku 

pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu na realizację zadań, 

z dniem podjęcia  IGK wykonano 

281. XXXVIII/281/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Miasta Pszów na 
okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

SE wykonano 

282. XXXVIII/282/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w 

szkołach i przedszkolach oraz 
określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto 

Pszów 

wchodzi w życie z 
dniem  1 września 
2018 r. (podlega 

publikacji)  

ZOPO wykonano 

283. XXXVIII/283/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z 
liczbą punktów oraz określenia 

dokumentów potwierdzających te 
kryteria postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych szkół podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest 

Miasto Pszów, 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

ZOPO wykonano 
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284. XXXVIII/284/2018  28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z 
liczbą punktów oraz określeniem 
dokumentów potwierdzających te 

kryteria na drugim etapie  postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli których organem 

prowadzonych  jest Miasto Pszów, 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz.. Woj. 

Śląskiego 

ZOPO wykonano 

285. XXXVIII/285/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w 

publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Pszów 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

ZOPO wykonano 

286. XXXVIII/286/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia planu 
dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Pszów na 
rok 2018, 

z dniem podjęcia  ZOPO wykonano 

287. XXXVIII/287/2018 28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Pszów w roku 2018" 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

288. XXXVIII/288/2018  28 marca 2018 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy, 

na czas dłuższy niż 3 lata, na 
wydzierżawienie części nieruchomości 

przeznaczonej na lokalizację stacji 
bazowej telefonii komórkowej 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

289. XXXVIII/289/2018  28 marca 2018 r.  

zmieniająca Uchwałę Nr XII/82/2015 
Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 

listopada 2015r. w sprawie 
wprowadzenia zasad ustalania i poboru, 

terminu płatności i wysokości stawek 
opłaty targowej, oraz 

zarządzenia poboru opłaty targowej w 
drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za 
inkaso 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

PD wykonano 

290. XXXVIII/290/2018 28 marca 2018 r. 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia  SK wykonano 

291. XXXVIII/291/2018 28 marca 2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 

publikacji)  
SK wykonano 

292. XXXIX/292/2018 26 kwietnia 2018 r.  
w sprawie ustalenia podziału Miasta 

Pszów na obwody głosowania 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

SE wykonano 

293. XXXIX/293/2018 26 kwietnia 2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia  SK wykonano 

294. XXXIX/294/2018 26 kwietnia 2018 r.  
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 

publikacji)  
SK wykonano 

295. XL/295/2018 6 czerwca 2018 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność BM 
z dniem podjęcia  BRM wykonano 

296. XL/296/2018 6 czerwca 2018 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Kierownika ZGKiM 

z dniem podjęcia  BRM wykonano 
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297. XL/297/2018 6 czerwca 2018 r.  

w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z 

terenu Miasta Pszów  

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

OPS wykonano 

298. XL/298/2018 6 czerwca 2018 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub 
objętym Gminną Ewidencją Zabytków 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

IGK wykonano 

299. XL/299/2018 6 czerwca 2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia  SK wykonano 

300. XL/300/2018 6 czerwca 2018 r.  
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 
publikacji) 

SK wykonano 

301. XLI/301/2018 27 czerwca 2018r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta Pszów za 
rok 2017 

z dniem podjęcia  SK wykonano 

302. XLI/302/2018 27 czerwca 2018r.  
w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2017 

z dniem podjęcia  BRM wykonano 

303. XLI/303/2018 27 czerwca 2018r.  

w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na realizację inwestycji 

związanej z modernizacją systemu 
grzewczego polegającego na likwidacji 

źródła ciepła opalonego paliwem 
stałym, niespełniającego wymagań 

klasy 5 i wyższej 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

IGK wykonano 

304. XLI/304/2018 27 czerwca 2018r.  
w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 
Miasta Pszów na lata 2014-2020” 

z dniem podjęcia  PES wykonano 

305. XLI/305/2018 27 czerwca 2018r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 
Miasta Pszów 

z dniem 1 lipca 
2018 r 

OR wykonano 

306. XLII/306/2018 23 lipca 2018 r.  

w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Miasta Pszów miejsc sprzedaży 
napojów alkoholowych oraz określenia 

warunków sprzedaży tych napojów 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

OR wykonano 

307. XLII/307/2018 23 lipca 2018 r.  
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Pszów 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego 

OR wykonano 

308. XLII/308/2018 23 lipca 2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia  SK wykonano 

309. XLII/309/2018 23 lipca 2018 r.  
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018 
z dniem podjęcia SK wykonano 

310. XLII/310/2018 23 lipca 2018 r.  

w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub objętym Gminną 

Ewidencją Zabytków 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

311. XLII/311/2018 23 lipca 2018 r.  

w sprawie przekazania do uzgodnienia 
z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie projektu 
regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzenia ścieków 

z dniem podjęcia IGK wykonano 
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312. XLII/312/2018 23 lipca 2018 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Miasta Pszów, położonej w 
Pszowie przy ul. Oskara Kolberga 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

313. XLIII/313/2018 
26 września 2018 

r.  

wyrażenia zgody na zawarcie na czas 
oznaczony do 3 lat kolejnych umów 

dzierżawy i najmu, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

314. XLIII/314/2018 
26 września 2018 

r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 
Miasta Pszów stanowiących własność 

Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym Spółki Restrukturyzacji 
Kopalń S.A. z siedzibą w Bytomiu 

z dniem podjęcia IGK 
w trakcie 
realizacji 

315. XLIII/315/2018 
26 września 2018 

r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia SK wykonano 

316. XLIII/316/2018 
26 września 2018 

r.  

w sprawie  zmian w budżecie Miasta 
Pszów na rok 2018 z dniem podjęcia SK wykonano 

317. XLIV/317/2018 
30 października 

2018 r.  

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie 
Miasta Pszów 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urzęd. Woj. 

Śląskiego 

SE wykonano 

318. XLIV/318/2018 
30 października 

2018 r.  
w sprawie obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urzęd. Woj. 

Śląskiego 

SE wykonano 

319. XLIV/319/2018 
30 października 

2018 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
na czas oznaczony do 3 lat kolejnych 

umów dzierżawy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

320. XLIV/320/2018 
30 października 

2018 r.  

sprawie przyjęcia „Programu 
Współpracy Miasta Pszów z 

Organizacjami Pozarządowymi na 2019 
rok” 

z dniem podjęcia PES wykonano 

321. XLIV/321/2018 
30 października 

2018 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 
Miasta Pszów stanowiących własność 

Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym Spółki Restrukturyzacji 
Kopalń S.A. z siedzibą w Bytomiu 

z dniem podjęcia IGK 
w trakcie 
realizacji 

322. XLIV/322/2018 
30 października 

2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia SK wykonano 

323. XLIV/323/2018 
30 października 

2018 r.  
w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 
publikacji) 

SK wykonano 

324. XLIV/324/2018 
30 października 

2018 r.  

w sprawie pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli zatrudnionych w publicznych 
przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Miasto Pszów 

po upływie 14 dni 
od opublikowania 
w Dz. Urzęd. Woj. 

Śląskiego 

ZOPO wykonano 

325. I/1/2018 
21 listopada 2018 

r.  
w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Pszowie 
z dniem podjęcia BRM wykonano 
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326. I/2/2018 
21 listopada 2018 

r.  

w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Pszowie 
z dniem podjęcia BRM wykonano 

327. I/3/2018 
21 listopada 2018 

r.  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Burmistrza Miasta Pszów 
z dniem podjęcia KADRY wykonano 

328. I/4/2018 
21 listopada 2018 

r.  

w sprawie dokonania wyboru 
przewodniczących stałych komisji rady 

Miejskiej 
z dniem podjęcia BRM wykonano 

329. I/5/2018 
21 listopada 2018 

r.  

w sprawie ustalenia składów liczbowych 
i osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej w Pszowie 
z dniem podjęcia BRM wykonano 

330. II/6/2018 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie 

Miasta Pszów oraz zwolnień tego 
podatku 

z dniem 1 stycznia 
2019 r.  

PD wykonano 

331. II/7/2018 12 grudnia 2018 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia miasta Pszów do 

Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju 

z dniem podjęcia SE wykonano 

332. II/8/2018 12 grudnia 2018 r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Pszów 
z dniem podjęcia SK wykonano 

333. II/9/2018 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Pszów na rok 2018 

z dniem podjęcia 
(podlega 

publikacji)  
SK wykonano 

334. II/10/2018 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 
Narkomanii na 2019 rok 

z dniem 1 stycznia 
2019 r.  

PS wykonano 

335. II/11/2018 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie przyjęcia przez Miasto Pszów 
zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi położonymi w 
granicach administracyjnych Miasta 

Pszów w zakresie letniego i zimowego 
utrzymania chodników dróg 

powiatowych oraz utrzymania zieleni 
przydrożnej w 2019 r. 

z dniem podjęcia IGK wykonano 

336. II/12/2018 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie ustalenia stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
mieszkaniowej w Pszowie na 2019 rok 

z dniem podjęcia z 
mocą od 1 

stycznia 2019 r.  
ZGKiM wykonano 
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12. Rozwój zasobów ludzkich w Urzędzie Miasta Pszów 
 

 

 

Urząd Miasta Pszów, ul. Pszowska 534     Fot.UM Pszów 

Stan zatrudnienia pracowników  na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosił 63 pracowników, w tym  

4 osoby zarządzające : Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta 

i Sekretarz Miasta; 8 stanowisk kierowniczych; 42 stanowiska urzędnicze i 9 stanowisk  obsługi  

i pomocniczych.. 

W ciągu 2018 roku zatrudniono 9 pracowników, nawiązano stosunek pracy z wyboru z Panem 

Czesławem Krzystałą oraz powołano  na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta Pszów  Pana 

Piotra Kowola (Zarządzeniem Burmistrza Miasta. Pszów z dnia 29 listopada 2018r. 

nr BM.0050.140.2018). 

W 2018 roku rozwiązano stosunek pracy z 11 osobami, w tym z dotychczasowym Burmistrzem 

Miasta Pszów  Panią Katarzyną Sawicką – Mucha oraz  Zarządzeniem Burmistrza Miasta 

Pszów z dnia 22 listopada 2018 r. nr BM.0050.137.2018 odwołano Zastępcę Burmistrza Miasta 

Pszów Pana Dawida Topola. 

Jedna osoba przeszła na emeryturę. 
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W Urzędzie obowiązują następujące wewnętrzne akty prawne ustalające organizację i porządek 

w procesie pracy: 

Regulamin Pracy Urzędu Miasta Pszów (wprowadzony Zarządzeniem nr BM.0050.1.2017 

z dnia 4 stycznia 2017 r. i Zarządzeniem Nr BM.0050.114.2017 z dnia 25 sierpnia 2017 r.); 

Regulamin organizacyjny (Zarządzenie Nr BM.0050.59.2016 z dnia 4 kwietnia 2016 r. 

z późn.zm.); 

Regulamin wynagradzania ( Zarządzenie Nr 0152/15/2009 Burmistrza Miasta Pszów  

z późn.zm.); 

Regulamin służby przygotowawczej i egzaminu kończącego służbę przygotowawczą 

(Zarządzenie Nr 0151/29/2009 z dnia 9 kwietnia 2009 r.);  

Regulamin naboru (Zarządzenie Nr 0151/40/2009 Burmistrza Miasta Pszów z dnia 14 maja 

2009 r.); 

Regulamin okresowej oceny pracowników (Zarządzenie Nr 0152/18/2009 Burmistrza Miasta 

Pszów z dnia 30 czerwca 2009 r. z późn.zm.); 

Pracownicy Urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych zobowiązani są do podnoszenia 

swoich kwalifikacji zawodowych, aby na zajmowanych stanowiskach wykonywać powierzone 

zadania profesjonalnie, sumiennie, sprawnie i bezstronnie, a przy ich wykonywaniu 

przestrzegać obowiązującego prawa. Podnoszenie kwalifikacji odbywa się poprzez odbycie 

służby przygotowawczej, udział w szkoleniach zewnętrznych oraz -Doskonalono metody 

i techniki pracy, podnoszono wiedzę i umiejętności pracowników w celu wdrażania nowych 

rozwiązań organizacyjnych służących podniesieniu świadczonych usług.  

Każdy pracownik został zobowiązany, po odbytym szkoleniu, kursie, seminarium do 

wypełnienia kwestionariusza i złożenia u bezpośredniego przełożonego, zgodnie 

z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Pszów Nr 0050.97.2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku, w 

sprawie określenia zasad prowadzenia oceny skuteczności działań podnoszących kwalifikacje 

zawodowe pracowników Urzędu Miasta Pszów.  

W 2018 r. wydatkowano z budżetu gminy na szkolenia kwotę 32 184,70 zł. Pracownicy 

uczestniczyli 107 razy w szkoleniach. 

W Urzędzie Miasta zostały  przeprowadzone prace remontowe oraz naprawy: 
• remont elewacji budynku nr I  Urzędu Miasta Pszów – kwota 10.600 zł, 

• naprawa pokrycia dachowego na budynku nr II Urzędu Miasta Pszów - 12.891,11 zł. 

• remont pomieszczenia na magazyn dla potrzeb Referatu AI -  2.032,60 zł., 

• zabudowa drzwi do pomieszczenia Referatu Świadczeń Społecznych – 1850,00 zł, 

• w kotłowni wymieniono zbiornik bezpieczeństwa wraz zaworami  - kwota 3.038,10 zł.,  

• wymieniono pompę do instalacji grzewczej – kwota 4.612,50 zł. 

w pomieszczeniach Urzędu Miasta dokonano montażu następujących urządzeń: 

•  Referat Świadczeń Społecznych - klimatyzatory ścienne –  10.000 zł.  

• e-sesja do obsługi oraz transmisji sesji Rady Miejskiej w Pszowie – kwota 26.936,50 zł.  

Zakupiono sprzęt komputerowy na łączną kwotę 22 578,00 zł  

• komputery stacjonarne – 5szt., 

• laptop – 1szt. , 

• monitor – 1szt. , 

• pakiety OFFICE – 5 szt. 
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